
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır,
gelecek dönemde temeli atılacak çip
üretim tesisiyle yeni teknolojiye geçiş
yapılacağını belirterek "Yenilenebilir
enerji sistemlerinin ihtiyaç duyduğu
tüm çipleri yerli ve milli olarak üre-
teceğiz." dedi.  Son 1 yılda 4 bin
133 bilim söyleşisiyle 620 binden
fazla öğrenciyi bilim insanlarıyla bir
araya getirdiklerini aktaran Kacır, 3

bin 284 bilim fuarı ile 250 bin
öğrenci ve 3 milyon ziyaretçide bi-
limsel farkındalığı yeşerttiklerini vur-
guladı. Kacır, "Gençlerimize hayal-
lerinin peşinden koşma imkanı sunan
dünyanın en büyük havacılık, uzay
ve teknoloji festivali TEKNOFEST bün-
yesinde bu yıl 16 farklı kategorideki
yarışmalar TÜBİTAK katkısıyla gerçek-
leşecek." bilgisini paylaştı. » Sayfa 5’te

umhurbaşkanı ve AK
Parti Genel Başkanı
Erdoğan, partisinin

TBMM Grup Toplantısı'nda yaptığı
konuşmasına, vefatının 29'uncu
yılında Batı Trakya Türklerinin
efsanevi lideri merhum Doktor
Sadık Ahmet'i rahmetle yad ede-
rek başladı. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, Türkiye'nin, ana vatan ve
garantör ülke olarak duruşunu,
Barış Harekatı'nın 50'nci yıl dö-
nümünde çok net biçimde tekrar
ortaya koydunu belirtti.

Muhalefeti eleştiren Erdoğan,
"4-5 ay öncesini şöyle bir hatır-
layın. Suyu ucuzlatmaktan bah-
sediyorlardı, şimdi suya yüzde
400-500 oranında zam yapıyor-
lar. Liyakatten bahsediyorlardı,
şimdi belediyeleri akraba çiftli-
ğine çeviriyorlar. Ortalıkla boş
gezen ne kadar eş, dost, hısım,
tanıdık varsa; eğitimine bakma-
dan, hepsini belediyelere üst

düzey yönetici olarak atadılar,
atıyorlar. Otoparkından toplu
ulaşıma kadar belediye bünye-
sinde hangi hizmetler sunulu-
yorsa, hiç sektirmeden hepsinin
ücretlerinde fahiş artışa gittiler."
ifadesini kullandı.

"Seçim bitti, sandıklar kapan-
dı, verilen sözlerin tamamı rafa
kalktı. CHP'li belediyelerin ala-

metifarikası olan çöp, çukur, ça-
mur, yolsuzluk, hırsızlık girdabına
vatandaşlarımız tekrar sürük-
lendi" değerlendirmesinde bu-
lunan Erdoğan, şöyle devam
etti: "Vals ve dans gösterisi dü-
zenlemeyi belediyecilik zanne-
diyorlar. Beceriksizlik, iş bilmez-
lik, ideolojik bağnazlık adeta
bunların paçalarından akıyor.

Buradan Sayın CHP Genel Baş-
kanına şunu söylemek isterim;
dürüst siyaset, verilen sözlerin
arkasında durmayı gerektirir.
Gücünüz yetiyorsa, belediye baş-
kanlarınıza söyleyin, 'bedava ya-
pacağız' diyerek milletten oy is-
tedikleri ancak 3 ayda 3-4 kez
zam yaptıkları hizmetlerin fi-
yatlarını düşürsünler. Emeklilere
faydanız dokunsun istiyorsanız,
talimat verin, belediyeleriniz
Sosyal Güvenlik Kurumuna olan
birikmiş borçlarını ödesinler.
Meydanlarda 'oy verene bedava
traktör vereceğiz' demek kolay-
dır; zor olan sözünün eri ol-
maktır, ahdine sadık kalmaktır.
Şu anda belediyelerin borçlarıyla
ilgili Hazine ve Maliye Bakanlı-
ğımız, kaynağında bu borçların
tahsiline başlayacaktır. Öyle 25
kuruşa simit yok. Milletin varlı-
ğını değişik yerlerde harcamaya
müsaade yok." » Sayfa 7’de
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Altun, "Artık karşımızda içine ka-
panık, kendi iç çelişkilerine hap-
solmuş bir Türkiye yok. Artık, gü-
cünü milletinden alan, hedeflerine
emin adımlarla ilerleyen bir Tür-
kiye var." dedi. Altun, "Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanlığının
Altıncı Yılında Türkiye İletişim
Modeli Sempozyumu"nda yaptığı
konuşmada, başkanlığın 2017'deki

referandum sonucunda hayata
geçen Cumhurbaşkanlığı Hükümet
Sistemi'nin, idari ve siyasi dönü-
şümünün en önemli kurumsal
yeniliklerinden birisi olarak ihdas
edildiğini söyledi. Altun, başkan-
lık olarak geride bıraktıkları 6
yıllık süre zarfında gerçekleştir-
dikleri çalışmaların en önemlisi-
nin Türkiye İletişim Modeli ol-
duğuna vurguladı. » Sayfa 7’de

Ticaret Bakanlığı Gümrük Mu-
hafaza ekipleri, yılın ilk yarı-
sında 16,6 milyar liralık ka-
çakçılığa geçit vermedi. Ba-
kanlık verilerinden yapılan der-
lemeye göre, Gümrük Muha-
faza ekipleri kaçak eşya, tütün,
alkol ve uyuşturucuyla müca-
delesini kesintisiz sürdürüyor.

Buna göre, ilk 6 ayda 2 milyar
679 milyon 472 bin liralık ara-
ca ve 2 milyar 521 milyon 324
bin liralık "çeşitli eşya"ya el
konuldu. Gümrük Muhafaza
ekipleri, 1 milyar 841 milyon
541 bin liralık değerli madenin
de kaçak yollarla ülkeye gir-
mesini engelledi. » Sayfa 6’da

Bakan Kacır: Yenilenebilir enerji sistemlerinin ihtiyaç
duyduğu tüm çipleri yerli ve milli olarak üreteceğiz

www.ittifakgazetesi.comFİYATI: 4 TL

RAMS Başakşehir, UEFA Konferans Ligi
2. eleme turu ilk maçında bugün San
Marino'nun La Fiorita takımıyla saha-
sında karşı karşıya gelecek. Başakşehir
Fatih Terim Stadı'nda oynanacak ve
saat 20.45'te başlayacak. » Sayfa 11’de

Ulusal Yapay Zeka Stra-
tejisi'nin 2024-2025 dö-
nemini kapsayan eylem
planında yapılan gün-
cellemeyle Türkiye, yerli

büyük dil modelini ge-
liştirmekten yetenekli bi-
reyleri ülkeye çekmeye
kadar çeşitli projeleri ha-
yata geçirecek. » Sayfa 3’te

RAMS Başakşehir, sezonu UEFA 
Konferans Ligi maçıyla açacak

Dünyanın gündemi ‘kanser
pandemisi’ korkusu

Ittıfak HAVVA İNCECİK’İN HABERİ 12’DE

Korona virüsü pandemisini ge-
ride bırakan dünyada, kanser
vakalarındaki artış hızı nedeniyle
şimdi de kanser pandemisinden
söz ediliyor. » Sayfa 2’de

Hemen her toplumda gerek
örfi gerekse dini yönlerden
önemli sayılan günler, geceler
ve aylar vardır. Dayandıklan
olaylar ve sebepler, bu tür za-
man dilimleri toplumların ha-
yatında önemli birer ritüel ha-
line gelmiştir.  Bunlar ortak
değerlere sahip toplulukların
sosyal ve kültürel hayatlannı

canlı tutan unsurlardır. İşte
bunlardan biri olan Muharre-
min 10'u Aşure günü dünyada
geniş bir coğrafyaya yayılmış
önemli günlerdendir. Aşure
eldekiyle yetinmenin, eldekini
çoğaltmanın ve paylaşmanın
tatlısıdır. Aşure pişerse dağıtılır,
dağıtıldıkça lezzetlenir ve pay-
laştıkça sanki daha da tatlanır. 
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Türkiye yapay zeka alanına
‘damga’ vurmaya hazırlanıyor

Muharrem ayı ile gelen
tatlı bir gelenek: Aşure

Bakanlığımız borçların
tahsiline başlayacaktır
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan belediyelere:

Gümrüklerde yılın ilk yarısında 16,6
milyar liralık kaçakçılık engellendi

Bakan Tekin: Yabancı ülke
okullarının normal koşullarda
mevzuatımızda yeri yok
Fransız okullarıyla ilgili bundan son-
raki sürecin nasıl işleyeceğine dair
soru üzerine Tekin, "Türkiye Cum-
huriyeti Anayasası'nın, Milli Eğitim
Temel Kanunu'nun, eğitimle ilgili
yasal düzenlemelerimizin amir hü-
kümleri doğrultusunda işlem yapı-
yoruz. Müzakere yapıp bahsi geçen
okulları yasal sınırlar içerisinde eği-
tim öğretim vermeye davet ediyo-
ruz." diye konuştu. » Sayfa 3’te

Kırgız ve Kazak kadınlar,
türkü söylemek için Kırgı-
zistan'daki Issık Göl'ün kı-
yısında buluştu. Venera
Pirmatova ve Tolkun Oro-
zobayeva adlı ses sanatçı-
ları, folklor yeteneğini ser-
gileme imkanı olmayan ve
"ak eleçekli apalar" olarak
da adlandırılan 250 nineyi
"Türkü kervanı" projesi
kapsamında bir araya ge-
tirdi. "Issık Göl Fest-2024"
adı verilen etkinlikte bu-
luşan kadınlar, Issık Göl
kıyısındaki tatil merkezi
Çolpon-Ata şehrindeki çe-

şitli mekanlarda sahne aldı.
Kırgız ve Kazak kadınlar,
toplumda doğum günü,
misafirlik, ziyaret, düğün
gibi etkinliklerde yaygın
olan türküleri etkinlik kap-

samında seslendiriyor. Çe-
şitli yarışmaların da ya-
pıldığı etkinliğin sonunda
dereceye giren takımlara
ödüller ve sertifikalar ve-
rildi. lBİŞKEK-AA

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin grup toplantısında
konuştu. Muhalefetin seçim öncesi verdiği sözleri tutmadığını belirten Erdoğan, CHP'li beledi-
yeleri de borçları nedeniyle eleştirdi ve Bakanlığın borçların tahsili için harekete geçtiğini duyurdu.

Altun: Gücünü milletinden alan, hedeflerine
emin adımlarla ilerleyen bir Türkiye var

Cumhurbaşkanı
Erdoğan, sahipsiz
hayvanlara yönelik
kanun teklifine iliş-
kin, "Teklifin yasa-
laşması başlangıç.
Önemli olan sahip-
lenme kampanya-
sıdır. Hayvansever-
lerden başıboş kö-
pekleri sahiplenme

kampanyamıza
güçlü destek bekli-

yoruz" dedi.

Türkiye’de işçilerin yüzde 14,8’i sendika üyesi
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğının "6356 Sayılı Sendikalar ve Toplu
İş Sözleşmesi Kanunu Gereğince İş-
kollarındaki İşçi Sayıları ve Sendika-
ların Üye Sayılarına İlişkin 2024 Tem-
muz Ayı İstatistikleri yayımlandı.
Buna göre, 16 milyon 973 bin 613
işçiden 2 milyon 512 bin 332'sinin
sendikalara üyeliği bulunuyor. Ocak
ayına kıyasla sendikalı işçisi sayısı,
16 bin 909 kişi arttı. » Sayfa 6’da

Yeni dünyada büyük
ve küçük pek çok ül-
kenin ekonomisini, sa-
nayi kuruluşlarından
daha çok, hizmet ku-
ruluşları sürüklüyor.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

İnsanlığın bilgi ve bilgelik birikimine katkıda
bulunanlar hiçbir zaman unutulmazlar

Kırgız ve Kazak ‘nineler’ türkü söylemek için buluştu
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Dünyanın gündemi “kanser
pandemisi” korkusu
Dünyanın en önemli kan-
ser araştırması olan Glo-
bocan, 36 kanser tipi ve
185 ülkedeki verileri der-
leyerek sadece 2020 yı-
lında 20 milyon kanser ta-
nısı konulduğunu açıkladı.
Medicana International İz-
mir Hastanesi Tıbbi On-
koloji Uzmanı Dr. Murat
Keser, “Artış bu hızla de-
vam ederse 2050 yılında
bu rakam 40 milyon ola-
cağı öngörülüyor" diye ko-
nuştu. Keser, "Diğer taraf-
tan kanser tedavisinde her
geçen gün yeni bir gelişme
yaşanıyor, tedavilerin se-
çenekleri ve başarı oranı
da artıyor” diye konuştu.
Toplumda kanser vakala-
rının arttığını, istatistiki
verilerin de bunu destek-
lediğini vurgulayan Dr. Ke-
ser, “Kanser tedavi edile-
meyen bir hastalık değildir,
önemli olan erken teşhis.
Bu rakamlar gerçekten ür-
kütücü; ancak kanserin
önlenebilir bir hastalık ol-
duğunu unutmamak ge-
rek. Erken dönemde vaka
yakalandığında tedavi edi-
lebilir. Farkındalığın arttı-

rılması ve düzenli tarama-
ların yapılması ile kayıplar
düşürülebilir, tedavi oranı
arttırılabilir” şeklinde ko-
nuştu.  Uzm. Dr. Murat
Keser, Chicago’da yakın
zamanda yapılan ve dün-
yanın en önemli kanser
kongresi olan ASCO’da
herkesi heyecanlandıran
bir gelişme olduğunu söy-
ledi. Sonuçları kongrede
açıklanan bir çalışmaya
göre, 4.’ncü evre akciğer
kanseri olup ALK pozitif
olan bir grup hastaya da-
mardan hiçbir tedavi veril-
meden, sadece ağızdan bir
tablet kullanılarak tedavi
uygulandığını ifade eden Dr.
Keser, şunları kaydetti: “Yü-
rütülen bu çalışmada 5’nci
yıl sonuçlarına göre hasta-
ların kayda değer büyük ço-
ğunluğunda hastalığın iler-
lemediği ve çok düşük yan
etki ile hastaları izlemeye
devam ettikleri bildirildi. Bu
hepimizi çok heyecanlandı-
ran bir gelişme oldu. Bu tip
tedavilerin diğer kanser tür-
leri için de geliştirilmesine
çalışıldığını da vurgulamak
isterim.” lİZMİR-İHA

Coğrafi işaret Alucra oğlak
kebabına talebi artırdı
Giresun'un coğrafi işaretli lezzeti
Alucra oğlak kebabı, soğuk tü-
ketilmesi özelliğiyle şehir dışından
da talep görüyor. Alucra ilçesinde
asırlık geçmişe sahip oğlak ke-
babının tescillenmesi için İl Tarım
ve Orman Müdürlüğünce
2018'de çalışma başlatıldı. Doğu
Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma
İdaresi Başkanlığınca finanse edi-
len "Giresun İli Kırsal Gelir Kay-
naklarının Çeşitlendirilmesi Pro-
jesi" kapsamında yürütülen ça-
lışma sonucu oğlak kebabı, Türk
Patent ve Marka Kurumunca
coğrafi işaretli ürün olarak
2020'de tescillendi. Son yıllarda
coğrafi işaretle talebin arttığı oğ-
lak kebabı, haziran ve eylül ara-
sında kendine has pişirme yön-
temiyle hazırlanıyor. Tuzda bir
gün bekletilen oğlaklar, odun
ateşinde ısıtıldıktan sonra közü
dışarıya alınan taş fırında "maran"
adı verilen tahta üzerine yerleş-
tiriliyor. Tahta kapağı çamurla
sıvanan fırında 3 saati aşkın sü-
rede pişen oğlaklar, daha sonra
soğumaya bırakılıyor. Elmacık
köyünde oğlak yetiştiren 53 ya-
şındaki Mustafa Polat, AA mu-
habirine, dede mesleğini sürdür-
düğünü söyledi. Aynı zamanda
oğlak kebabı ustası Polat, tuzdan

başka bir şey katmadıkları oğlağın
etinin taşa yapışmaması için ma-
ran üzerinde pişirdiklerini anlattı.
Polat, oğlak kebabının Alucra'ya
özgü olduğunu vurgulayarak,
şöyle devam etti: "Her taşta oğlak
pişmiyor, bazı taşlar çatlayabiliyor,
zaten coğrafi işaretle de tescil-
lendi. Bu kebap başka yerde yok,
oğlaktan haşlama yaparlar, sırt
kebabı cağ şeklinde yaparlar ama
Alucra oğlak kebabına benzer
bir ürün yok. Daha önce benden
bilgi isteyenler oldu, bilgiyi ver-
diğim halde mesela Gümüşha-
ne'de bir kişi yapamadı, dene-
mişler ama olmamış."

Kebabın yağsız olduğuna işaret
eden Polat, bunun da oğlağın
yağının maran üzerinden akıp
alttaki fırın taşında kaybolması
nedeniyle gerçekleştiğini aktardı.
Polat, satışı haftalık olarak cu-
martesi günleri yaptıklarını be-
lirterek, "Alucralılar çok tercih
ediyor, haftada 33-40 arası oğlak
kebabı yapıp satıyoruz. Gümüş-
hane'nin Şiran ilçesinde de satış
var. Şehir dışına da gönderiyoruz,
bu hafta yaptığımız kebabın 7'si
Samsun'a, 4'ü de Ordu'ya gidecek.
Sezonun başlamasından beri şu
ana kadar 500 oğlak kebabı yapıp
sattık." dedi. lGİRESUN-AA

Prof. Dr. Pelit: “Göz tembelliği
tedavi edilmezse kalıcı olabilir”
Göz Hastalıkları Ana Bilim Dalı
Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Aysel
Pelit, göz tembelliğinin bebeklik
ve erken çocukluk döneminde
tedavi edilmez ise kalıcı olabile-
ceğini söyledi. Göz tembelliğinin
uygun yaşlarda tedavi edilmedi-
ğinde, görmenin hep az olarak
devam edeceğini belirten Başkent
Üniversitesi Adana Dr. Turgut No-
yan Uygulama ve Araştırma Mer-
kezi Göz Hastalıkları Ana Bilim
Dalı Öğretim Görevlisi Prof. Dr.
Aysel Pelit, “Nadiren yüksek nu-
maralarda her iki gözde de gö-
rülebilir. Görme bebeklikten iti-
baren beynin öğrendiği bir yete-
nektir. Bebek yeni doğduğunda
silüetleri ayırt ederken yaklaşık
6 aylık olduğunda bilinen an-
lamda renkli ve üç boyutlu gör-
meyi öğrenir. Eğer bir gözde di-
ğerine göre daha yüksek bir kırma
kusuru, kayma veya katarak gibi
görmesini engelleyecek bir bo-
zukluk var ise o göz bulanık gör-
meyi öğrenir. Bebeklik ve erken
çocukluk döneminde tedavi edil-
mez ise bu durum kalıcı olur”
ifadelerini kullandı. Prof. Dr. Aysel
Pelit, erken teşhis edilen göz tem-
belliğinin tedavisinin oldukça

basit olduğunu vurgulayarak te-
davi yöntemlerini şu şekilde an-
lattı: “İyi gören göz belirli za-
manlarda kapatılarak, tembel gö-
zün çalıştırılması en sık kullanılan
tedavi yöntemdir. Kapama teda-
visinin etkisini artırmak için ya-
kından okuma, boyama yapması
ya da bilgisayar oyunları ile uğ-
raşması gerekmektedir. Sağlam
göze görmeyi bulanıklaştırıcı dam-
la damlatılması daha az kullanılan
bir yöntemdir. Göz tembelliğinin
tedavisinde cerrahinin yeri yoktur.
Ortoptik tedavi adı verilen göz
tembelliği tedavisi ise hastane-
lerde özel cihazlarla uygulan-
maktadır. Eskiden popüler olan
bu tedavide, kapama tedavisine
ek olarak gözü çalıştırıcı uygula-
malar yaparak göz tembelliği te-
davi edilmektedir. Günümüzde
piyasada göz tembelliği tedavisi
için bilgisayar programları vardır.
Bu tedavi beş yaş üzerinde ço-
cukların uygulayabildiği, çeşitli
oyunlardan oluşan interaktif prog-
ramlar içermektedir. Ancak şunu
belirtmek isterim; göz tembelliği
tedavisinde en ucuz ve en etkili
tedavi günümüzde hala kapama
tedavisidir.” lADANA-İHA

ava sıcaklıklarının
yüksek seyrettiği
son günlerde gıda

zehirlenmeleri sıklıkla gündeme
gelirken uzmanlar uyarılarını
yineledi. Toplu bulunulan alan-
lar, satış noktaları ya da çeşitli
alanlarda sıcakta veya uygunsuz
şekillerde bekletilen, pişirilen
gıdaların zehirlenmelere yol
açabildiğini söyleyen uzmanlar,
besinlerin saklama ve tüketim
durumlarının büyük önem ta-
şıdığını vurguladı. Beykent Üni-
versitesi Hastanesi Başhekimi,
Dahiliye Uzmanı Dr. Fatih Meh-
met Velibeyoğlu da gıda zehir-
lenmelerine karşı vatandaşlara
önemli uyarılarda bulundu.
Uzm. Dr. Velibeyoğlu, gıda ze-
hirlenmesi nedeniyle başvuru-
larda artış olduğunu söylerken
yapılması gerekenler konusunda
bilgi verdi.
“Şuur bulanıklıkları,
komaya kadar giden
bir süreç"

Gıda zehirlenmesiyle ilgili
bilgiler veren Dahiliye Uzmanı
Dr. Fatih Mehmet Velibeyoğlu,
“Gıda zehirlenmesi ile soğuk
zinciri bozulmuş besinlerin tü-
ketimi sonrası şiddetli bulantı,
kusma ve ishalle seyreden daha
sonra güçsüzlüğe yol açabilen
ve halsizlik hatta bilinç bula-
nıklığına kadar gidebilen bir
tabloyu tanımlıyoruz. Bu du-
rumlarda öncelikle kaybedilen
sıvının miktarı çok önemli, has-
tanın klinik, bilinç, tansiyon du-
rumu bunlara bakılması gere-
kiyor. Ani bozulmalar olursa bir
an önce acile başvurmakta fayda
var. Bu riskli gruplarda; gebe-

lerde, yaşlılarda ve küçük ço-
cuklarda tablo daha çabuk bo-
zulabiliyor. Şok ya da şoka kadar
gidebilen tabloya da yol açabilir.
Bunlarda daha hızlı davranıl-
ması, daha hassas olunması la-
zım. Yaz döneminde olmamız-
dan, soğuk zincirin bozulma-
sından dolayı, özellikle çabuk
bozulan gıdalar, içinde yumurta
ihtiva eden, mayonez, krema
gibi, yine tavuklarda; tavuk eti
daha çabuk bozulabiliyor, dikkat
etmek gerekir. Kaynağını bil-
mediğimiz yerlerde yemek ye-
memeliyiz. Karşımıza çıkan bazı
klinik tablolarda; evde beklemiş
tavuk etlerinden, pirinçten, kre-
malı pastaların dışarıda bekle-
tilmesinden sonra tüketilmesi
ile bu tür tablolar ortaya çıka-
biliyor. Çok fazla miktarda gıda
ile ilgili toksin alınmışsa hastalar,
daha ciddi tablolarla karşımıza
çıkıyor. Toksin düzeyi daha dü-
şükse kısa süren ishallerle kar-
şımıza çıkabiliyor, yine bulantı
kusma da eşlik ediyor. Artan,

durdurulamayan ishaller olduğu
zaman çok daha dikkat etmemiz
gerekiyor, bir an önce acile baş-
vurmakta fayda var, çünkü tablo
daha da derinleşip klinik olarak
bozulmalara yol açabiliyor. Şuur
bulanıklıkları, komaya kadar
giden bir süreç, kardiyak arit-
miler olabilir, birçok durumu
tetikleyecek akut komplikas-
yonlar görülebilir. Öncelikle sıvı
alımının tam bir şekilde sağ-
lanması gerekir, serin bir or-
tamda dinlenmek gerekir. Yağlı
gıdalar olsun, menşeini, soğuk
zincire uyup uymadığını bilme-
diğimiz gıdaların tüketiminin
de bu dönemde yapılmaması
gerekir. Sıvı tedavisi ile toksinden
uzaklaştırılmasıyla bu hastalar
klinik olarak çabuk toparlamak-
tadırlar” dedi.
“Yüzde 20-30 oranında
artış olduğunu
gözlemlemekteyiz”

Gıda zehirlenmelerine ilişkin
başvurulardaki durumla ilgili

k o n u ş a n
Uzm. Dr.
Velibeyoğ-
lu, “Son
zamanlar-
da hava sı-
caklıkları-
nın artması
ve gıda hij-
yenine dikkat
edilmemesin-
den veya dışarıda
beklemiş gıdaların
tüketiminden kaynakla-
nan başvurularda normal za-
mandakine göre yüzde 20-30
oranında artış olduğunu biz de
gözlemlemekteyiz. Çocuklarda,
yaşlılarda çok daha fazla mik-
tarda acile başvurular olmakta.
En çok da yine karın ağrısı,
ishal, halsizlik, güç kaybı, ha-
reketsizlik gibi şikayetlerle baş-
vurmaktalar. Gerekli kan tet-
kiklerini yaptıktan sonra hızlı
bir şekilde sıvı tedavisi ile kişiler
toparlamaktadırlar. Daha çok
tavuk tüketimi, pirinç eti içeren

gıdaların ve kremalı pastalarla
ilgili tüketimler ön planda. Has-
taların hikayelerinde genellikle
bu tür şeyler rast geliyor. Bir ai-
lenin tüm bireylerinde de bu
gözlemleniyor. Hatta bazen ve-
rilen mevlit tarzı yemeklerde
veya otellerden de bu tarz toplu
zehirlenme haberleri bize geli-
yor, bu şekilde başvurular geli-
yor. Gıdaların hepsinin tüketi-
mine dikkat edilmesi gerekiyor,
marketlerde bu alışveriş yapı-

lırken hem son kullanma
tarihlerinin durumuna

bakılması gerekiyor
hem de dolap ger-
çekten soğutuyor
mu, dondurul-
muş bir ürün
ise gerçekten
muhafaza şart-
larına uymuş
mu, ambalajın-
da herhangi bir
deformasyon,

delik var mı,
bunları da mutla-

ka kontrol etmek
gerekiyor. Bu tablo

aniden bozulmalara yol
açtığı için kişilerin günlük

hayatını çok ciddi etkileyebil-
mekte. Flora değişiklikleri de
turist ishali dediğimiz ishallilere
yol açabiliyor, bu konuda birçok
etken var. Toksinleri uzaklaştır-
maya dair tedaviler yapabiliyo-
ruz. Hastaya sıvı tedavisi plan-
lıyoruz, bazı durumlarda anti-
biyotik de vermek gerekebiliyor.
Sıvı ve destek tedavisi ile yine
bulantı ve kusmayı azaltıcı te-
davilerle hastalar çabuk bir şe-
kilde toparlıyor” şeklinde ko-
nuştu. lİSTANBUL-İHA

H

‘Diş iltihabı’ ölümüne
neden oluyordu
Bitlis'in Tatvan ilçesinde diş ağrısı şika-
yetiyle kaldırıldığı Van'daki hastanede
diş iltihabına bağlı göğüs boşluğunda
enfeksiyon tespit edilen Gamze Kılıçer,
3 saat süren ameliyatla sağlığına ka-
vuştu. Dibekli köyünde yaşayan 23 ya-
şındaki Kılıçer, şiddetli diş ve baş ağrısı,
yüzde şişkinlik şikayeti nedeniyle ailesi
tarafından ilçedeki sağlık kuruluşuna
götürüldü. Buradaki müdahalenin ar-
dından Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi
(YYÜ) Dursun Odabaş Tıp Merkezine
sevk edilen Kılıçer'e yapılan tetkiklerde
diş iltihabına bağlı göğüs boşluğunda
enfeksiyon oluştuğu tespit edildi. Erken
teşhisin ardından Van YYÜ Tıp Fakültesi
Cerrahi Tıp Bilimleri Bölümü Göğüs
Cerrahisi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Fuat Sayır, KBB Anabilim Dalı
Öğretim Üyesi Dr. Semra Ağırbaş ile
anestezi bölümünden öğretim üyesi
doktor Mehmet Kılıç tarafından ameli-
yata alınan genç hasta, 3 saat süren
operasyonla hayata tutundu. Prof. Dr.
Sayır, diş şikayeti yaşayan hastanın ha-
yati tehlikesi olduğu için Van'a sevk
edildiğini söyledi. Yapılan başarılı ope-
rasyonla Kılıçer'in yaşama tutunduğunu
belirten Sayır, "Diş apsesi' deyip geç-
memek, çok fazla dikkat etmek lazım.
Çünkü ölümcül sonuçlara neden ola-
biliyor. Diş enfeksiyonu, mediastinit
denilen göğüs boşluğundaki yapılara
inerek çok ciddi, ağır tablolara neden
olabiliyor. Hatta literatürdeki kitaplarda
ölüme yüzde 70 neden olduğundan
bahsedilir." dedi. Hastaya hızla müda-
hale ettiklerini anlatan Sayır, şunları
kaydetti: " Çekilen tomografi ve alınan
kan tahlillerinde tablonun düşündü-
ğümüz gibi diş iltihabına bağlı medi-
astinitinde (göğüs boşluğu) enfeksiyon
olduğu çıktı. Hastayı hemen ameliyata
aldık. Mediastinit tablosunda hastaya
24-48 saat içinde hızlıca müdahale
edilmesi, enfeksiyonun tahliye edilmesi
gerekiyor. Biz de bunu yaptık. Ameliyatla
göğüs içine girdik. Gerekli müdahaleyi
yaptık. Tedavisi devam ediyor. Sağlık
durumu şu an iyi. Kısa sürede taburcu
etmeyi planlıyoruz." lBİTLİS-AA

Gıda zehirlenmesi uyarısı: “Başvurularda
yüzde 20-30 oranında artış gözlemliyoruz”
Son zamanlarda sıklıkla gündeme gelen gıda zehirlenmesine ilişkin konuşan Beykent Üniversitesi Hastanesi Başhekimi Uzm. Dr. Fatih Meh-
met Velibeyoğlu, “Başvurularda yüzde 20-30 oranında artış olduğunu gözlemlemekteyiz. Çocuklarda, yaşlılarda çok daha fazla acile başvu-
rular olmakta. Bazen mevlit tarzı yemeklerde veya otellerden de bu tarz toplu zehirlenmeler oluyor, bu şekilde başvurular geliyor” dedi.
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Bingöl’de kazılan hendeklerle fay hatlarının
deprem üretme potansiyeli belirleniyor
Türkiye'nin deprem açısından
riskli illeri arasında yer alan
Bingöl'de, fay hatlarının deprem
üretme potansiyelinin belirlen-
mesi amacıyla kazılan hendek-
lerde inceleme yapılıyor. İçişleri
Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanlığı ile Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığı, Türkiye
Belediyeler Birliğince destek-
lenen, AFAD ve Maden Tetkik
Arama (MTA) Genel Müdürlü-
ğü tarafından hazırlanan "Tür-
kiye Diri Faylarının Paleosis-
molojik Özelliklerinin Belirlen-
mesi Projesi" TÜBİTAK Marmara
Araştırma Merkezi (MAM) ko-
ordinatörlüğünde yürütülüyor.
İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa
Mühendislik Fakültesi Jeoloji
Mühendisliği Bölümün Dr. Öğr.
Üyesi Aynur Dikbaş yürütücü-
lüğünde, Kahramanmaraş Süt-
çü İmam Üniversitesi Öğretim
Görevlisi Dr. Musa Balkaya'nın

da yer aldığı 9 kişilik araştırma
ekibi incelemelerde bulunmak
üzere Kuzey Anadolu Fay Zonu
ile Doğu Anadolu Fay Zonu'nun
kesiştiği Bingöl'e geldi. Yedisu
ve Adaklı ilçelerinde kazılan
2,5 ila 5 metre derinliğinde
30-35 metre uzunluğundaki
hendeklerde çalışma yürüten
araştırma ekibi fay hatlarının
kestiği katmanları inceliyor. Dr.
Öğretim Üyesi Aynur Dikbaş,
AA muhabirine, Bingöl ve çev-
resinde üç önemli fay zonu üze-
rinde çalışmalar yürüttüklerini
söyledi. İlk olarak Kuzey Ana-
dolu Fay Zonu Yedisu segmenti
üzerine detaylı fay haritalama-
sıyla uygun gördükleri bir lo-
kasyonda kazı çalışması yap-
tıklarını ifade eden Dikbaş, Bin-
göl ve çevresindeki fay zonla-
rında toplamda 10 paleosismo-
lojik hendek kazmayı planla-
dıklarını belirtti. lBİTLİS-AA

Faslı filozof Prof. Dr. Taha
Abdurrahman, İstanbul'da İslam
felsefesi üzerine konferans verdi

Fransız okullarıyla ilgili bundan son-
raki sürecin nasıl işleyeceğine dair
soru üzerine Tekin, "Bundan sonraki
süreçte Türkiye Cumhuriyeti Ana-
yasası'nın, Milli Eğitim Temel Kanu-
nu'nun, eğitimle ilgili yasal düzen-
lemelerimizin amir hükümleri doğ-
rultusunda işlem yapıyoruz. Müza-
kere yapıp bahsi geçen okulları yasal
sınırlar içerisinde eğitim öğretim
vermeye davet ediyoruz." diye ko-
nuştu. Tekin, bu okullarla ilgili nasıl
işlem yapıldığına ilişkin soruya, "Bu
okullar, normal koşullarda mevzua-
tımızda yeri olmayan okullar. Dola-
yısıyla mevzuat içerisine girerlerse
eğitim öğretime devam edecekler,
girmezlerse zaten yok hükmündeler."
yanıtını verdi. Tekin, sözlerine şöyle
devam etti: "Bir yasal mevzuatımız
var, bir de Anayasamızın 90. maddesi,
yani uluslararası sözleşmelerle ilgili
maddesi çerçevesinde ülkelerle yap-
tığımız uluslararası anlaşmalar var.
Bu okulların hukuki statüye kavuş-
maları için uluslararası sözleşme ya-
pılması gerekiyor. Bahsi geçen ve
yasal dayanağı olmayan 12 okulla

ilgili, iki ülkenin karşılıklı anlaşabi-
leceği uluslararası sözleşme zemi-
ninde yasal dayanak oluşmasını arzu
ediyoruz." Konu hakkında ülkelerle
görüşmelerin devam ettiğini belirten
Tekin, yeni yasama dönemine yetişme
ihtimalinin olmadığını söyledi. Bakan
Tekin, "Uluslararası sözleşme yapalım.
Özellikle Avrupa'daki Türk vatan-
daşlarımızın çocuklarının eğitim öğ-
retim alanında demokratik ve özgür
biçimde kendi kültürlerini, ana dil-
lerini öğrenebilecekleri zeminde
uluslararası anlaşma yapmak için
çaba sarf ediyoruz." ifadesini kullandı.
Yabancı ülke okullarındaki öğrenci
sayısına ilişkin soruyu da Tekin,
"Yasal olmadıkları için elimizde yasal
bir veri yok." diye yanıtladı. Tekin,
geçmiş hükümetlerin de 1993, 1998
ve 2000 yıllarında Fransa'yı bu ko-
nuda uyardığını ancak Fransa'nın
bu konuda adım atmaktan imtina
ettiğini hatırlatarak, "Bizim yapmak
istediğimiz şey, Fransa'nın da dahil
olduğu diğer ülkelerle karşılıklı ulus-
lararası sözleşme yapmak." değerlen-
dirmesinde bulundu. lTBMM-AA
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Arap dünyasının önde gelen
düşünürlerinden Faslı filozof
Prof. Dr. Taha Abdurrahman,
Türkiye Diyanet Vakfı İslam
Araştırmaları Merkezi'nde
(İSAM) "Özgün Bir İslam Fel-
sefesini Nasıl Kurarız?" başlıklı
konferans verdi. Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Mehmet
Emin Maşalı'nın Kur'an-ı Kerim
tilavetinin ardından konferansın
açılış konuşmasını yapan İslam
Düşünce Enstitüsü ve Uluslar-
arası İslam Düşünce Vakfı Baş-
kanı Prof. Dr. Mehmet Görmez,
Taha Abdurrahman'ı ağırlamak-
tan dolayı mutlu olduğunu dile
getirerek, kendisini 1970'li yıl-
lardan beri takip ettiğini ve
eserlerini büyük bir iştiyakla
okuduğunu söyledi.  Hayatı bo-
yunca birçok ödülün yanı sıra
Türkiye'de 2020 Necip Fazıl
Uluslararası Kültür Sanat Ödü-

lü'ne layık görülen Prof. Dr.
Taha Abdurrahman ise Türki-
ye'nin mazisiyle yeni görkemli
geleceğini inşa eden, ilimle ken-
disini birleştiren ve "eman (gü-
ven) arayanları muhafaza
eden" bir ülke olduğunu ve
burada olmaktan dolayı da
mutlu olduğu söyledi. Konfe-
ransın "Özgün Bir İslam Felse-
fini Nasıl Kurarız?" başlığına
işaret eden Abdurrahman, İs-
lam felsefesinde üç ana esasın
olduğunu belirterek, şunları
kaydetti: "Bunlardan ilki, Müs-
lümanların kendi özgünlüğünü
önemsemeleri ve bunu bir ha-
reket noktası olarak almaları.
İkincisi bu özgünlüğü evrensel
boyuta taşımak ve onu bu çer-
çevede açımlamak. Üçüncüsü
ise bu özgünlüğü evrensellikle
birleştirmek üzere felsefeyi tav-
zif etmek ve ondan yararlan-
maktır." lİSTANBUL-AA

Polis Akademisi bünyesinde kurulan
İç Güvenlik Fakültesi, ilk öğrencilerini
2024-2025 eğitim-öğretim yılında
kabul edecek. Polis Akademisi Başkan
Yardımcısı Doç. Dr. Ufuk Ayhan, AA
muhabirine yaptığı açıklamada, fa-
kültenin yeni kurulduğunu ve bu
eğitim-öğretim döneminde lise me-
zunu gençlerden öğrenci kabul et-
meye başlanacağını bildirdi. Ön baş-
vuruların 29 Temmuz'da sona ere-
ceğini ifade eden Ayhan, öğrencilere
hazırlıkta yabancı dil eğitim verile-
ceğini belirtti ve "Hazırlık eğitimi
sonrası, yabancı dil bilgisinin pekiş-
mesi için fakülte eğitiminde eğitim
dilinin yüzde 30'u İngilizce olacak."
dedi. Ayhan, önceki yılların aksine
İç Güvenlik Fakültesi ile birlikte artık
üç kaynaktan teşkilata komiser yar-
dımcısı yetiştirileceğini vurguladı.
Halihazırda Polis Amirleri Eğitimi
Merkezinde sivil fakülte mezunları
ile lisans mezunu polis memurlarına
2 yıllık eğitim verilerek komiser yar-
dımcısı yetiştirildiğini anlatan Ayhan,
İç Güvenlik Fakültesi ile birlikte lise
mezunlarından da komiser yardımcısı
yetiştirilmeye başlandığını belirtti. İç
Güvenlik Fakültesinde yeni bir yak-
laşımla komiser yardımcıları yetişti-
rileceğini belirten Ayhan, fakültenin
mezunlarına ilk kademe amirlik ser-
tifikasının yanı sıra bir akademik di-
siplinde lisans diploması da verile-
ceğini bildirdi. Ayhan, fakülte bün-
yesinde siyaset bilimi ve kamu yö-
netimi, uluslararası ilişkiler, adli bi-
limler, psikoloji, sosyoloji, hukuk bi-
limleri, güvenlik yönetimi ve uygu-
lamalı dersler olmak üzere 8 bölüm
başkanlığı kurulduğunu ifade etti.
Fakültede birçok uzman emniyet hiz-
metleri sınıfı öğretim elemanı bu-
lunduğunu vurgulayan Ayhan, "Aka-
demimizde sivil kadroda da 130 öğ-
retim elemanı bulunuyor. Bu 130
öğretim elemanının 15'i profesör,
13'ü doçent, 25'i doktor öğretim
üyesi, 41 öğretim görevlisi ve 36
araştırma görevlisi bulunuyor." ifa-
delerini kullandı. Hazırlık eğitimini
başarıyla tamamlayan öğrencilerin
fakültenin ilk 2 yılında ortak dersler
alacaklarını kaydeden Ayhan, ikinci
yıldan itibaren ise bir akademik di-
siplinde eğitimlerine devam edecek-
lerini aktardı. lANKARA-AA

Polis Akademisi İç
Güvenlik Fakültesi ilk
öğrencilerini bekliyor

Bakan Tekin: Yabancı ülke okullarının
normal koşullarda mevzuatımızda yeri yok

Prof. Dr. Mustafa Sabri Kü-
çükaşçı, Yeni Dünya Vak-
fı’nda rahmetle yâd edile-
cek. Anma toplantısı, vak-
fın Eyüpsultandaki genel
merkezinde saat 16.00’da
başlayacak. İslam tarihine
dair mühim çalışmaları
gerçekleştiren, 2015’ten
2019 yılına kadar Topkapı Sarayı
Müze Başkanlığı yapan Prof. Dr.
Mustafa Sabri Küçükaşçı, vefatı-
nın 1. yıldönümünde rahmetle
ve muhabbetle yâd edilecek. İs-
lam tarihçisi Prof. Dr. Mustafa
Fayda, Veyiszâdelerden akrabası
olan Küçükaşçı’nın hayatını ve
hizmetlerini anlatacak. Küçükaş-
çı’nın yakın dostları da merhumla
alakalı hatıralarını dile getire-
cekler. Katılımcılar, toplantıdan

sonra Mustafa Sabri Kü-
çükaşçı’nın Eyüpsultan
Mihrişah Türbesi Hazi-
resi’ndeki kabrini ziyaret
edip dua edecekler.
"Eyüpsultan'ın Ebedî Sa-
kinleri" programında bu-
güne kadar Necip Fazıl

Kısakürek, Ahmet Haşim,
Bekir Berk, Nusret Özcan, Necla
Pekolcay, Erdem Bayazıt, Ali Nar
ve Ahmet Ersin Yücel (Zaptiye
Ahmet) rahmetle yâd edildiler.
İlme adanmış bir ömür

1964 yılında Konya’da dün-
yaya gelen Mustafa Sabri Küçü-
kaşçı, temel tahsilini Konya’da
tamamladıktan sonra 1990 yı-
lında Marmara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi’nden mezun oldu.

M. Ü. Sosyal Bilimler Enstitü-
sü’nde 1991'de araştırma görevlisi
olan Küçükaşçı, 1 Kasım 1996
yılında da M.Ü. Atatürk Eğitim
Fakültesi Tarih Eğitimi Bölü-
mü’nde İslam Tarihi ve Medeni-
yeti dersleri okutmak için öğretim
görevlisi olarak tayin edildi. Kü-
çükaşçı, 1990’da doktorluk un-
vanını aldı, 2002’de de Marmara
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakül-
tesi Tarih Bölümü Orta Çağ Tarihi
Anabilim Dalı’na yardımcı doçent
olarak atandı. 2007’de Orta Çağ
Doçenti olan Küçükaşçı, 2010-
2013 yıllarında MÜ Fen-Edebiyat
Fakültesi Dekan Yardımcılığı gör-
evini üstlendi ve 2013’te profesör
oldu. 2013-2015 arasında Kültür
ve Turizm Bakanlığı’na bağlı İs-
tanbul Türbeler Müzesi Müdür-

lüğü görevini üstlenen
Küçükaşçı, 2015-
2019 arasında Prof.
Dr. İlber Ortaylı ve
Prof. Dr. Haluk
Dursun’dan sonra
Topkapı Sarayı
Müze Başkanlığı
görevini yürüttü.
Cumhurbaşkanlığı
Millî Saraylar İda-
resi Başkanlığı danış-
ma kurulu ve Türk Tarih
Kurumu asil üyesi olan Küçükaşçı,
TUBA-MAARİF Vakfı ortaklığında
hazırlanan Türk Eğitim Tarihi
Ansiklopedisi’nin ilim heyeti üye-
siydi. Küçükaşçı, ayrıca Çamlı-
ca’daki İslam Eserleri Müzesi’nin
kuruluşunda bilim kurulu baş-
kanlığı yaptı. Vefatına kadar Fatih

Sultan Mehmet Vakıf Üni-
versitesi Edebiyat Fakültesi

Bilim Tarihi Bölümü Öğ-
retim Üyesi ve Prof. Dr.
Fuat Sezgin İslam Bilim
Tarihi Enstitüsü’nün
müdürü olan, İngilizce
ve Arapça bilen Mus-
tafa Sabri Küçükaşcı,

İslam tarihi ve kültürü,
İslam düşüncesi ve tarih

yazımı, Orta Çağ’da şehir
özellikle de Haremeyn şehir-

leriyle İstanbul’un tarihi ve kül-
türü alanında ve son asır Konya
aileleri hakkında çalışmalar yaptı,
kitap ve makaleler yayımladı.
İlmî çalışmalarıyla temayüz eden
Mustafa Sabri Küçükaşçı, Konyalı
ulema ailesi Veyiszâdelerin to-
runlarındandı.

Ulusal Yapay Zeka Strateji-
si'nin 2024-2025 dönemini
kapsayan eylem planında
yapılan güncellemeyle Tür-
kiye, yerli büyük dil mode-
lini geliştirmekten yete-
nekli bireyleri ülkeye çek-
meye kadar çeşitli projele-
ri hayata geçirecek.

lusal Yapay Zeka
Stratejisi'nin 2024-
2025 dönemini

kapsayan eylem planı teknolojik
gelişmeler ve ulusal ihtiyaçlar
doğrultusunda güncellendi.
11'inci Kalkınma Planı ile 2021
Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Prog-
ramı doğrultusunda, Cumhur-
başkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi
Başkanlığı ve Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığınca hazırlanan belge,
Türkiye'nin 2025 yılına kadar
yapay zeka alanında yürüteceği
çalışmalar için yol haritası niteliği
taşıyor. Eylemler kapsamında,
"TechVisa Programı"yla yapay
zeka alanındaki yetenekli birey-
lerin Türkiye'ye çekilmesine yö-
nelik mekanizmalar hayata ge-
çirilecek. Türk diasporasında ya-
pay zeka alanında çalışan aka-
demisyenler ve uzmanlar da Tür-
kiye'nin yapay zeka ekosistemiyle
buluşturulacak. Yerli geliştirilecek
üretken yapay zeka modellerine
(LLM, LAM) ilişkin teknik ve
etik standartları belirlemek üzere
uzman komite kurulacak. Türkçe
büyük dil modeli geliştirilecek
ve tüm ekosistemin katkısını al-
mak amacıyla Türkçe Büyük Dil
Modeli Topluluğu oluşturulacak.
Bu modellerin geliştirilmesinde

Türk cumhuriyetlerinden veri
temin edilmesi ve modelin bu
ülkelerde kullanımı için işbirliği
mekanizmaları geliştirilecek. Ken-
di büyük dil modelini geliştiren
ülkeler veya bu konudaki küresel
firmalarla bilgi ve tecrübe pay-
laşımına yönelik işbirlikleri de
artırılacak. Küresel teknoloji fir-
malarının yapay zeka alanındaki
AR-GE faaliyetlerini Türkiye'de
yürütmelerine yönelik özel bir
mekanizma kurgulanacak.

Üretken yapay zeka model-
lerinin geliştirilmesi amacıyla bu
alanda Türkiye'yi küresel oyuncu
haline getirecek işlemci altyapı-
sına yönelik ihtiyaç analizi yapı-
lacak, kapasite geliştirilecek. Ya-

pay zeka uygulamaları denetim
ve yasal uyumu için belgelen-
dirme mekanizması doğrultu-
sunda "Güvenilir Yapay Zeka
Damgası" oluşturulacak. "Yapay
Zeka Uygulamaları Hukuki De-
ğerlendirme Rehberi" hazırlana-
cak. "Yapay Zeka Değer ve İlkeler
Etki Analizi Çerçevesi" oluştu-
rulacak. Güvenilir yapay zekanın
denetimi için gereken araçlar
geliştirilmesi sağlanacak. Türki-
ye'nin siber uzaydaki varlıklarına
karşı yöneltilen özellikle yapay
zeka ile güçlendirilmiş yeni nesil
siber tehditlerin tespit edilmesi,
önlenmesi ve etkilerinin azaltıl-
ması kapsamındaki işlerin tek
elden yürütülmesi amacıyla ge-

rekli politika ve mevzuat geliş-
tirme çalışmaları yürütülecek.
Yapay zeka tarafından oluşturu-
lan içeriğin fikri mülkiyet hakla-
rının açıklığa kavuşturulmasına
yönelik rehber hazırlanacak ve
yapay zeka ürünlerinin paten-
tlenebilmesine ilişkin standart-
laştırma çalışmaları yapılacak.
Yapay zeka sistemlerinin gelişti-
rilmesini, kullanılmasını ve yapay
zeka içeren sistemlerin piyasaya
arzını düzenleyen uluslararası
normlarla uyumlu ulusal düzen-
leme yapılacak. Kurumsal Yapay
Zeka ve İleri Analitik Proje Yö-
netim Rehberi oluşturulacak.

Yapay zeka alanındaki yetkin
iş gücünün artırılması amacıyla
Uluslararası Lider/Genç Araştır-
macılar ve Sanayi Doktora Prog-
ramı destek miktarları ve bu
programlardan yararlanan araş-
tırmacı sayısı artırılacak. Devlet
burslarıyla yurt dışında lisansüstü
öğrenim için kontenjanlar çoğ-
altılacak. Yapay zeka alanında
çalışan araştırmacılar "Yurt İçi
ve Yurt Dışı Doktora Sonrası
Araştırma Burs Programları"yla
desteklenecek. Yapay zeka ala-
nında yükseköğretim öğrenci ve
personel değişim faaliyetlerine
destek verilecek. Kamu kurum

ve kuruluşlarının sahip olduğu
verilere ilişkin envanter çıkarı-
larak "Merkezi Kamu Veri Alanı"
kurulacak. Yapay zeka ürünleri-
nin risk odaklı değerlendirilme-
sine imkan tanıyan "Yapay Zeka
Risk Yönetimi Sistemi Belgelen-
dirme Programı" hayata geçiri-
lecek. "Yapay Zeka Etki Analizi -
Sektör Raporları" adlı sektörel
raporlar hazırlanacak. TÜBİTAK
BİLGEM Yapay Zeka Enstitüsü
yönetiminde "Türkiye Yapay Zeka
Portalı" kurulacak ve idame et-
tirilecek. Enstitünün tematik alan
yapılanmasıyla uyumlu "yapay
zeka enstitüsü birlikte geliştirme
laboratuvarları" kurulacak. Yapay
Zeka Enstitüsü kurumsal kap-
asitesi tüm ekosistemi destekle-
yecek şekilde geliştirilecek ve
Enstitü bünyesinde "Temel Yapay
Zeka Araştırma Grubu" oluştu-
rulacak. Mesleki eğitim kursları
ve işbaşı eğitim programları ile
yapay zeka nedeniyle istihdam
olanakları daralacak işsizlere ve
mevcut durumda çalışan kişilere
yönelik eğitimler düzenlenecek.
Yapay zekanın mesleklerin dö-
nüşümü ve iş gücüne etkisinin
değerlendirilmesi amacıyla ku-
rum bünyesinde çalışma takımı
oluşturulacak. lANKARA-AA

U

Türkiye yapay zeka alanına
‘damga’ vurmaya hazırlanıyor

MUSTAFA SABRİ KÜÇÜKAŞÇI EYÜPSULTAN’DA YÂD EDİLECEK

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY
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Bağcılar Belediyesi'nin  Ve-
fahane Yaşam Merkezi’nde
düzenlediği kahkaha sean-
sında yaşlılar, dakikalarca
gülerek hem eğlendi hem
de negatif düşüncelerden
arınarak keyifli vakit geçirdi.
Bağcılar Belediyesi Vefahane
Yaşam Merkezi’nde düzen-
lenen kahkaha seansında yaşlılar,
dakikalarca gülerek hem eğlendi
hem de negatif düşüncelerden kur-
tuldu. Bağcılar Belediyesi, toplumun
her kesimine yönelik projeleri ha-
yata geçirmeye devam ediyor. Bun-
lardan biri de yaşlılara yönelik kah-
kaha seansı oldu. Bu amaçla yaşlılar,
Vefahane Yaşam Merkezi’nin bah-
çesindeki etkinlikte bir araya geldi.
Katılımcılar, Kahkaha Yogası Lideri
Emine Aslan Sevinç’in yönlendir-
meleriyle kahkahalar atma egzer-
sizleri yaptı. Birkaç dakika sonra
ise kalabalıkta kahkahalar yüksel-
meye başladı. Yaşlıların attığı kah-
kahalar, metrelerce uzaktan du-
yuldu. Gülme krizine yakalanan
bazı yaşlılar ise arkadaşları tara-
fından sakinleştirildi.  Programda

gülmenin faydalarından ya-
rarlandıklarını söyleyen Se-
vinç, “Gülmek iyileştirir. Gül-
düğümüzde salgılanan hor-
monlarla sağlığımıza sağlık
kattık. Gülmek bulaşıcıdır.
Hep beraber bu sinerjiyi ya-
kaladık. Özellikle ileri yaşta
olanlar, hastalıklara daha çok

yatkın oluyorlar. Gülerek sağlıklı
hormonlar salgılayarak vücutlarına
katkıda bulunuyorlar. Bağışıklık sis-
temi güçleniyor. Bu yaşta sosyal-
leşmek zor. Onlara sosyalleşme
alanı da sağlıyor” dedi. Uzun süredir
böyle gülmediklerini ve kahkaha
seansının kendilerine çok iyi gel-
diğini ifade eden yaşlılar, kendilerine
bu imkanı sağlayan Bağcılar Bele-
diye Başkanı Abdullah Özdemir’e
de teşekkür etti. Yaşlılara yönelik
renkli ve yararlı aktivitelere ağırlık
verdiklerini söyleyen Özdemir, “Ve-
fahane Yaşam Merkezi’miz hizmete
girdiğinden beri ilçemizdeki yaşlı-
larımızın uğrak noktası oldu. On-
ların istek ve ihtiyaçları doğrultu-
sunda programlar yapıyoruz. Onlar
bizim için çok kıymetli” dedi.

Sultangazi Belediyesi
ilçede yaşayan 7-14

yaş aralığındaki yüzme
bilmeyen  çocuklara

yönelik kurs düzenle-
di. Sporun her türlüsü-

ne destek vererek
gençleri yüzmeye teş-
vik etmek amacıyla et-
kinlik alanına kurulan
yüzme havuzlarıyla te-
mel yüzme eğitimi ve-
rilerek yüzme bilme-
yen kimsenin kalma-
ması hedefleniyor.

Sultangazi Be-
lediyesi, genç-
leri yüzmeye
teşvik etmeyi
sürdürüyor. Ço-
cukların yaz ay-
larını verimli
geçirmesi için

Sultangazi Etkinlik Alanı’na
kurulan kız erkek yüzme ha-
vuzlarında 7-14 yaş aralığın-
daki gençlere temel yüzme
eğitimi veriliyor. Böylece fi-
ziksel ve psikolojik pek çok
yararı bulunan yüzmeye ilginin
daha da artması sağlanıyor.
Haftanın 6 günü ders

Yüzme hocaları, çocuklara
suyun üzerinde nasıl duracak-
larını öğretmekle işe başlıyor.
Kısa sürede öğrenciler yüzmeyi

tamamen öğrenerek kendi baş-
larına yüzecek hale geliyor. Yaz
döneminde eğitimlerine başla-
yan 900 öğrenci, gruplar halinde
haftada iki gün yüzme eğitimi
alarak profesyonel bir yüzücü
olmak için gayret gösteriyor.
Yüzme eğitmenleri, haftanın 6
günü öğrencilere yüzme dersi
veriyor. Yaz sonunda eğitimlerin
tamamlanmasının ardından ba-
şarılı öğrenciler, kültür ve gençlik
merkezlerindeki kapalı yüzme
havuzlarına alınarak eğitimle-
rine devam etmeleri sağlanıyor.
Kapalı yarı olimpik havuzlarda
verilen eğitimlerle profesyonel
yüzme takımı oluşturuluyor. Se-
zai Karakoç Gençlik Spor ve
Engelliler Merkezi ile Özdemir
Bayraktar Gençlik ve Kültür
Merkezi kapalı yüzme havu-

zunda ise yüzme eğitimleri de-
vam ediyor. 7-40 yaş aralığındaki
Sultangazililer burada aldıkları
eğitimlerle profesyonel bir yü-
zücü olmak için gayret gösteri-
yor. Başvurular www.sultanga-
zi.bel.tr üzerinden alınıyor.
"Profesyonel
yüzücülük için teşvik"

Belediye Başkanı Abdurrah-
man Dursun, “Yüzme, tüm vü-
cudun her noktasını aynı anda
çalıştıran mükemmel bir spor-
dur. Gençlerimizin tatillerini ve-
rimli bir şekilde geçirebilmesi

için etkinlik alanımıza havuz
kurduk. Burada 7-14 yaş aralı-
ğındaki çocuklarımızın su fobi-
lerini yenerek yüzmeyi öğren-
melerinin yanı sıra profesyonel
bir yüzücü olmaları için de
teşvik ediyoruz. Burada başarılı
olan istekli gençlerimizin kapalı
yüzme havuzlarında eğitimlerine
devam etmesini sağlıyoruz. Biz
belediye olarak gençlerimizin
her spor dalıyla buluşması için
yoğun bir çalışma yürütüyoruz.
Ailelerimizden de çocuklarını
spora yönlendirmelerini rica
ediyoruz” diye konuştu.

İNAN 
ARVAS

'Uluslararası Heykel
Sempozyumu' festival
kapsamında başladı
UFUK AKYILDIZ
24 Temmuz – 3 Ağustos tarihleri
arasında gerçekleşecek olan 25.
Uluslararası İstanbul Büyükçekmece
Kültür ve Sanat Festivali’ne katılan
yerli ve yabancı heykeltraşlar hey-
kellerini yontmaya başladı. Marmara
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi
Heykel Bölümü Başkanı Nurettin
Bektaş’ın kreatörlüğünü üstelendiği
Uluslararası Heykel Sempozyumuna
Anna Sosençkaya (Rusya), Allesio
Ranaldi (İtalya), Kamen Tanev (Bul-
garistan), Çiprian Hopirteam (Ro-
manya) ve Ozan Dursun ve Sıtkı
Eryılmaz (Türkiye) den heykel sa-
natçıları katılıyor. Mermer bloklar
üzerinde figürlerini yontmaya baş-
layan heykeltraşların eserleri 1
Ağustos Perşembe günü Kültürpark
Dalyan Kafe yanında sergilenecek.
2 Ağustos Cuma günü ise Kültürpark
Kemal Sunal Amfi Tiyatro’da dü-
zenlenecek törenle heykel sempoz-
yumuna katılan heykeltıraşlara pla-
ketleri takdim edilecek. Festivalin
sonunda heykeltraşların Büyükçek-
mece’ye hediye edecekleri eserler
ilçenin park ve meydanlarında ser-
gilenecek. Heykel Sempozyumu’nda
sürdürülen çalışmalar hakkında
bilgi veren Kreatör Nurettin Bektaş
şunları söyledi: ‘’Marmara Üniver-
sitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Hey-
kel Bölümü Başkanıyım. Dördüncü
yıldır burada kreatörlük yapıyorum.
Bu yıl uluslararası heykel sempoz-
yumunu 6 sanatçıyla sürdürüyoruz
bu. 2 Türk ve 4 yabancı sanatçımız
var. Bunlar Rusya’dan Anna So-
senskaya, Bulgaristan’dan Kamen
Tanev, İtalya’dan Alessio Ranaldi,
Romanya’dan Çiprian Hopirtean
sanatçımızla çalışıyoruz. Bu sene
iyi organize olduğumuz için her
şey gayet güzel gidiyor. Çok güzel
işler çıkacak. Çok güzel heykeller
olacak bu yıl da.’’

VECHEDDİN ARVAS

Ümraniye Belediyesi, tüm
dünyayı etkileyen iklim kri-
ziyle mücadele kapsamında
ilçe genelinde hummalı bir
çalışma yürütüyor. Geçtiğimiz
5 yılda yaklaşık 40 bin ağacı
toprakla buluşturan belediye
ekipleri çalışmalarını aralıksız
devam ettirerek yeşil alan
verlıklarını her geçen gün ar-

tırıyor. Belediye tarafından
gerçekleştirilen ağaçlandırma
projeleriyle yeşil alanların sa-
yısı ve kalitesi önemli ölçüde
arttı. Son beş yılda ilçeye 40
bin ağaç dikildi. Yaz döne-
minde, dikilen ağaçların su-
laması gündüz 3 tanker ve
gece 4 tanker ile yapılırken,
havuz temizliği ve park yı-
kama işlemleri de rutin olarak
gerçekleştiriliyor. Ayrıca çim

biçimi, tırpan, form biçimleri
ve ağaç budama işlemleri dü-
zenli olarak yapılıyor. Bu
projeler, Ümraniye’nin sür-
dürülebilirliğini ve şehirdeki
yeşil alanların kalitesini ar-
tırmayı hedefliyor. İlçe sa-
kinleri, her geçen gün artan
yeşil alanların keyfini çıka-
rırken, çevre dostu bu giri-
şimlerin şehirde olumlu bir
etki oluşturması bekleniyor.

Ümraniye’de iklim krizine karşı 40 bin ağaç toprakla buluştu

Yaşlılar kahkaha seansıyla arındı

htiyaç sahibi kent
sakinlerini yalnız
bırakmayan Kü-

çükçekmece Belediyesi, son
6 ayda 736 haneye 2 bin 350
kez ziyaret gerçekleştirerek,
‘Evde Bakım, Temizlik, Tadilat
ve Kuaförlük’ hizmeti  verdi.
Günlük faaliyetlerini tek ba-
şına sürdüremeyen vatandaş-
ların yaşam kalitesini artırarak
onlara daha iyi bir yaşam sun-
mayı hedeflediklerini ifade
eden Küçükçekmece Belediye
Başkanı Kemal Çebi, “ Sosyal
belediyecilik vizyonunu be-
nimseyen bir yerel yönetim
olarak, sadece altyapı proje-
lerini değil aynı zamanda top-
lumun sosyal ve kültürel ihti-
yaçlarına duyarlı bir şekilde
yaklaşarak, insan odaklı bir

yönetim anlayışını benimsi-
yoruz. Yalnız ve bakıma muh-
taç vatandaşlarımızın gündelik
yaşam aktiviteleri, ev ve kişisel
bakımları konusunda yardımcı
olmak amacıyla bakım hiz-
metlerini çok önemsiyoruz.
Özellikle yaş almış ve özel
gereksinimli vatandaşlarımızı
muhtaçlık durumundan kur-
tarmak ve gruplar arasındaki
sosyal eşitsizlikleri en aza in-
dirgemek, yani sosyal yapının
iyileştirilmesini sağlamak ön-
celikli amaçlarımız arasında
yer alıyor” diye konuştu.
Kadın kuaförlerde
hizmete başladı

Sosyal Yardım İşleri Mü-
dürlüğü tarafından hayata ge-
çirilen evde bakım hizmeti

kapsamında kişisel bakımını
sağlayamayan bireylerin ba-
kımlarını gerçekleştirerek,  kua-
förlük hizmeti veren ekipler,
vatandaşların saç, sakal tıraşı
ile tırnak bakımını yapıyor.
Bünyesine kattığı kadın kuaför
personelle, bakıma muhtaç ka-

dın vatandaşlara da hizmet
veren Küçükçekmece Beledi-
yesi, bu hizmetle de vatan-
daşlardan tam not alıyor.
Bakım hizmetleri
aksamadan devam ediyor

Hastaların yaşadıkları or-

tamı sağlık koşullarına uygun
hale getiren ekipler,  evlerinde
her türlü temizlik, bakım, ona-
rım ve tadilat işlemlerini ger-
çekleştiriyor.  Bakıma muhtaç
vatandaşların, kendi aile ve
ev ortamlarında, gerektiği du-
rumlarda ihtiyaçlarını karşı-
layan Küçükçekmece Beledi-
yesi, 6 ayda 326 farklı haneye
1110 kez temizlik, 137 farklı
haneye 563 kez kişisel bakım,
273 haneye 674 kez bakım
onarım hizmetini hiç aksat-
madan devam ettirdi. Evde
bakım hizmetinden faydalan-
mak isteyen vatandaşlar, Kü-
çükçekmece Belediyesi Sosyal
Yardım İşleri Müdürlüğü’ne
başvurularını gerçekleştirerek,
444 4 360 numaralı telefondan
ayrıntılı bilgi edinebilirler.

İ

Küçükçekmece'de 65 yaş üstü bakım ve desteğe ihtiyaç duyan bireylere yönelik sürdürülen evde bakım hizmeti aralıksız devam edi-
yor. Yaşadıkları mekanda ziyaret edilen yaşlılara ihtiyaç duydukları kuförlük ve temizlik ile daha iyi bir yaşam hizmeti veriliyor.

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

MUSTAFA
ŞAHİN

Sultangazi'de yüzme bilmeyen genç kalmayacak

Küçükçekmece’de evde bakımla daha iyi bir yaşam
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anayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, gelecek

dönemde temeli atılacak çip üre-
tim tesisiyle yeni teknolojiye geçiş
yapılacağını belirterek, "Başta
elektrikli araçlar olmak üzere,
yenilenebilir enerji sistemlerinin
ihtiyaç duyduğu tüm çipleri ve
beyaz eşya gibi sektörlerde kul-
lanılan hassas sensörleri yerli ve
milli olarak üreteceğiz." dedi.
Türkiye Bilimsel ve Teknolojik
Araştırma Kurumunun (TÜBİ-
TAK) 61. Kuruluş Yıl Dönümü
Töreni, TÜBİTAK Başkanlık Binası
Feza Gürsey Toplantı Salonu'nda
yapıldı. Etkinlikte konuşan Kacır,
Türkiye'nin bilim ve teknoloji
politikalarına rehberlik etme va-
zifesiyle 1963'te kurulan TÜBİ-
TAK’ı yoğun emek ve çabalarıyla
bugünlere taşıyan herkese te-
şekkür etti. Kacır, 2000'li yılların
başına kadar kısıtlı bütçe ve im-
kanları en verimli şekilde değer-
lendiren kurumun, ilk 40 yılında
Türkiye'nin bilim ve teknoloji
odaklı kalkınması için kilit rol
üstlenen nitelikli insan kaynağının
yetişmesinde bayraktar rol üst-
lendiğini belirtti.

Kurumun, bünyesindeki ens-
titülerle Türkiye'de AR-GE ve
inovasyon ekosisteminin yeşer-
mesi için yoğun çaba gösterdiğini

ifade eden Kacır, "Ülkemizin için
iftihar kaynağı, milli teknoloji
hamlemizin birçok vitrin proje-
lerinde son 1 yılda da TÜBİTAK'ın
mührünü gördük. TÜBİTAK ön-
cülüğünde ülkemizin ilk yerli ve
milli haberleşme uydusu TÜRK-
SAT 6A'yı uzay ile buluşturarak
kendi haberleşme uydusunu üre-
tebilen 11 ülke arasına girdik."
değerlendirmesinde bulundu.
Kacır, astronotlar Alper Gezeravcı
ve Tuva Cihangir Atasever'in Tür-
kiye'nin gururu olduklarını be-
lirterek, Gezeravcı'nın Uluslararası
Uzay İstasyonu'nda 13 bilimsel
deneyi tamamladığını, Atasever'in
ise yörünge altı uçuşunu başarıyla
gerçekleştirdiğini hatırlattı. Tür-
kiye'nin gelişimi ve kalkınması
için kritik öneme sahip MOD-
SİMMER TRUBA Veri Merkezi
ve ARF Hesaplama Kümesi'ni
özel sektör, kamu ve akademinin
çalışmalarına tahsis ettiklerini
vurgulayan Kacır, Sekizinci Ulusal
Antarktika Bilim Seferi ve Üçüncü
Ulusal Arktik Bilim Seferi'nin
gerçekleştirildiğini de söyledi.

Kacır, Türkçe'nin zenginlik ve
çeşitliliğinin yapay zekaya akta-
rılması, bu sayede de Türk dün-
yasının teknoekonomik atılımına
hız kazandırılmasına imkan ta-
nıyacak "Türkçe Büyük Dil Mo-
deli" projesini başlattıklarına da

dikkati çekerek şu değerlendir-
melerde bulundu: "Ülkemizin
bağımsızlığının ve özgürlüğünün
teminatı savunma sanayimizin
teknolojik kazanımlarında TÜ-
BİTAK öncü olmaya devam etti.
İlk uçuşunu bu yıl gerçekleştiren
Milli Muharip Uçağımız (MMU)
Kaan'ın kalbinde yer alan ve onu
5. nesil bir uçak haline getiren
bilgisayarın bütünleşik işlemci
ünitesini TÜBİTAK'ta geliştirerek
bu kabiliyete sahip sayılı ülke-
lerden biri olduk. Bağımsızlığı-
mızın ve özgürlüğümüzün ka-
natları gökyüzünde güvenle sü-
zülüyor. Türkiye’nin ilk görüş içi
havadan havaya füzesi BOZDO-
ĞAN ve ilk görüş ötesi havadan
havaya füzesi GÖKDOĞAN'ı en-
vanterimize kazandırdık."

Ekonomik ve teknolojik ba-
ğımsızlığın tesisi için kritik ve
stratejik olarak addedilen bu ka-
zanımların yanında TÜBİTAK'ın
bilim, inovasyon ve araştırma
ekosistemin unsurlarını harekete
geçirmeye devam ettiğini belirten
Kacır, "Temelini inşallah önümüz-
deki dönemde atacağımız yeni
çip üretim tesisimizle çip tasarım
ve üretiminde önce 110 nano-
metre, ardından da 65 nanometre
teknolojisine geçiş yapacağız. Baş-
ta elektrikli araçlar olmak üzere,
yenilenebilir enerji sistemlerinin

ihtiyaç duyduğu tüm çipleri ve
beyaz eşya gibi sektörlerde kul-
lanılan hassas sensörleri yerli ve
milli olarak üreteceğiz." ifadesini
kullandı Sanayi AR-GE desteği
kapsamında son 1 yılda 3 bin
654 projeye 4,2 milyar lira destek
verdiklerini açıklayan Kacır, Tür-
kiye Yeşil Sanayi Projesi'yle 175
milyon dolarlık bir finansmanı
sanayicilerin yeşil dönüşüm odak-
lı, AR-GE ve teknoloji odaklı pro-
jelerine tahsis ettiklerin aktardı.

Kacır, yapay zeka alanında,
milli ürün ve çözümlerin oluştu-
rulma sürecinde rol alan tüm ak-
törleri, aktif bir işbirliği modeliyle
desteklediklerini ve yapay zeka
ekosistem çağrısının açıldığını ak-
tararak, "Türkiye Yüzyılı'nda tek-
noloji girişimciliğinin, ekonomide
hep birlikte yazacağımız yeni ba-
şarı hikayesinin de ana faktörü
olduğuna inanıyoruz. Hedefimiz
2030'a dek 100 Turcorn’un, 100
bin teknoloji girişiminin bu ülkede
doğması, bu ülkede büyümesi,
dünyaya açılması. Bunu başara-
bilecek potansiyelimiz olduğunu
biliyoruz. Bizim en büyük zen-
ginliğimiz sahip olduğumuz insan
kıymetimiz, beşeri sermayemizdir.
Bu sermayeyi harekete geçirmeyi
TÜBİTAK'ın öncelikli hedefi olarak
görüyoruz." diye konuştu. Aka-
demi ve kamu AR-GE desteği

kapsamında son 1 yılda 6 bin
231 projeye 6 milyar lira destek
sağladıklarını belirten Kacır, burs
programlarıyla yine son 1 yılda
91 bin 438 bilim insanı ve gence
3,1 milyar lira destek verildiğini
bildirdi. Kacır, lisans düzeyindeki
3 bin bursiyerin de araştırma eko-
sistemine erken yaşta dahil edil-
diğini söyledi. Uluslararası ve böl-
gesel bilim olimpiyatlarında öğ-
rencilerin rekorlar kırmaya devam
ettiğine dikkati çeken Kacır, "TÜ-
BİTAK Bilim Olimpiyatları Prog-
ramı kapsamında geçtiğimiz yıl
uluslararası ve bölgesel bilim
olimpiyatlarında 12'si altın olmak
üzere 75 madalya ve 4 mansiyon
ödülü kazanarak tarihimizdeki
en yüksek madalya sayısına ulaş-
tık." dedi. Son 1 yılda 4 bin 133
bilim söyleşisiyle 620 binden
fazla öğrenciyi bilim insanlarıyla
bir araya getirdiklerini aktaran
Kacır, 3 bin 284 bilim fuarı ile
250 bin öğrenci ve 3 milyon zi-
yaretçide bilimsel farkındalığı
yeşerttiklerini vurguladı. Kacır,
"Gençlerimize hayallerinin pe-
şinden koşma imkanı sunan dün-
yanın en büyük havacılık, uzay
ve teknoloji festivali TEKNOFEST
bünyesinde bu yıl 16 farklı ka-
tegorideki yarışmalar TÜBİTAK
katkısıyla gerçekleşecek." bilgisini
paylaştı. lANKARA-AA

Türkiye rüzgar sanayisinden
ekonomiye 2,2 milyar dolarlık katkı
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Avrupa İmar ve Kalkınma Bankasının
Türkiye’deki yatırımları 20 milyar avroyu aştı
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası
(EBRD) Türkiye Yönetici Direktörü
Arvid Tuerkner, bankanın Türki-
ye’deki toplam yatırımlarının 20
milyar avroyu aştığını açıkladı. Tu-
erkner, 1 Ağustos itibarıyla 7 yıldır
bulunduğu Türkiye’den ayrılacak
ve EBRD Ukrayna Direktörü olarak
göreve başlayacak. Arvid Tuerkner,
Türkiye’de geçirdiği 7 yıldaki tec-
rübelerini ve bankanın yatırımlarını
AA muhabirine anlattı. EBRD’nin
Türkiye’deki toplam yatırımlarının
20 milyar avroyu aştığını bildiren
Tuerkner, "Bu, Bankamız ile ülkedeki
ortaklarımız arasındaki ortaklığın
gücünü ve zor zamanlarda bile
Türkiye ekonomisinin potansiyeline
olan uzun vadeli bağlılığımızı ve
inancımızı yansıtıyor." dedi. Tuerk-
ner, Türkiye’de özel sektörün ol-
dukça canlı olduğunu ve büyüme,
yenilikçilik ve kalkınma için güçlü
bir iştahı bulunduğunu dile getirdi.
Bu dinamizmin, girişimcilik ruhun-
da ve çeşitli sektörlerde görülen
sürekli ilerleme dürtüsünde kendini
gösterdiğini söyleyen Tuerkner, eko-
nomik ortamın önemli zorluklar
içerdiğini kabul etmek gerektiğini
dile getirdi. Yatırım ortamı ve dü-
zenlemelerde öngörülebilirliğin kri-
tik olduğunu aktaran Tuerkner, ko-

nuşmasını şöyle sürdürdü: "Türki-
ye’deki deneyimlerimden çıkardığım
en önemli derslerden biri, Türk
özel sektörünün bu zorluklara uyum
sağlama konusundaki olağanüstü
kapasitesi. Yerel işletmelerin sergi-
lediği çeviklik ve dayanıklılık takdire
şayan. Ancak, sürekli ve şiddetli
ekonomik dalgalanmalarla karşı
karşıya kalındığında bu nitelikler
tek başına yeterli olmayabilir. Bu
noktada bizim gibi uluslararası ya-
tırımcıların rolü büyük önem ka-
zanıyor. Varlığımız ve finansal des-
teğimiz, Türkiye ekonomisinde is-
tikrar ve ilerlemenin teşvik edilmesi
için önemli. Çok ihtiyaç duyulan
sermaye ve uzmanlığı sağlayarak,
boşlukların kapatılmasına ve sür-
dürülebilir büyüme için daha el-
verişli bir ortam yaratılmasına yar-
dımcı oluyoruz. Bu nedenle, yerel
kurumların özerkliğini, düzenleyici
çerçevelerin etkinliğini ve yatırım
ortamını iyileştiren yapısal reform-
ların uygulanmasını tutarlı bir şe-
kilde desteklemek zorunlu."

Tuerkner, Türkiye’deki 7 yılında
özel sektörün ekonomik zorluk-
lardan doğal afetlere kadar her
türlü krize verdiği tepkiyi dene-
yimleme ayrıcalığına sahip oldu-
ğunu anlattı. lLONDRA-AA

Akkuyu Nükleer AŞ yönetiminde
DEĞİŞİKLİĞE GİDİLDİ
Akkuyu Nükleer AŞ yönetim
kurulu başkanlığına Anton De-
dusenko, genel müdürlüğe ise
Sergei Butckikh getirildi. Şir-
ketten yapılan açıklamada,
Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanlığı koordinasyonunda Ak-
kuyu NGS sahasında aylık ça-
lışma toplantısı gerçekleştirildiği
belirtildi. Açıklamada, inşaat
ve montaj işlerinin büyük bö-
lümünü gerçekleştiren yüklenici
firmaların yöneticilerinin de
katıldığı toplantıya ilişkin şu
ifadelere yer verildi: "Toplantıya
Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanlığı Nük-
leer Enerji ve Uluslararası Pro-
jeler Genel Müdürü Yusuf Cey-
lan ile Akkuyu Nükleer AŞ'nin
gelecekte üstleneceği 'NGS iş-
letmecisi' rolü gereği, Türk ta-
rafının da onayı ile yönetim
kadrosunda yapılan değişiklikle
Akkuyu Nükleer AŞ Yönetim
Kurulu Başkanı olan Anton De-
dusenko ile Akkuyu Nükleer
AŞ Genel Müdürü olarak gö-
revlendirilen Sergei Butckikh
katıldı." Toplantıda, projenin
uygulanmasındaki mevcut aşa-
ma ile sonraki adımlara dair

yol haritası, inşaat ve montaj
işlerinin ilerleyişi, ekipman te-
dariki ve 1'inci ünitenin sis-
temleri ve bileşenleri için dev-
reye alma öncesi uygulanacak
test programının ayrıntılı ola-
rak tartışıldığı kaydedilen açık-
lamada, tarafların ayrıca Türk
tedarikçilerin projeye katılı-
mının artırılması ve proje için
nitelikli personel yetiştirilmesi
konularına da değindiği be-
lirtildi. Açıklamada görüşlerine
yer verilen Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanlığı Nükleer Enerji
ve Uluslararası Projeler Genel
Müdürü Yusuf Ceylan, yeni
atanan yönetim kadrosuna ba-
şarılar dileyerek, "Ülkemizin
en önemli projelerinden biri
olan Akkuyu NGS'nin ilgili bü-
tün tarafların katılımıyla aylık
olarak gerçekleştirdiğimiz ko-
ordinasyon toplantılarımızın
önemi, projenin önümüzdeki
aşamaları dikkate alındığında
daha da artmaktadır. Tüm
paydaşlar olarak bu süreci en
iyi şekilde yürütmek için eli-
mizden gelen tüm çabayı gös-
tereceğiz." değerlendirmesinde
bulundu. lMERSİN-AA

Dünya kömür talebinde iki
yıl yatay seyir bekleniyor
Uluslararası Enerji Ajansının
(IEA) "Kömür 2024" raporuna
göre, dünyanın en büyük iki
kömür tüketicisi Çin ve Hin-
distan'daki güçlü artışa bağlı
olarak küresel kömür talebi
2023'te yüzde 2,6 büyümeyle
tüm zamanların en yüksek se-
viyesine ulaştı. Bu artışta, elek-
trik talebindeki keskin büyüme
ve hidroelektrikten elektrik
üretimindeki düşüş etkili oldu.
Çin, küresel kömür tüketiminin
yarısından fazlasını gerçekleş-
tirirken, Avrupa'da kömür talebi
2000'li yılların sonunda başla-
yan düşüş eğilimini sürdürdü.
Avrupa Birliği'nde (AB) kö-
mürden elektrik üretimi 2023'te
yüzde 25 azaldı. Öte yandan,
hidroelektrikte beklenen ka-
demeli toparlanma ile güneş
ve rüzgar enerjisindeki hızlı
büyümeye rağmen bazı büyük
ekonomilerin elektrik talebin-
deki artışın yüksek olması ne-
deniyle, küresel kömür talebi-
nin bu yıl ve 2025'te yatay
seyretmesi öngörülüyor. Çin'in
elektrik talebinde bu yıl bek-
lenen yüzde 6,5'lik artış nede-
niyle, ülkenin kömür tüketi-
minde düşüş beklenmiyor. Hin-
distan'da hava koşullarının
mevsimsel ortalamalara dön-

mesiyle kömür talebindeki ar-
tışın yılın ikinci yarısında ya-
vaşlayacağı tahmin edilirken,
ABD'de güçlü elektrik talebi
ve kömürden gaza geçişin azal-
ması nedeniyle kömür talebin-
deki düşüş eğiliminin yavaşla-
yacağı öngörülüyor. Arz tara-
fında ise küresel kömür üreti-
minin bu yıl hafif düşüş gös-
termesi, Çin'de kömür üreti-
minin ılımlı seyretmesi ve Hin-
distan'ın üretiminde yüzde
10'luk bir artış bekleniyor. IEA
Enerji Piyasaları ve Güvenliği
Direktörü Keisuke Sadamori,
rapora ilişkin değerlendirme-
sinde, bugünkü politika dü-
zenlemeleri ve piyasa eğilim-
lerine dayanarak, küresel kö-
mür talebinin 2025 de dahil
olmak üzere büyük ölçüde
sabit kalacağını belirterek, şu
ifadeleri kullandı: "Güneş ve
rüzgar enerjisinin hızla yayıl-
maya devam etmesi ve Çin'de
hidroelektrikten üretimin ye-
niden canlanması, kömür kul-
lanımı üzerinde önemli bir
baskı oluşturuyor. Ancak elek-
trik sektörü küresel kömür
talebinin ana itici gücü ve
elektrik tüketimi birçok büyük
ekonomide çok güçlü bir şe-
kilde artıyor." lANKARA-AA
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Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB)
Başkanı İbrahim Erden,  yaptığı de-
ğerlendirmede, rüzgar sektöründen
en çok ihracatın gerçekleştiği 6 ülkenin
tamamının AB üyesi olduğunu söyledi.
İhracatta AB ülkelerinin öne çıkmasıyla
Türkiye'nin rüzgar enerjisi alanında
Avrupa için stratejik partnerlik rolünü
pekiştirdiğini ifade eden Erden, TÜREB
Sanayi Envanteri'ne göre, Almanya,
İspanya ve Portekiz gibi gelişmiş rüzgar
sanayisine sahip AB ülkelerinin, ihracat
yapılan ilk 3 ülke olarak öne çıkmasının
Türkiye'nin rüzgar sanayisinin rekabet
gücünü ortaya koyduğunu anlattı. Er-
den, Türkiye rüzgar sanayisinin ihracat
yoğun üretimiyle Türk ekonomisine
pozitif katkı sunmaya devam edeceğini
vurgulayarak, "Türkiye rüzgar enerjisi
sanayisinin ülkenin ihracatına katkısı
özellikle son 10 yılda artış gösterdi.
2023 itibarıyla üretilen artı değer 2,2
milyar dolar seviyesine ulaştı. Türkiye
rüzgar sanayisi, ihracat yoğun üreti-
miyle Türkiye ekonomisine pozitif
katkı sunmaya devam ediyor. Bizim
de TÜREB olarak sektörümüz adına
en öncelikli konularımızdan biri burada
yatıyor. Yerli sanayimizin bu gücünü
daha görünür kılmak ve bilhassa Ko-
vid-19 salgını sonrası herkesin tecrübe
ettiği 'tedarik zinciri kırılganlığına' özel-
likle Avrupa ülkeleri için en doğru
yanıtı verebilecek konumda olduğu-
muzu vurgulamak." diye konuştu. Tür-
kiye'de üretim yapan şirketlerin Avrupa
ve diğer bölgelere coğrafi yakınlığının
önemli olduğunu belirten Erden, söz-
lerini şöyle tamamladı: "İhracatta da
en ön sıralarda yer alan Enercon,
Nordex, TPI Composite, CS Wind ve
Beyçelik Gestamp gibi uluslararası
şirketler ve Ateş Çelik, Çimtaş, AEMOT
gibi son derece güçlü ulusal şirketle-
rimiz mevcut. Avantajlı coğrafi ya-
kınlığımız, dünya standartlarında üre-
tim yapan güçlü sanayimiz, yetişmiş
insan gücümüz ve Türk insanı karak-
teristiği olarak 'çözüm odaklı olmamız',
bunlar rüzgar sanayisinin gelişmesinde
mükemmel bir kombinasyonu oluş-
turuyor. Bu unsurlarla sektörün bay-
rağını, güçlü rüzgarımızla uluslararası
arenada da dalgalandırmaya devam
edeceğiz." lİSTANBUL-AA

Bakan Kacır: Yenilenebilir enerji sistemlerinin ihtiyaç
duyduğu tüm çipleri yerli ve milli olarak üreteceğiz
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Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanı Kacır, gelecek dö-
nemde temeli atılacak

çip üretim tesisiyle yeni
teknolojiye geçiş yapıla-
cağını belirterek "Yenile-
nebilir enerji sistemleri-
nin ihtiyaç duyduğu tüm
çipleri yerli ve milli ola-

rak üreteceğiz." dedi.
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Sofralık çekirdeksiz üzümde hasat 
aşırı sıcaklar nedeniyle erken başladı
Ege Bölgesi'nin önemli tarımsal
ürünü olan ve yüzde 80'ine yakını
ihraç edilen Sultani çekirdeksiz sof-
ralık üzümünün hasadına Manisa'da
başlandı. Hasadın başlaması dola-
yısıyla Şehzadeler ilçesi Tekeler
Mahallesi'ndeki Adil Yasin'e ait 50
dekar alandaki bağda etkinlik dü-
zenlendi. Burada İl Tarım ve Orman
Müdürü Metin Öztürk ve bağ sahibi
Yasin, asmadaki üzüme ilk bıçağı
atarak hasadı başlattı. Öztürk, AA
muhabirine, üzümün Türkiye'nin
önemli ihracat ürünlerinden oldu-
ğunu söyledi. Başta Avrupa olmak
üzere birçok pazara üzümün gön-
derildiğini ifade eden Öztürk, ih-
racatı yapıldığı için yetiştiricilerin
titiz ve hassas şekilde ürettiğini be-
lirtti. Öztürk, taze olarak başta
Rusya olmak üzere birçok ülkeye
gönderildiğini vurgulayarak, şunları
kaydetti: "Üzümdeki verim hem
ihracat hem de dış piyasa için ve iç
piyasa için yeterli ürünü çıkartaca-
ğımızı öngörüyoruz. Değişen iklim

şartları hakikaten çiftçimizin işini
zorlaştırdı. İklim değişikliklerinin
etkisini tarımsal üretimde de son
yıllarda daha fazla hissediyoruz.
Değişen iklim şartları sahada da
özellikle sıcaklık döneminin değiş-
mesi ve yoğunluğunun artması se-
bebiyle 15 günlük bir erkencilik
gözlemliyoruz. Diğer üzümlerde
de bu şekilde gözlemimiz var. Fiyat
da biliyorsunuz serbest piyasa şart-
larında belirleniyor. Ama fiyatla
ilgili her kesim memnun olacak
diyebiliriz." Bölgede 50 bin civarında
çiftçinin üzüm yetiştirdiğini anlatan
Öztürk, bu yılki rekolteyle ilgili ça-
lışmalarının sürdüğünü sözlerine
ekledi. Üzüm üreticisi Adil Yasin
ise hava sıcaklarının yüksek olma-
sıyla nedeniyle hasada 15 gün
erken başladıklarını ifade etti. Yasin,
"Hava şartlarından dolayı rekolte
düşük olacak ama fiyat konusunda
biraz daha umutlarımız var. Fiyat-
ların yüksel olacağını düşünüyoruz."
şeklinde konuştu.  lMANİSA-AA
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığının istatistiklerine
göre, temmuz itibarıyla 16
milyon 973 bin 613 işçiden
2 milyon 512 bin 332'sinin
sendikalara üyeliği bulunuyor.
Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığının "6356 Sayılı Sen-
dikalar ve Toplu İş Sözleşmesi
Kanunu Gereğince İşkolların-
daki İşçi Sayıları ve Sendika-
ların Üye Sayılarına İlişkin
2024 Temmuz Ayı İstatistik-
leri Hakkında Tebliğ"i, Resmi

Gazete'de yayımlandı. Buna
göre, 16 milyon 973 bin 613
işçiden 2 milyon 512 bin
332'sinin sendikalara üyeliği
bulunuyor. Ocak ayına kıyasla
sendikalı işçisi sayısı, 16 bin
909 (yüzde 0,68) kişi artar-
ken, sendikalaşma oranı yüz-
de 14,8 oldu. Türk Metal 295
bin 192 işçiyle en fazla üyeye
sahip sendika olurken, bunu
275 bin 317 üyeyle Hizmet-
İş, 211 bin 657 üyeyle Öz
Sağlık-İş, 161 bin 764 üyey-

le Genel-İş, 136 bin 998
üyeyle Belediye-İş, 130 bin
487 üyeyle Tez Koop-İş ve
118 bin 557 üyeyle Koop-İş
izledi. Tebliğde yer alan 20
iş kolu arasında en fazla iş-
çinin bulunduğu iş kolu, 4
milyon 276 bin 941 kişiyle
"ticaret, büro, eğitim ve gü-
zel sanatlar" oldu. Bunu 1
milyon 993 bin 451 işçiyle
"metal" ve 1 milyon 779 bin
93 işçiyle "inşaat" iş kolu
izledi. lANKARA-AA

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yıl-
maz, "Eylülde Cumhurbaşkanı-
mızın onayıyla Orta Vadeli Prog-
ram'ı güncellemiş olacağız. Ka-
rarlı bir şekilde de uygulamaya
devam edeceğiz. Ana çerçeve
değişmiyor." dedi. Yılmaz, AK
Parti TBMM Grup Toplantısı
öncesinde muhabirlerin soru-
larını yanıtladı. Orta Vadeli
Program'da bir güncelleme ola-
cağını ifade eden Yılmaz, "Te-
mel çerçevemiz değişmiyor, te-
mel politikamız belli. Geçen yıl
ilan ettiğimiz ana çerçeveye
bağlıyız. Özellikle enflasyonu
düşürme temel hedefi güçlü
bir şekilde korunuyor. Ama tabi
bu arada dünyada, Türkiye'de
gelişmeler oldu, değişmeler
oldu. Bunları dikkate alarak
Orta Vadeli Program'ı güncel-
lemiş olacağız. Özellikle mak-
roekonomik çerçeve güncelle-
necek, rakamlar dünyadaki,
Türkiye'deki gerçekleşmelere,
projeksiyonlara bağlı olarak...
Yapısal reform bölümümüzde
gerçekleşmeler var, devam ede-
cekler var. Belki ilaveler olacak."
değerlendirmesinde bulundu.
Cevdet Yılmaz, güncellemeyi
katılımcı bir şekilde yapacak-
larının altını çizerek, "Bütün
bakanlarımız kendi alanlarında;
ilgililerle, STK'lerle, meslek ku-
ruluşlarıyla, bu konuda fikri
olan kesimlerle görüşmelerini
yapacaklar. Sonbaharda, eylülde
Cumhurbaşkanımızın onayıyla
Orta Vadeli Program'ı güncel-
lemiş olacağız. Kararlı bir şe-
kilde de uygulamaya devam
edeceğiz. Ana çerçeve değiş-
miyor. Değişen şartlara göre
güncelleyerek yolumuza devam
edeceğiz. Kanun gereği eylülün
ilk haftasını hedefliyoruz." diye
konuştu. lANKARA-AA

Cumhurbaşkanı
Yardımcısı Cevdet
Yılmaz: Eylülde Orta
Vadeli Program’ı
güncellemiş olacağız

Kartlı ödemelerin tutarı haziran
ayında 1,27 trilyon liraya ulaştı
Kredi kartları, banka kartları
ve ön ödemeli kartlarla yapılan
toplam ödeme tutarı haziranda
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 98 artarak 1,27 trilyon
liraya yükseldi. Bankalararası
Kart Merkezi (BKM), haziran
ayına ilişkin kartlı ödeme veri-
lerini yayınladı. Buna göre, ha-
ziran ayı itibarıyla Türkiye'de
kredi kartı sayısı 124,1 milyon,
banka kartı sayısı 191,8 milyon
ve ön ödemeli kart sayısı 96
milyon adede yükseldi. Yılık
bazda adet artışı kredi kartında
yüzde 15, banka kartında yüzde
7, ön ödemeli kartlarda yüzde
20 olarak gerçekleşti. Toplam
kart sayısı ise geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 12 arta-
rak 411,9 milyon adede ulaştı.
Kredi kartları, banka kartları
ve ön ödemeli kartlarla hazi-
randa yapılan toplam ödeme
tutarı geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 98 artarak 1,27
trilyon lira oldu. Ödemelerin 1
trilyon 57 milyar lirası kredi
kartları, 186,2 milyar lirası ban-

ka kartları, 24,6 milyar lirası
ise ön ödemeli kartlarla yapıldı.
Artış oranı kredi kartlarında
yüzde 105, banka kartlarında
yüzde 65, ön ödemeli kartlarda
yüzde 132 olarak gerçekleşti.
Haziranda kartların kullanıldığı
ödeme adedi geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 17 artarak
1,55 milyara yükseldi. Kartlı
ödemelerin 887,8 milyon adedi
kredi kartlarıyla, 553,7 milyonu
banka kartlarıyla, 110,5 milyon
adedi ise ön ödemeli kartlarla
yapıldı. İnternetten kartlı öde-
meler, geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 101 artarak 349,7
milyar liraya yükseldi. İnternet-
ten yapılan kartlı ödemelerin
toplam içindeki payı ise yüzde
27 oldu. İnternetten kartlı ödeme
adedi yüzde 11 artarak 207,2
milyona yükseldi. Kartlarla ya-
pılan temassız ödeme tutarı yüz-
de 125 artarak 409,4 milyar li-
raya ulaşırken, haziranda ma-
ğaza içi yapılan her 5 kartlı
ödemeden yaklaşık 4'ü temassız
gerçekleşti. lİSTANBUL-AA

Gümrüklerde yılın ilk yarısında 16,6
milyar liralık kaçakçılık engellendi
Ticaret Bakanlığı Gümrük Mu-
hafaza ekipleri, yılın ilk yarısında
16,6 milyar liralık kaçakçılığa
geçit vermedi. Bakanlık verile-
rinden yapılan derlemeye göre,
Gümrük Muhafaza ekipleri ka-
çak eşya, tütün, alkol ve uyuş-
turucuyla mücadelesini kesintisiz
sürdürüyor. Buna göre, ilk 6
ayda 2 milyar 679 milyon 472
bin liralık araca ve 2 milyar 521
milyon 324 bin liralık "çeşitli
eşya"ya el konuldu. Gümrük
Muhafaza ekipleri, 1 milyar 841
milyon 541 bin liralık değerli
madenin de kaçak yollarla ül-
keye girmesini engelledi. Ekip-
lerin operasyonlarında öne çıkan
diğer kalem, elektronik eşyalar
oldu. Ekipler, yılın ilk yarısında
1 milyar 385 milyon 338 bin li-
ralık elektronik eşyaya el ko-
nulmasını sağladı. Bakanlık,
ocak-haziran döneminde 443
milyon 723 bin liralık makine
ve aksamının da ülkeye kaçak
yollarla girmesini engelledi. Bu
dönemde, 316 milyon 91 bin
lira değerinde tekstil ürünü ele
geçirildi. Ocak-haziran döne-

minde 148 milyon 916 bin liralık
gıda ürünü ve 145 milyon 908
bin liralık döviz de gümrük ka-
pılarında el konulan eşyalar ara-
sında yer aldı. Yılın ilk 6 ayında
119 milyon 78 bin lira değerinde
tıbbı eşya ve 94 milyon 550 bin
lira değerinde kimyevi maddeye
el konuldu. Geçen yılın tama-
mında 23 milyon 402 bin liralık
kimyevi madde ele geçirilirken,
yılın ilk yarısında bu rakam yak-
laşık 4 katına çıktı. Gümrük
muhafaza ekipleri, ilk 6 ayda
49 milyon 38 bin liralık akar-
yakıta da el koydu. Söz konusu
ürün grubunda geçen yılın ele
geçirilen ürünün değeri 28 mil-
yon 40 bin lira olmuştu. Ope-
rasyonlarda ele geçirilen tarihi
eserler de dikkati çekti.Yılın ilk
6 ayında 3 milyon 987 bin lira
değerinde tarihi esere el konul-
du. Buna göre, ocak-haziran
döneminde kaçak alkol, tütün
ve uyuşturucuyla mücadele ek-
lendiğinde tüm kalemlerde top-
lam 16 milyar 556 milyon 249
bin lira değerinde kaçakçılık en-
gellendi. lANKARA-AA
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Türkiye’de işçilerin yüzde 14,8’i sendika üyesi

icaret Bakanlığı-
na bağlı Gümrük-
ler Muhafaza Ge-

nel Müdürlüğü ile SSB ortak
girişimleriyle başlatılan Milli
Tarama Sistemleri MİLTAR Pro-
jesi 3. Protokol revizyonunun
imza töreni, Ticaret Bakanlı-
ğı’nda gerçekleştirildi. Ticaret
Bakanı Ömer Bolat ve SSB
Başkanı Haluk Görgün’ün ka-
tıldığı imza töreninde katılım-
cılara proje hakkında bilgi ve-
rildi. İmzalanan protokol çer-
çevesinde Gümrükler Muha-
faza Genel Müdürlüğü’nün
2025 ve sonrasında olan ihti-
yacı olan sistemler tedarik edi-
lecek. İmza töreninde tedarik
edilecek sistemler hakkında
bilgilendirmede bulunuldu.
Buna göre protokol kapsamın-
da sistemlerin opsiyonlarla be-
raber, 21 adet yarı sabit araç
konteyner tarama sistemi, 6
adet mobil araç konteyner ta-
rama sistemi, 9 adet geri yan-
sımalı tarama sistemi, 20 adet
bagaj tarama sistemi, 4 adet
geri yansıma teknoloji kiti, 2
adet yutucu tespit sistemi, 2
adet kompüter fonografi bagaj
tarama sistemi ve 3 adet tren
tarama sisteminin teslimatı
planlanıyor. Dürüst ticaret ya-
pan vatandaşların haklarını
korumanın asli görevleri ara-
sında olduğunu belirten Ticaret

Bakanı Bolat, “Ürünlerin gerekli
test ve kontrollerden geçmeden
tüketiciye ulaşması halk sağlığı
için de risk doğurmaktadır. Bu
noktada da mesuliyetimizin
farkındayız. Tek bir yurttaşı-
mızın kaçak bir üründen dolayı
zarar görmemesi için daima
dikkatli ve teyakkuz halinde
olmamız icap eder. Bundan
dolayıdır ki kaçakçılıkla mü-
cadelemize tavizsiz devam edi-
yoruz. Öte yandan, yasa dışı
ürün kaçakçılığı ise gençlerimiz
başta olmak üzere tüm toplum
için büyük risk doğurmakta,
ayrıca bu ürünlerin ticaretinden
elde edilen gelirler terörün ve
yasadışı suç örgütlerinin fi-
nansmanına gitmektedir. Bu
konudaki çabalarımız devam
etmektedir. Bu nedenlerle,

gümrük kaçakçılığını sadece
bir ekonomik mesele olarak
değil aynı zamanda ulusal gü-
venlik meselesi olarak görmek
ve buna uygun politikalar ge-
liştirmek, devletlerin öncelikli
sorumlulukları arasında yer al-
maktadır. Bu hem iç güvenliği
sağlamak hem de uluslararası
arenada sağlam bir pozisyon
edinmek için kritik öneme sa-
hiptir. Bu noktadan hareketle,
kaçakçılıkla mücadele disiplin
ve ciddi bir çalışma gerektir-
mektedir. Ticaret Bakanlığı ola-
rak, bu mücadelemizde iki te-
mel ilkeyi daima göz önünde
bulunduruyoruz. Bunlardan
birincisi, yasal ticaret akışını
kesintisiz sürdürmek; ikinci ise
kontrol ve denetimlerde ulus-
lararası standartları yakala-

maktır” diye konuştu.
Savunma Sanayii Başkanlı-

ğı’nın koordinasyonunda yürü-
tülen ve Ticaret Bakanlığı’nın
kullanıcısı olduğu MİLTAR Pro-
jesi kapsamında, kurumlar ara-
sında 2019 yılından bu yana 3
Protokol ve SSB ile yüklenici
firma arasında 2 sözleşme im-
zalandığını hatırlatan Bolat,
sözlerine şu şekilde devam etti:
“Bu kapsamda temin edilen 6
sistem faaliyete geçti. MİLTAR
Projesi’nin çarpıcı başarısının
ardından, tarama sistemlerinin
yerli olarak üretiminin devam
etmesine ve ürün yelpazesini
genişletmeye karar verdik. Bu
karar, sadece ülkemizin güvenlik
ve ticaret altyapısını güçlendir-
mekle kalmayıp, aynı zamanda
yerli üretiminin devam etmesine
ve ürün yelpazesinin genişle-
tilmesine karar verdik. Yerli
üretim sayesinde, dışa bağım-
lılığımızı azaltarak kendi kay-
naklarımızla daha güçlü ve ba-
ğımsız bir sistem oluşturmayı
hedefledik. Böylece, ülkemizin
savunma ve güvenlik alanındaki
kapasitesini artırırken aynı za-
manda ekonomik büyümemize
ve ihracat potansiyelimizin ar-
tırılmasına da katkı sağladık.
Tıpkı bir bahçıvanın kendi to-
humunu yetiştirmesi gibi oldu.
Bugünkü imza töreninden il-
hamla şunu söylemekte fayda

görüyorum. Ülkemizin potan-
siyeli, kapasitesi çok büyüktür.
Kendi dijital ve bilişim ihtiyaç-
larına cevap verecek niteliktedir.
Yeter ki, buna inanalım ve ge-
rekli desteği sağlayalım. Tek-
noloji ihraç eden bir ülke ola-
cağımızı bundan 20 sene evvel
kimse hayal bile edemezdi.
Ama artık yüksek teknolojik
ürünleri bile ihraç eden ülke
haline geldik. Kat edeceğimiz
mesafenin büyüklüğünün far-
kındayız. Ama biliyoruz ki, ha-
yatın doğal seyrinde basamaklar
teker teker çıkılmaktadır, yeter
ki sendeleme düşme olmasın.”

Savunma Sanayii Başkanı
Görgün ise Türkiye’nin küresel
güç olma hedefinde Türkiye’nin
savunma sanayii alanında özel-
likle son yıllarda çok ciddi bir
hamle içerisinde olduğunu dile
getirdi. Görgün, yürütme hük-
münde oldukları projeler vası-
tasıyla ihracatın her geçen gün
daha da artığını ifade ederek,
“Gümrükler Muhafaza Genel
Müdürlüğümüzün, gümrük böl-
gelerinde yaptığı denetimlerin
başarıyla gerçekleştirilebilmesi
ve kaçakçılıkla mücadele kap-
samında ülke güvenilirliğini
tehdit edebilecek unsurların ül-
kemize giriş ve çıkışını önlemek
amacıyla MİLTAR projesini bir-
likte başlattık.” şeklinde konuş-
tu. lİSTANBUL-İHA

T

Türkiye’nin ilk yerli X-RAY tarama
sisteminin imza töreni gerçekleştirildi
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Ticaret Bakanlığı ile Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) arasında geliştirilen Türkiye’nin ilk yerli X-RAY
tarama sistemi, Milli Tarama Sistemleri (MİLTAR) Projesi’nin 3. Protokol revizyonu imza töreni gerçekleştirildi. Törende
konuşan Bakan Bolat, “Bundan 20 sene önce teknoloji ihraç eden bir ülke olacağımızı kimse hayal bile edemezdi” dedi.
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İzmir'de iş bırakan memurlar
CHP İl Başkanlığına yürüdü

Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanı Fahrettin Altun, "Artık kar-
şımızda içine kapanık, kendi iç
çelişkilerine hapsolmuş bir Tür-
kiye yok. Artık, uluslararası alan-
da güçlü, onurlu, dinamik ve
dışa açık bir Türkiye var. Artık,
gücünü milletinden alan, hedef-
lerine emin adımlarla ilerleyen
bir Türkiye var." dedi. Altun,
"Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığının Altıncı Yılında Türkiye
İletişim Modeli Sempozyumu"nda
yaptığı konuşmada, başkanlığın
2017'deki referandum sonucunda
hayata geçen Cumhurbaşkanlığı
Hükümet Sistemi'nin, idari ve
siyasi dönüşümünün en önemli
kurumsal yeniliklerinden birisi
olarak ihdas edildiğini söyledi.
Başkanlığın, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın vizyoner
liderliğinin çok açık bir göstergesi
olduğuna dikkati çeken Altun,
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın sağ-
lıklı bir enformasyon akışının
devlet idaresinde ne kadar önem
taşıdığını ve içinde bulunulan
çağın bir iletişim çağı olduğunu
yakinen bilen ve bunu da yöne-
ticilik felsefesinde hayata geçiren
bir lider olduğunu ifade etti. Al-
tun, başkanlık bünyesinde çalış-
malarını sürdüren ve halkla iliş-
kiler alanında uluslararası çapta
sürekli ödüller alan, dünyaya ka-
tılımcı demokrasi pratiği açısın-

dan son derece önemli bir tecrübe
sunan CİMER'in tarihinin, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın Başba-
kanlığı dönemindeki BİMER'e ve
hatta İstanbul Büyükşehir Bele-
diye Başkanlığı döneminde ha-
yata geçirdiği "Beyaz Masa" uy-
gulamalarına kadar dayandığını
aktardı. Cumhurbaşkanlığı İleti-
şim Başkanlığının, gerçeğin yerine
sahtenin ikame edilmesine karşı
Erdoğan liderliğinde bir hakikat
mücadelesi verdiğine işaret eden
Altun, şöyle konuştu: "Başkanlı-
ğımız, doğruluk ve şeffaflığa bağlı
kalarak kamuoyunu bilgilendir-
meye, devlet ile millet arasındaki
iletişim köprüsünü güçlendirmeye
ve ülkemizin haklı mücadelesini
uluslararası alanda anlatmaya
var gücüyle çalışmaktadır. Bu ih-
tiyaçlara bağlı olarak tüm daire
başkanlıklarımız, koordinatör-
lüklerimiz, bölge müdürlüklerimiz

ve yurt dışı müşavirliklerimizle
birçok alanda ilk günkü heyeca-
nımızla ve tüm varlığımızla ça-
lışmalarımıza devam ediyoruz."

Altun, başkanlık olarak geride
bıraktıkları 6 yıllık süre zarfında
gerçekleştirdikleri çalışmaların
en önemlisinin Türkiye İletişim
Modeli olduğuna vurgu yaparak
şunları kaydetti: "Türkiye İletişim
Modeli, 360 derece bir iletişim
anlayışıyla ülkemizin, ekonomi-
den kültür ve sanata, dış politi-
kadan turizme, sanayi ve tekno-
lojiden eğitime kadar hemen her
alandaki potansiyelini göz önün-
de bulunduran yenilikçi ve pro-
aktif bir iletişim stratejisidir. Tür-
kiye İletişim Modeli, aynı za-
manda bünyesinde çok sağlam
bir ilkesel duruş ve tavır barın-
dıran bir yaklaşımdır. Biz bu mo-
deli inşa ederken sadece ülke-
mizin değil, tüm insanlığın ortak

faydasını gözeterek hakikatten,
adaletten ve hakkaniyetten taraf
olmayı düstur edindik. Bunu ya-
parken de Türkiye'nin dünya
sahnesindeki tarihi rolünden ve
bu role liderlik eden Sayın Cum-
hurbaşkanımızın tarz-ı siyasetin-
den ilham aldık. "

Türkiye İletişim Modeli'nin,
sadece kurumsal bir değişim değil,
aynı zamanda bir milletin uya-
nışının sembolü olduğunu ifade
eden Altun, "Türkiye İletişim Mo-
deli, hakikat ötesi çağda yalan
ve dezenformasyonun tüm gü-
cüne karşı, hakikatin aydınlık yü-
zünü savunan bir kale gibidir."
dedi. Türkiye'nin, uluslararası
alanda güçlü, onurlu, dinamik
ve dışa açık bir şekilde yoluna
devam ettiğini dile getiren Altun,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Artık
karşımızda içine kapanık, kendi
iç çelişkilerine hapsolmuş bir Tür-
kiye yok. Artık, uluslararası alanda
güçlü, onurlu, dinamik ve dışa
açık bir Türkiye var. Artık, gücünü
milletinden alan, hedeflerine emin
adımlarla ilerleyen bir Türkiye
var. Kendi değerlerine sahip çıkan,
haksızlıklar karşısında susmayan,
mazlumların ve mağdurların sesi
olan bir Türkiye var. İşte bu yeni
ve güçlü Türkiye, dünyada hem
istikrarın hem de barışın teminatı
olma noktasında tarihi bir rol
üstleniyor."  lANKARA-AA

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, sa-
hipsiz hayvanlara yönelik kanun
teklifine ilişkin, "Burada sokakları
daha güvenli hale getirmeye yö-
nelik bir tedbirden bahsediyoruz.
Hayvanlarımızı da koruyacağız,
insanlarımızı da koruyacağız."
dedi. Tunç, AK Parti TBMM Grup
Toplantısı öncesinde gazetecilerin
sorularını yanıtladı. Sahipsiz hay-
vanlara yönelik kanun teklifinin,
TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri
Komisyonunda kabul edildiğinin
anımsatılması üzerine Tunç, bazı
konuların çarpıtıldığını vurguladı.
Hayvanları koruma noktasında
hassas olduklarına işaret eden
Tunç, bu hassasiyete devam ede-
ceklerini belirtti. Tunç, hayvanları
öldürenlere hapis cezasının, ikti-
darları döneminde getirildiğini
hatırlattı. Bir kediyi öldüren kişiye
2,5 yıl hapis cezası verildiğini ak-
taran Tunç, şöyle devam etti: "Asıl
problem, sokakların güvenli hale
getirilmesi. İnsanlara zarar veren
hayvanların, insanlardan, çocuk-

lardan uzaklaştırılması. Meclisimiz
konuya el attı. Teklif, sokakları
daha güvenli hale getirecek bir
yasa teklifi. Komisyonda da öner-
gelerle bazı değişiklikler yapıldı.
Teklif, Genel Kurulun takdirinde.
Burada hayvanlarımızı da koru-
yacağız ama tehlike arz eden, in-
san sağlığına, diğer hayvanlara
zarar veren, diğer hayvanların
sağlığını tehdit eden unsurlarla
ilgili kanunda birtakım tedbirler
alınıyor. Bu tedbirleri almak da
ülkeyi yöneten iktidarın, Meclisin
sorumluluğunda. O nedenle bu
sorumluluğu omuzlayan Meclisi-
miz var. Burada sokakları daha
güvenli hale getirmeye yönelik
bir tedbirden bahsediyoruz. Hay-
vanlarımızı da koruyacağız, in-
sanlarımızı da koruyacağız."

Konuyu çarpıtarak, eleştiri-
lerle siyasi sonuç çıkarmaya ça-
lışanların yanlış yaptığının altını
çizen Tunç, komisyon görüşme-
lerindeki görüntülerin yakışma-
dığını dile getirdi. lTBMM-AA

Bakan Yılmaz Tunç: Hayvanlarımızı da 
koruyacağız, insanlarımızı da koruyacağız

umhurbaşkanı ve
AK Parti Genel Baş-
kanı Erdoğan, par-

tisinin TBMM Grup Toplantısı'nda
yaptığı konuşmasına, vefatının
29'uncu yılında Batı Trakya Türk-
lerinin efsanevi lideri merhum
Doktor Sadık Ahmet'i rahmetle
yad ederek başladı. Doktor Sadık
Ahmet'in, inandığı değerleri sa-
vunmaktan, bu uğurda bedel
ödemekten çekinmeyen, ismiyle
müsemma bir dava adamı oldu-
ğunu dile getiren Erdoğan, "Batı
Trakya Türk Azınlığın bugün sa-
hip olduğu kazanımlarda, mer-
hum Sadık Ahmet'in yürüttüğü
mücadelenin çok büyük payı var-
dır. Kendisini bir kez daha rah-
metle anıyor, ailesine ve yol ar-
kadaşlarına sabır diliyor; Türkiye
olarak tüm imkanlarımızla Batı
Trakya'daki kardeşlerimizin yan-
larında olacağımızı burada tekrar
vurgulamak istiyorum." diye ko-
nuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
aynı durumun Kıbrıs Türk halkı-
nın gasbedilen hakları için de
geçerli olduğunu vurgulayarak,
Kıbrıs Türk halkının, 1960'lardan
beri, neredeyse 3 çeyrek asırdır
haksızlığa, hukuksuzluğa ve ay-
rımcılığa maruz kaldığını belirtti.
Erdoğan, şunları kaydetti: "1963
ile 1974 yılları arasında yaşanan
katliamları birçoğumuz daha dün
gibi hatırlıyoruz. Yakılan köyleri,

öldürülen çocukları, Ada'nın sa-
dece yüzde 3'lük bölümüne sı-
kıştırılmak istenen Kıbrıslı kar-
deşlerimizin dramlarını asla unu-
tamayız. Tüm bu zulümler işle-
nirken Batılı kurum ve kuruluşlar
hiçbir şey yapmadı. Bugün Gazze
soykırımını seyrettikleri gibi Kıbrıs
Türk halkına yönelik etnik te-
mizlik teşebbüslerini de uzaktan
izlediler. 20 Temmuz 1974 Barış
Harekatı'yla Türkiye, Kıbrıs Türk
halkının varlığına uzanan kirli
ve kanlı elleri kırmıştır. 1983 yı-
lında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti'nin ilanıyla Barış Harekatı
taçlandırılmıştır. Ancak Kıbrıs
Türkünün bağımsızlık iradesini
kırmaya yönelik politikalar, o
günden bu yana artarak devam
etti. Son olarak 2004 yılında An-
nan Planı'na 'evet' diyen Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ceza-
landırılırken; plana 'hayır' diyen
Rum kesimi, Avrupa Birliğine
tam üye yapılarak ödüllendirildi.
Daha sonra oturulan müzakere
masalarından ne yazık ki hiçbir
sonuç çıkmadı. Eski yöntemlerle
bir yere varılamayacağını artık
görmüş durumdayız. Federalizme
dayalı tekliflere bizim de Kıbrıs
Türkünün de karnı tok."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, özel-
likle komşularla ilişkilerde asla
gerilim peşinde olmadıklarını
vurgulayarak, "Yakın çevremizden

başlayarak tüm ülkelerle dostlu-
ğumuzu ilerletmeye, bölgemizde
ve dünyada dostlarımızın sayısını
artırmaya bakıyoruz. Bu politi-
kamızda da son derece samimiyiz,
kararlıyız, iyi niyetliyiz. Tokalaş-
mak amacıyla uzatılan hiçbir eli
havada bırakmayız. Ortak çıkarlar
ve karşılıklı saygı çerçevesinde
hareket edildiği takdirde aşıla-
mayacak hiçbir engel görmüyo-
ruz. Nitekim son bir yılda bu
yönde önemli adımlar attık. Kom-
şularımızın yanı sıra pek çok
uluslararası kuruluşla işbirliğimizi
ilerlettik. Artan küresel riskler
karşısında Türkiye'nin manevra
alanını genişletmek için gayret-
lerimizi inşallah daha da yoğun-
laştıracağız." diye konuştu.

Muhalefeti eleştiren Erdoğan,
"4-5 ay öncesini şöyle bir hatır-
layın. Suyu ucuzlatmaktan bah-
sediyorlardı, şimdi suya yüzde
400-500 oranında zam yapıyorlar.
Liyakatten bahsediyorlardı, şimdi
belediyeleri akraba çiftliğine çe-
viriyorlar. Ortalıkla boş gezen ne
kadar eş, dost, hısım, tanıdık
varsa; eğitimine bakmadan, hep-
sini belediyelere üst düzey yö-
netici olarak atadılar, atıyorlar.
Otoparkından toplu ulaşıma ka-
dar belediye bünyesinde hangi
hizmetler sunuluyorsa, hiç sek-
tirmeden hepsinin ücretlerinde
fahiş artışa gittiler." ifadesini kul-

landı. Erdoğan, muhalefetin
emeklilere verdikleri sözleri ha-
tırlamak bile istemediğini, 4 ay
öncesinde meydanlarda bol ke-
seden para dağıtanların şimdi
ise emeklileri kapılarına dahi
yaklaştırmadıklarını söyledi.
Emekli aylıklarında yaptıkları
iyileştirmeleri aktaran Erdoğan,
en düşük emekli aylığını geçen
hafta yapılan artışla 12 bin 500
liraya yükselttiklerini dile getirdi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, bugüne
kadar milletin hiçbir derdine bi-
gane kalmadıklarını, hiçbir so-
runa kulak tıkamadıklarını, gör-
mezden gelenlerden asla olma-
dıklarını kaydetti.

Vatandaşların hem şiddetin
hem sağlığa yönelik tehdidin hem
de istismarın sona ermesini ar-
zuladığını kaydeden Erdoğan, bu
isteklere, bu arzulara, ülkenin
dört bir yanından gelen feryatlara
sessiz, tepkisiz, bigane kalmala-
rının düşünülemeyeceğini vur-
guladı. "Hayvanlar konusunda
kimse bize merhamet dersi ver-
meye kalkışmasın." diyen Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Hele hele,
bölücü terör örgütünün beşikteki
bebeği katletmesine, canlı bom-
baların şehirlerimizde masum si-
villeri aramızdan almasına, Gaz-
ze'de, şu anda sayısı 16 bini bulan
masum çocuğun, sayısı 40 bini
geçen masum insanın katledil-

mesine ses çıkarmayanlar, kalkıp
da bize merhametten bahsetme-
sin. Dağdaki eli kanlı katil sürü-
lerine methiyeler düzenler, kimse
kusura bakmasın ama bize vicdan
ve merhamet nutku çekemez.
Timsahın gözyaşları merhametten
değildir." değerlendirmesinde bu-
lundu. Komisyon çalışmaları sı-
rasında, köpek yüzünden hayatını
kaybetmiş 10 yaşındaki kızının
acısını yüreğinde taşıyan annenin,
10 yaşındaki oğlu parçalanmış
babanın üzerine yürüyen bir ka-
rakter fukarasının diline en son
alacağı kelimenin "merhamet" ol-
duğunu belirten Erdoğan, "Değil
insana, değil masum çocuklara,
herhangi bir canlıya karşı, yüre-
ğinde zerre miskal merhamet
olan biri, kalkıp da o densizliği
yapamaz. Ciğerparesini kaybetmiş
yüreği yaralı bir anne ile empati
kuramayan başka canlılarla nasıl
kursun? Eşrefi mahlukat olan in-
sana sevgi göstermeyen, başka
canlılara nasıl sevgi beslesin?
İnsan sevmiyorlar ki bir köpeği
nasıl sevecekler?" ifadelerini kul-
landı. Erdoğan, "Bu meseleyi Mec-
lis tatile girmeden önce inşallah
Genel Kurulun da takdirine su-
nacak, orada da taşkınlıklara prim
vermeden inanıyorum ki Cumhur
İttifakı olarak teklifi yasalaştırarak
sokaklarımızı güvenli hale geti-
receğiz." dedi. lTBMM-AA

C

Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, sahip-
siz hayvanlara yönelik
kanun teklifine ilişkin,
"Teklifin yasalaşması
başlangıç. Önemli olan
sahiplenme kampanya-
sıdır. Hayvanseverler-
den başıboş köpekleri
sahiplenme kampanya-
mıza güçlü destek bek-
liyoruz" dedi.

Erdoğan: Hayvanseverlerden başıboş köpekleri
sahiplenme kampanyamıza destek bekliyoruz
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İzmir Büyükşehir Belediyesi ile
Tüm Belediye ve Yerel Yönetim
Hizmetleri Emekçileri Sendikası
(Tüm Bel-Sen) ile gerçekleştirilen
görüşmelerinde uzlaşma sağlana-
maması üzerine bir gün iş bırakan
memurlar, CHP İl Başkanlığı önün-
de eylem yaptı. Kültürpark'ta bir
araya gelen Tüm Bel-Sen üyeleri,
buradaki belediye hizmet binalarını
dolaşarak slogan attı, ardından
CHP İzmir İl Başkanlığı önüne yü-
rüdü. CHP İl Başkanlığı önünde
açıklama yapan Tüm Bel-Sen İzmir
1 No'lu Şube Başkanı Cevdet Keleş,
yaklaşık 1 aydır devam eden toplu
sözleşme görüşmelerinde uzlaşı
sağlanamadığı için iş bıraktıklarını
ve eylemlerine devam ettiklerini
söyledi. Büyükşehir Belediyesi Baş-
kanı Cemil Tugay'ın, topu CHP Ge-
nel Merkezine attığını, onların da
"2 yıl boyunca enflasyon oranında
artış olmadan bir toplu sözleşmeyi
uygun gördüklerini" belirttiğini ak-
taran Keleş, "Buradan diyoruz ki
CHP her gün sokaklara, televiz-
yonlara çıkıp 'biz geçinemiyoruz,
bu ülkede enflasyon, işsizlik var,
halk yoksullaşıyor' diyor. Ancak
bize 2 yıl boyunca sıfır zam daya-
tıyor. Kabul etmiyoruz." diye ko-
nuştu. CHP Genel Başkanı Özgür
Özel'in maaş zamları üzerinden
iktidarı eleştirdiğini ancak kendi-
lerine iki yıl sıfır zam dayattığını
savunan Keleş, "Özgür Bey dünkü
açıklamasında hükümete yanıt
olarak 'küfeyi taşımaya razıyız'
demişti. Biz de buraya küfeyle
geldik. Siz bu küfenin içindeki
yumurtaları kırdınız. Emekçilerin
hakkından elinizi çekin." dedi. Tu-
gay'a çağrıda bulunan Keleş, de-
mokratik bir şekilde sözleşme ma-
sasının kurulmasını ve taleplerin
orada müzakere edilmesini bek-
lediklerini dile getirdi. Açıklamanın
ardından Keleş, CHP İzmir İl Baş-
kanı Şenol Aslanoğlu ile görüşerek
taleplerini iletti. Grup, daha sonra
slogan ve alkışlarla Büyükşehir
Belediyesi başkanlık makamının
bulunduğu Egemenlik Binası önü-
ne yürüdü. lİZMİR-AA

İletişim Başkanı Altun: Artık, gücünü milletinden alan
hedeflerine emin adımlarla ilerleyen bir Türkiye var
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K Parti Genel Baş-
kan Yardımcısı ve
Parti Sözcüsü Ömer

Çelik,  Erzurum Kongresi'nin
105'inci yıl dönümünde Gazi
Mustafa Kemal Atatürk ve milli
mücadele kahramanlarını rah-
met ve saygıyla andı. Hatay'ın
ana vatana katılışının 85'inci
yıl dönümünde Atatürk'ün,
"Hatay benim şahsi meselem-
dir." sözlerini hatırlatan Çelik,
bugün de Hatay'ın her bir Türk
vatandaşının şahsi meselesi ol-
maya devam ettiğini söyledi.
Atatürk'ün "Milli sınırlar içinde
vatan bir bütündür, parçala-
namaz." şiarının Erzurum Kon-
gresi ile birlikte bütün bir mü-
cadeleye rehberlik ettiğini dile
getiren Çelik, bugün de aynı
ilkelerin takipçisi olduklarını,
milli sınırlar içerisinde vatanının
bölünmezliği, ülkenin geleceği
için siyaset kurumu olarak mil-
letin verdiği ödevleri yapmaya
devam ettiklerini belirtti. Çelik,
MKYK toplantısında Dış İlişkiler
Başkanlığının bütün Avrupa'da-
ki seçimleri ve İran seçimlerini
değerlendiren bir sunum yap-
tığını, Avrupa özelinde bakıl-
dığında aşırı sağın yükselişi
meselesini ve Avrupa'daki de-
mokrasilerin bir bakıma ba-
lansının bozulmasını çok ya-
kından takip ettiklerini söyledi.
Avrupa'da giderek merkez sağ
ve merkez sol partilerde bir
zayıflama görüldüğüne dikkati
çeken Çelik, bu zayıflamanın
neticesi olarak da demokratik
reflekslerin ve demokratik ku-
rumların güç kaybettiğini gör-
mekten büyük bir endişe duy-
duklarını kaydetti.

Çelik, "Bu çerçevede baktı-
ğımızda demokrasinin dünya-
nın her tarafında güçlü olmasını
savunduğumuz gibi Avrupa'da
da demokrasinin güçlü olması
gerektiğini, aşırı akımlardan
korunması gerektiğini ifade
ediyoruz." dedi. Bu bakımdan
çeşitli partilerle görüşmelerini
sürdürdüklerini dile getiren
Çelik, demokrasinin, demokra-
tik değerlerin giderek kırılgan
bir hale dönmesinde Avrupalı
siyasetçilerin de kendilerini
sorgulamaları gerektiğini be-

lirtti. Çelik, şöyle devam etti:
"Pek çok meselede çifte stan-
dartlı davranışların, aslında kit-
lelerin demokrasiyle, demo-
kratik değerlerle mesafeli hale
gelmesinde çok büyük bir etkisi
vardır. Bunu, Türkiye ile ilgili
çifte standartta görüyorsunuz.
Gazze meselesinde görüyoruz.
Aşırı sağcılar, faşistlerin Müs-
lümanlara yönelik, göçmenlere
yönelik tavırları karşısındaki
pasifizmde görüyoruz.

Gazze'nin birinci meseleleri
olduğunu vurgulayan Çelik,
Gazze'de İsrail'in daha önceden
Filistinliler için güvenli bölge
olarak ifade ettiği yerlere bile
saldırısının söz konusu oldu-
ğunu söyledi. Çelik, en son
Uluslararası Adalet Divanı'nın,
işgal altındaki yerleşim yerle-
rinin gayrimeşru olduğunu ilan
etmesine rağmen İsrail'in aynı
vahşeti sürdürmeye devam et-
tiğini vurguladı. İsrail'in bura-
daki resmi söyleminin, "Ha-
mas'a karşı, yapılan saldırılara
karşı bir eylem gerçekleştirdiği"
yönünde olduğunu aktaran
Çelik, ancak bunun herhangi
bir şekilde İsrail'in güvenliğini
sağlamaya dönük değil, tam
tersine bütün bir bölge gü-
venliğini tehlikeye atacak şe-
kilde saldırgan, provokatif,
soykırımcı bir katliam siyaseti
olduğunun net bir şekilde or-
taya çıktığını kaydetti.

Çelik, bunun neticesinde de
iki devletli çözümün en insaflı,
en hakkaniyetli çözüm olduğu
noktasında herkesin mutabakat
içerisinde bulunduğunu belir-
terek, şöyle konuştu: "Pek çok
devlet, İspanya'dan diğer dev-
letlere kadar pek çok Avrupa
devleti de başta olmak üzere
Filistin devletini tanımıştır. Tüm
bunlar olurken Amerikan Kon-

gresi'nin Netanyahu'yu konuş-
maya davet etmesi ise maalesef
tam zıttı bir yönde hareket
edildiğini göstermektedir."

Bir gazetecinin, "Efendim
sahipsiz hayvanlara ilişkin ka-
nun teklifinde 'ötanazi' ifadesi
kaldırıldı. Fakat muhalefetle
uzlaşma sağlanamadı. Sizce
muhalefet ne istiyor? Bir de
bununla bağlantılı olarak CHP'li
bir il başkanı, 'Tarihi bir direnişe
hazır olsunlar, iki ağaç kesildi
diye nasıl sokakları gümbür
gümbür titrettiysek eğer can
dostlarımıza dokunurlarsa aynı
şekilde mücadelemizi vereceğiz'
dedi. Bu konudaki görüşlerinizi
alabilir miyiz?" sorusunu Çelik,
şöyle yanıtladı: "Ötanazi ifa-
desinin düzeltilmesi ve veteri-
nerlikle ilgili yasaya atıf yapıl-
masıyla ilgili bir düzenleme
söz konusu. Burada esas me-
sele, yani ortada bir problem
yok da biz bununla ilgili bir
yasal düzenleme yapıyor de-
ğiliz. İnsanımızın canını yakan
bir mesele var. Çocuklar saldı-
rıya uğruyor, yaşlılar saldırıya
uğruyor, sokaklarda bir durum
var. Yani burada bunu böyle
yine her zaman söylediğim,
insan bu kainatta tek başına
yaşamıyor. Doğada bir sürü
varlıkla beraber yaşıyor. Bitki-
lerle beraber yaşıyoruz, hay-
vanlarla beraber yaşıyoruz."

Çelik, doğada, dünyayı ve
kainatı paylaşan bütün canlılara
hürmet ve saygı gösterilmesi
gerektiğine dikkati çekerek,
"Bakın dün de bir görüntü ger-
çekleşti. Bir hanımefendiye so-
kak köpeklerinin saldırısı söz
konusu oldu. Ondan evvel bi-
liyorsunuz birçok çocukla ilgili
bu saldırılar söz konusu oldu.
Arzu ettiğimiz şey bu manza-
raları sokaklarımızda görme-

mektir. Ama bunun böyle bir
katliam yasası gibi sunulması
büyük bir haksızlıktır ve me-
seleyi çözümsüzlüğe doğru it-
mektir." şeklinde konuştu.

Söz konusu yasada bir ka-
demelendirme sistemi olduğu-
nu belirten Çelik, şöyle devam
etti: "O kademelendirme çer-
çevesinde sahiplendirmeden
tutun da barınaklara alınmasına
kadar bir sürü mekanizma var,
bir sürü kademe var, büyük
bir eylem planı var. En sonunda
herhangi bir şekilde hastalık
yayma tehlikesi olan ya da sal-
dırganlaşmış hayvanlarla ilgili
olarak bu düzenleme söz ko-
nusu. Esasında bu insanımızı
koruma konusunda, çocukla-
rımızı koruma konusunda, yaşlı
insanlarımızı koruma konu-
sunda yüksek bir irade, bir ka-
rarlılık olduğu gibi aynı za-
manda da bu hayatı paylaştı-
ğımız hayvanları koruma ko-
nusunda da bir iradedir. Bunu
böyle bir ucundan tutup başka
yerlere doğru götürmenin bir
şeyi yoktur. Yani biz şunda net
bir tutum takınmalıyız. Her-
hangi bir şekilde sokaklarda
çocuklarımızın, yaşlı insanla-
rımızın bu saldırılara uğrama-
sını hiçbir şekilde kabul ede-
meyiz. İnsanların, 'Okula gi-
demiyoruz, biz camiye gide-
miyoruz, saldırıya uğruyoruz,
tarlaya gidemiyoruz' gibisinden,
yani bunu sadece şehir mer-
kezlerinde gördüğümüz böl-
gelerdeki gibi düşünmeyin.
Bunu asla kabul edemeyiz. Bu-
nun ötesinde de bunu bir kat-
liam yasası gibi sunmak da
son derece yanlıştır."

Çelik, kendi siyasetlerinin te-
melinde bütün varoluşa saygı
ve bütün varlıklara merhametle
yaklaşma olduğuna işaret ede-
rek, "Herhangi bir şekilde bu
değerlerden vazgeçtiğimizi kim-
se iddia etmesin. Sonuçta bah-
settiğiniz o kelimenin değişti-
rilmesi, veteriner kanununa atıf
yapılması da gördüğünüz gibi
bizim burada ortak akılla bir
meseleyi çözmek istediğimizi,
bir mutabakat oluşturmak iste-
diğimizi net bir şekilde gösteri-
yor." diye konuştu. lTBMM-AA
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AK Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Ömer Çelik, sahipsiz hayvanlara yönelik kanun teklifine ilişkin "Bu-
nun böyle bir katliam yasası gibi sunulması büyük bir haksızlıktır ve meseleyi çözümsüzlüğe doğru itmektir." dedi.

Çelik: Sahipsiz hayvanlara yönelik teklifin
katliam yasası gibi sunulması haksızlık

Yeni dünyada büyük ve küçük
pek çok ülkenin ekonomisini, sa-
nayi kuruluşlarından daha çok,
hizmet kuruluşları sürüklüyor.

İster eğitim, ister sağlık, ister
finans, ister dinlenme ekonomisi
içinde yer alsınlar, hizmet kuru-
luşları ülkelere, gelir sağlayan
kaynakların başında geliyorlar.
Hizmet kuruluşlarının yatırımları,
sanayi kuruluşlarında olduğu gibi,
büyük sermaye istemezler ve kar-
lılık oranları da daha yüksektir.

Yirminci yüzyılda hizmet ku-
ruluşları denildiğinde, herkesin
aklına deniz, kum ve güneş ge-
lirken, Yirmi birinci yüzyılda, hiz-
met ekonomisi, eğitim, sağlık ve
gezi alanlarıyla bütünleşmiş ve
yeni boyutlar kazanmıştır. Artık
bütün ülkelerin ekonomilerinde,
hizmet kuruluşları sanayi kuru-
luşlarını aşan büyüklükleriyle,
vazgeçilmez bir yer tutmaktadır.
Bütün ülkeler hizmet ekonomisini,
dünyadaki gelişmelerin ışığında
dönüştürüyorlar.

Toplu gezi hizmetlerinin, yerel
sınırları aşarak, küresel boyutlar
kazanması, hizmet kuruluşlarını
dünyada, işsizliği önleyen en bü-
yük kuruluşlar haline getirmiştir.
Dünyanın her yerinde çalışanların
önemli bir kısmının işleri, gezi
ekonomisin oluşturan insanları
taşımak, doyurmak, konaklatmak,
eğlendirmek ve gezdirmektir. Her
ülke coğrafyasına özgü tarihi, do-
ğal ve kültürel değerlerini, bütün
dünyaya açarak, büyük dış kaynak
gelirleri elde etmektedir. 

R.J.Barnet  ve J.Cavanagh  “Kü-
resel Düşler” isimli kitaplarında,
ekonominin değişik alanlarındaki
büyük küresel kuruluşların, dün-
yanın ekonomik ve kültürel ya-
pısında, yol açtıkları dönüşümleri,
ayrıntılı olarak anlatmaktadır.

Batı ülkelerinin gezi ekonomi-
sinde gösterdikleri başarıları,
Doğu ülkeleri de göstermeye baş-
lamışlardır. Ülkeler gezi ekono-
milerini dağ,deniz, göl, tarihi yer
gezileri yanında, eğitim ve kültür
programlarıyla ve konserlerle zen-
ginleştiriyorlar.

Hizmet ekonomisinin omurga-
sını oluşturan iç ve dış gezi ku-
ruluşları, büyük bir mıknatıs gibi,
herkesi kendine çeken, geniş çe-
kim alanı oluşturuyor.Dünyanın
her ülkesinde insanlar ister iç,
ister dış geziler olsun, hem gör-
mek, hem eğlenmek, hem öğren-
mek istiyorlar. Bütün dünyada
gezi ekonomisi, çok boyutlu bir
yapı kazanmıştır. Artık küresel
gezi kuruluşları, konaklama hiz-
metleri yanında, sağlık, eğitim,
kültür ve sanat alanlarına da ağır-
lık vermeye özen gösteriyorlar.

Dünyanın neresinde olursa ol-
sun bütün ülkeler için, insanlığın
ortak hazineleri olan, tarihi, doğal
ve kültürel zenginlikleri değer-
lendirmek, küresel bir gelir kay-
nağı olmuştur. Dünyanın ortak
zenginliklerini tanımak ve tanıt-
mak bütün kuruluşlar için, eko-
nomik olduğu kadar kültürel bir
sorumluluktur. Dünyanın uzun
ömürlü kuruluşları, bütün insan-
lığa hizmet eden kuruluşlardır.
Kültüre hizmet edenleri, insanlar
hizmet ederler. Onlar hiçbir za-
man unutulmazlar. 

Dünyanın her yanında kültür
yüklü hizmetler,ne kadar yalın
olurlarsa,o kadar kalıcı izler bı-
rakırlar.

Karamsarlığa kapılmayanların,
ümitsizliğe düşmeyenlerin, hiz-
metlerinden hiç kimse usanmaz.

Suçlamadan, şikayet etmeden,
usanmadan hizmet peşinde koşan-
lar, her yerde sevilirler.

A

İnsanlığın bilgi ve bilgelik
birikimine katkıda bulunanlar
hiçbir zaman unutulmazlar

AK Parti milletvekillerinin im-
zasını taşıyan Tüketicinin Ko-
runması Hakkında Kanun ile
Bazı Kanunlarda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun Teklifi,
TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji,
Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Tek-
noloji Komisyonunda kabul
edildi. Teklifle, Anayasa Mah-
kemesinin, Türkiye Enerji, Nük-
leer ve Maden Araştırma Ku-
rumunun (TENMAK) kurulu-
şuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı
Kararnamesinin "Kurum gelir-
leri" başlıklı maddesinin iptal
kararı dikkate alınarak, kuru-
mun gelirlerine ilişkin düzen-
leme yapıldı. TENMAK'ın ge-
lirlerini, genel bütçeden yapı-
lacak Hazine yardımları, kurum
faaliyetlerinden elde edilecek
gelirler, yayın gelirleri, kuruma
ait taşınır veya taşınmaz mal-
ların gelirleri, işletme ve şir-
ketler ile diğer birimlerden ak-
tarılan gelirler, radyoaktif atık
yönetimi için kuruma ödenen
bedeller, fikri ve sınai mülkiyet
haklarından elde edilen gelirler,
kuruma yapılacak her türlü
yardımlar, bağışlar ve vasiyetler
oluşturacak. Kurum, görev alanı
ile ilgili konularda insan kay-
nağı yetiştirilmesi ve geliştiril-
mesini sağlamak amacıyla

Cumhurbaşkanı tarafından be-
lirlenen üst limitler dahilinde,
diğer mevzuatta yer alan sı-
nırlamalara tabi olmaksızın ku-
rum tarafından çıkarılan yö-
netmeliğe göre ödül ve burslar
verebilecek.
Mesafeli kredi
sözleşmelerine
düzenleme

Tüketicinin Korunması Hak-
kında Kanun kapsamındaki
kredi veren ile tüketiciler ara-
sındaki sözleşmelerin şekil şartı,
bir bilişim veya elektronik ha-
berleşme cihazı üzerinden ger-
çekleştirilecek ve tüketici kim-
liğinin doğrulanmasını içeren
yöntemler yoluyla kurulabil-
mesine de imkan sağlayarak
yeniden düzenlendi. Buna göre,
tüketici kredisi sözleşmesi yazılı
veya mesafeli olarak kurulma-

dıkça geçerli olmayacak. Tü-
ketici kredisi sözleşmelerinin
mesafeli yolla uzaktan iletişim
araçlarıyla kurulabilmesine yö-
nelik düzenleme göz önünde
bulundurularak, sözleşmeye
bağlı diğer işlemlerin de kalıcı
veri saklayıcısı aracılığıyla elek-
tronik ortamda uzaktan yapı-
labilmesi amacıyla düzenleme
yapıldı. Buna göre belirli süreli
kredi sözleşmesine ilişkin hesap,
tüketicinin aksine yazılı veya
kalıcı veri saklayıcısıyla talebi
olmaması halinde kredinin
ödenmesi ile kapanacak. Aynı
hükümler, konut finansmanı
kuruluşu ile tüketiciler arasın-
daki sözleşmeler için de geçerli
olacak. Teklifte, doğrudan satış
sistemleri "doğrudan satış şirketi
tarafından oluşturulan ve iş
sözleşmesi ile istihdam edil-
meyen, bağımsız temsilci, dis-

tribütör, danışman ve benzeri
isimlerle komisyon, prim, teşvik
ve ödül gibi menfaatler karşı-
lığında faaliyet gösteren doğ-
rudan satıcıların tüketicilere
mal veya hizmet pazarladığı
satış sistemi" olarak açıklandı.
Doğrudan satış şirketinin, ser-
maye şirketi olması ve yönet-
melikle belirlenen diğer koşul-
ları sağlaması zorunlu olacak.
Doğrudan satış sisteminin, elde
edilecek kazancın ağırlıklı ola-
rak sisteme yeni doğrudan sa-
tıcılar kazandırılması ve bu sa-
yede ortaya çıkan menfaatlerin
dağıtılması üzerine kurulma-
ması, mal veya hizmetin tüke-
ticilere satışını esas alması ve
yönetmelikle belirlenen diğer
ilkelere uygun olması gereke-
cek. Doğrudan satıcılardan, sis-
teme dahil olmaları veya sis-
temde kalmaları için tüketiciye
satışı öngörülen mal veya hiz-
meti içermeyen yenileme, paket,
ücret, aidat ve benzeri isimler
altında herhangi bir bedel veya
borç altına sokan belge alına-
mayacak. Doğrudan satış şir-
ketinin belirlediği miktar ya da
tutarda mal veya hizmet satın
alınması, doğrudan satıcının
sistem içindeki seviyesini be-
lirleyemeyecek. lTBMM-AA

Tüketicilerin korunmasına yönelik
kanun teklifi, komisyonda kabul edildi
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Türkiye'nin bağımsız ve egemen bir
devlet olarak tanınmasını sağlayan Lo-
zan Barış Antlaşması'nın imzalanmasının
üzerinden 101 yıl geçti. 1. Dünya Savaşı
sonucunda 24 Temmuz 1923'te İsviç-
re'nin Lozan şehrinde imzalanan an-
tlaşmaya, Türkiye Büyük Millet Meclisi
(TBMM) temsilcileriyle Birleşik Krallık,
Fransa, İtalya, Japonya, Yunanistan,
Romanya, Bulgaristan, Portekiz, Belçika
ve Yugoslavya temsilcileri katıldı. TBMM
Hükümetini, İsmet İnönü başkanlığında
Dr. Rıza Nur Bey ve Hasan Saka'dan
oluşan heyet temsil etti. 20 Kasım
1922'de başlayan görüşmeler, Boğazlar
sorunu, kapitülasyonlar, Musul-Kerkük
ve Osmanlı Devleti'nin borçları gibi ne-
denlerden dolayı kesilmesinin ardından
23 Nisan 1923'te yeniden başladı.

Görüşmeler sonunda varılan anlaş-
maya göre, Suriye sınırı 20 Ekim 1921'de
imzalanan Ankara Antlaşmasıyla be-
lirlendiği şekilde kabul edildi. Irak sı-
nırının ileride İngiltere ve TBMM ara-
sında yapılacak bir görüşme ile belir-
lenmesine karar verildi. Yunanistan
sınırı, Mudanya Antlaşması'nda olduğu
şekliyle kabul edilirken Yunanistan,
savaş tazminatı olarak Karaağaç'ı Tür-
kiye'ye bıraktı. Antlaşmayla Sovyet
sınırı, Gümrü, Moskova ve Kars An-
tlaşması ile belirlendiği gibi kaldı,
Doğu Anadolu'da bir Ermeni Devleti
kurulmasından vazgeçildi. Kapitülas-
yonlar Lozan Antlaşması ile kesin
olarak kaldırılırken, Bozcaada ve Gök-
çeada Türkiye'ye bırakıldı. İtalyanlara

bırakılan On İki Ada, 2. Dünya Sava-
şı'ndan sonra İtalya'nın çekilmesiyle
Yunanistan'a bırakıldı.
Tüm azınlıklar Türk
vatandaşı kabul edildi

Antlaşma uyarınca Türk Devleti'nin
sınırları içindeki yabancı okulların Türk
kanunlarına uyması, okulların öğreni-
minin Türk Devleti tarafından düzen-
lenmesi kayıt altına alındı. Fener Rum
Patrikhanesi'nin yabancı kiliselerle ilişki
kurmaması şartıyla Türkiye'de kalması
kabul edilirken, azınlıklara verilen ay-
rıcalıklar kaldırıldı, tüm azınlıklar Türk
vatandaşı kabul edildi. Anlaşmayla İs-
tanbul'daki Rumlar hariç diğer yerlerdeki
Rumların Yunanistan'a, Batı Trakya
hariç diğer illerdeki Türklerin ise Tür-
kiye'ye gönderilmesi suretiyle iki ülke
arasında nüfus mübadelesine karar ve-
rildi. 20 Temmuz 1936'da imzalanan
Montrö Boğazlar Sözleşmesi ile de Lo-
zan'da üzerinde en çok durulan başlık-
lardan Boğazlar konusu çözüme ka-
vuşturuldu. 143 madde, bir ön söz ve
4 bölümden oluşan Lozan Barış An-
tlaşmasının ön sözünde, devletlerin is-
tiklal ve hakimiyetine saygı gösterilmesi
prensibine yer verildi. Lozan Barış An-
tlaşması, I. TBMM tarafından imzala-
nırken, II. TBMM tarafından onaylandı.
Antlaşmayla, Türkiye Cumhuriyeti'nin
bağımsızlığı ve Misakımilli, İtilaf Dev-
letleri tarafından resmen tanındı ve
kabul edildi, Sevr Antlaşması da geçersiz
hale geldi. lANKARA-AA

Türkiye’nin bağımsız ve egemen bir devlet olarak
tanındığı Lozan Barış Antlaşması 101 yaşında
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nizler ve Okyanuslar Günü" ilan ederek
su kaynaklarını korumaya çalışırken,
kıtayı çevreleyen deniz ve okyanuslar
farklı sorunlarla mücadele ediyor. Okyanus
ve denizlerle çevrili ada konumundaki
Afrika, deniz taşımacılığından turizme,
petrolden doğal gaza birçok alanda su
kaynaklarından beslenirken korsan faa-
liyetler, yasa dışı balıkçılık ve petrol sı-
zıntıları gibi sorunlar bu kaynakların kul-
lanımını olumsuz etkiliyor. Afrika Birliği
(AfB), 2014'te su kaynaklarının korunması
için kapsamlı bir adım atarak 25 Tem-
muz'u "Afrika Denizler ve Okyanuslar
Günü" olarak ilan etti.

2015-2025 dönemi "Afrika Denizleri
ve Okyanuslarının On Yılı" ilan edilirken
atılan adımla AfB, deniz ve okyanus eko-
sistemlerinin korunması ve sürdürülebilir
kullanımı için farkındalık oluşturmayı,
bölgesel ve uluslararası işbirliği sağlamayı
amaçlıyor. Kuzeyde Akdeniz, doğuda Kı-
zıldeniz ve Hint Okyanusu, güney ve ba-
tıda ise Atlas Okyanusu olmak üzere iki
deniz ve iki okyanusla çevrili Afrika kıtası,
adeta bir ada konumunda. Küresel güç-
lerin rekabetine sahne olan 30 bin 500
kilometre kıyı uzunluğuna sahip 54 ül-
kenin bulunduğu kıtada 38 ülke deniz
ve okyanuslar üzerinden dünyaya açılıyor.
Deniz ve okyanuslar, dünya sanayisi için
gerekli ham maddelerin taşınması kadar
kıtadaki yaklaşık 1,5 milyar insanın

ihtiyacı olan temel gıda maddelerinin
taşınmasında da hayati önem taşıyor.
Zengin kıtanın zengin suları

Afrika'yı çevreleyen sular, dünya ile
deniz yolu bağını kurarken kıta için
önemli kaynaklar barındırıyor. Deniz ta-
şımacılığı ve ticaretin yanı sıra balıkçılık
ve deniz ürünleri, turizm, petrol ve doğal
gaz gibi birçok kaynak kıta ekonomisine
katkı sağlıyor. Nijerya kıyılarında petrol
ve doğal gaz kaynakları, Tanzanya'da
balıkçılık ve deniz ürünleri, Seyşeller'de
deniz turizmi, Güney Afrika'da ise yel-
kencilik ve dalış başta olmak üzere su
sporları Afrika için önemli gelir kaynakları
arasında sıralanıyor. Morityus, Seyşeller,
Zanzibar ve Cape Town ise deniz turizmi
açısından kıtanın en dikkat çeken yerleri
arasında bulunuyor. Öte yandan, kıtadaki
birçok ülke elektrik ve internet sorununu

deniz dibine yerleştirilen kablo hatlarıyla
çözmeye çalışıyor.
Deniz ürünleri

Afrika suları deniz ürünleri ve ba-
lıkçılıkta zengin olmasına rağmen kayıt
dışı balıkçılık ve kaçak avlanma nede-
niyle ülke ekonomileri milyonlarca do-
lar kayba uğruyor. Birleşmiş Milletlere
(BM) göre, dünya çapında yasa dışı
olarak yakalanan balıkların yaklaşık
yüzde 20'si Gambiya, Gine, Gine-
Bissau, Moritanya, Senegal ve Sierra
Leone'den geliyor. Kayıt dışı balıkçılık
nedeniyle Afrika her yıl 1 milyon ton
balık kaybediyor ve bu da yıllık küresel
kayıpların onda birini oluşturuyor. Bu-
nun ekonomik kaybının ise yılda 10
ila 13 milyar dolar olduğu tahmin edi-
liyor. Mozambik ekonomisi, kayıt dışı
balıkçılık nedeniyle yılda yaklaşık 70

milyon dolar zarara uğruyor.
Petrol ve doğal gaz

Afrika'yı çevreleyen sular petrol kay-
nakları açısından da önem taşıyor. Petrol
kaynaklarının bulunduğu Nijerya, Mo-
zambik ve Angola sahillerinde ulusal ve
uluslararası firmalar tarafından petrol
çıkarma faaliyetleri yürütülüyor. Afrika'da
en fazla petrol rezervine sahip ülkelerden
olan Nijerya ve Angola'da Total ve Exxon
gibi uluslararası firmalar faaliyet gösteriyor.
İki ülke, kara sularından çıkarılan petrol
sayesinde önemli gelir elde ediyor. Delta
bölgesinde çıkarılan Nijerya petrolünün
gelirleri, güvenlik sorunları ve yasa dışı
rafineri nedeniyle ülkenin kalkınması
için kullanılamazken, petrol hırsızlığı ve
boru hatlarına saldırılar nedeniyle ülke
ekonomisi geçen yıl 3 milyar dolardan
fazla zarara uğradı. Doğal gaz kaynakla-

rıyla dikkati çeken Mozambik ise Nijerya
ve Cezayir'den sonra Afrika'nın en
zengin üçüncü ülkesi konumunda. Son
yıllarda, merkezi ABD'de bulunan Ana-
darko ve İtalyan Eni başta olmak üzere
uluslararası enerji şirketlerinin yürüttüğü
doğal gaz ve petrol arama faaliyetlerinin
sonucunda Mozambik'te 5,7 trilyon
metreküp doğal gaz keşfedildi ve
2022'den itibaren sıvılaştırılmış doğal
gaz ihraç edilmeye başlandı. Mozam-
bik'in kuzey komşusu Tanzanya kıyıla-
rında da doğal gaz yatakları keşfedildi.
Türkiye Somali
açıklarında doğal gaz 
ve petrol arayacak

Türkiye ile Somali arasında 18 Tem-
muz'da imzalanan "Hidrokarbon Arama
ve Üretim Anlaşması" ile Türkiye, Somali
denizlerinde doğal gaz ve petrol ara-
yacak. İki ülke için çok önemli ve tarihi
bir adım olarak değerlendirilen anlaş-
mayla Oruç Reis ve 5 destek gemisi
yaklaşık 50 kişilik ekiple eylül sonunda
veya ekim başında Somali'ye hareket
ederek doğal gaz ve petrol arayacak.
Kıtada birçok liman üzerinden uluslar-
arası ticaret ve deniz taşımacılığı yapı-
larak Afrika ülkelerinin ekonomisine
katkı sağlanıyor. Güney Afrika'nın Hint
Okyanusu'na kıyısı olan Durban Limanı,
Afrika'nın en büyük ve en işlek limanı
olarak biliniyor.  lİSTANBUL-AA

DR. KAAN DEVECİOĞLU

RSAM Kuzey Afrika Koordi-
natörü Dr. Kaan Devecioğlu,
Oruç Reis Sismik Araştırma

Gemisinin eylülde Somali'ye doğal gaz
ve petrol aramak üzere gitmesini ve bu-
nun Türkiye-Somali enerji işbirliğindeki
önemini AA Analiz için kaleme aldı.
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan
Bayraktar, Türkiye ile Somali arasında
imzalanan “Hidrokarbon Arama ve Üre-
tim Anlaşması” çerçevesinde, Türkiye’nin
Somali denizlerinde 3 blokta doğal gaz
ve petrol arayacağını ve bu kapsamda
MTA Oruç Reis Sismik Araştırma Gemi-
sinin destek gemileriyle birlikte eylül so-
nunda Somali’ye gideceğini belirtti.

Bu kapsamda iki ülke arasında yapılan
bu anlaşmanın ne anlama geldiği, her
iki aktör için faydalarının neler olduğu
ve Türkiye’nin hangi ülkelerden boşalan
yeri doldurduğu, meselenin anlaşılması
adına faydalı olacaktır.
İkili ilişkiler için bu
anlaşma ne ifade ediyor?

Türkiye’nin Somali ve genel olarak
Afrika ülkeleriyle ilişkileri, özellikle
2005'ten itibaren dikkate değer bir gelişim
gösterdi. Bu gelişimin başlangıcında,
2011 yılında Türkiye Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın Mogadişu’ya
ailesiyle birlikte yaptığı tarihi ziyaret
önemli bir dönüm noktası oldu. Bu zi-
yaretin ardından, iki ülke arasında çeşitli
alanlarda birçok stratejik anlaşma im-
zalanarak işbirliği derinleştirildi. 2024
yılının şubat ayında imzalanan “Savunma

ve Ekonomik İşbirliği Çerçeve Anlaşması”
ise ilişkilerde bir kilometre taşı olarak
öne çıkıyor. Bu bağlamda, Çerçeve An-
laşması kapsamında Türkiye ve Somali
arasında imzalanan “Hidrokarbon Arama
ve Üretim Anlaşması”, iki ülke arasındaki
ilişkilerin ne kadar derinleştiğinin bir
göstergesidir. Anlaşma, Türkiye’nin So-
mali’deki petrol ve doğal gaz kaynaklarını
araştırmasını, değerlendirmesini, geliş-
tirmesini ve üretimini kapsıyor. Bu işbirliği,
yalnızca Türkiye’nin Afrika kıtasındaki
stratejik konumunu güçlendirmekle kal-
mıyor, aynı zamanda Somali’nin ekono-
mik bağımsızlık ve istikrar sağlama po-
tansiyelini de artırıyor.

Türkiye’nin bu anlaşma ile Somali’deki
enerji sektörüne yapacağı yatırımlar, So-
mali’nin ekonomik kalkınmasını hızlan-
dıracak ve ülkenin enerji altyapısını mo-
dernize edecektir. Aynı zamanda, bu iş-
birliği, Somali’nin bölgesel bir enerji mer-
kezi olma hedefini destekler nitelikte
olup, ülkeye yabancı yatırım çekme ko-
nusunda da önemli bir rol oynayacaktır.
Türkiye için ise bu anlaşma, enerji kay-
naklarını çeşitlendirme stratejisinin bir
parçası olarak değerlendiriliyor ve Afrika
kıtasında uzun vadeli ekonomik ve siyasi
nüfuzunu pekiştirme amacına hizmet
ediyor. Bu anlaşma, Türkiye’nin Soma-
li’deki insani yardım, altyapı projeleri ve
eğitim alanındaki yatırımlarının bir devamı
niteliğindedir ve iki ülke arasındaki çok
boyutlu işbirliğinin güçlenmesine katkı
sağlayacaktır. Türkiye’nin Somali’deki
varlığı, sadece enerji alanında değil, aynı
zamanda güvenlik, tarım, sağlık ve eğitim
gibi çeşitli sektörlerde de gelişiyor. Tür-

kiye'nin bu varlığı, Somali halkının refahını
artırmasına ve ülkenin sürdürülebilir kal-
kınmasına destek oluyor.
Türkiye ve Somali 
için getirileri

Jeo-sismik çalışmalar Somali’nin en
az 30 milyar varil petrol ve gaz rezervine
sahip olabileceğine işaret ediyor. Dolayı-
sıyla, hidrokarbon kaynaklarının etkin
kullanımı, Somali ekonomisinin yeniden
canlanmasına ve ülkenin enerji bağım-
sızlığına ulaşmasına büyük katkı sağlıyor.
Bu süreç, Somali’nin dış yardıma bağım-
lılığını azaltarak, ekonomik istikrarını
pekiştirecektir. Anlaşma kapsamında, pet-
rol ve gaz üretimi için gerekli altyapının
geliştirilmesi hedefleniyor. Bu altyapı,
sondaj platformlarından ihracat termi-
nallerine kadar geniş bir yelpazeyi kap-
sayarak, Somali’nin enerji sektöründe
uluslararası standartlara ulaşmasını sağ-
layacaktır. Somali’nin bu kaynaklardan
elde edeceği gelir, siyasi istikrar ve güvenlik
açısından da olumlu etkiler oluşturacak,
ülkenin iç dinamiklerini güçlendirecektir.
Türkiye’nin Somali’deki varlığı, Afrika’daki
stratejik etkisini artırmak açısından önemli
bir referans noktası oluşturuyor. Bu an-
laşma, Türkiye’nin bölgesel istikrar he-
defiyle uyumlu olarak Afrika’daki nüfu-
zunu genişletiyor ve enerji güvenliğini
sağlamak için kaynaklarını çeşitlendir-
mesine olanak tanıyor. Türkiye, Karade-
niz’de 2020'de gerçekleştirdiği büyük
enerji keşfinden elde ettiği deneyimi So-
mali’deki projelere yansıtarak, uluslararası
enerji üretiminde önemli bir aktör olarak
konumlanacaktır. Ayrıca, Türk şirketleri

Somali’de petrol ve gaz kaynaklarının
araştırılması, değerlendirilmesi, gelişti-
rilmesi ve rafinaj operasyonları gibi birçok
alanda önemli fırsatlar ve deneyimler
elde edecektir. Bu işbirliği, sadece eko-
nomik değil, aynı zamanda Türkiye’nin
bölgedeki diplomatik ve stratejik gücünü
pekiştirecek niteliktedir.
Türkiye Somali’de hangi
boşluğu dolduruyor?

Somali sularında, Chevron, Eni, Ex-
xonMobil ve Shell gibi uluslararası petrol
şirketleri 1950’li yıllarda petrol aramaya
başlasa da ülkede 1991 yılında iç savaşın
ortaya çıkmasından dolayı bu faaliyetlere
son verildi. Takip eden yıllarda da Somali
sularında araştırma yapan bazı ülkeler
ve şirketler, siyasi istikrarsızlık ve güvenlik
sorunları nedeniyle projelerini tamam-
lamakta zorlandı. Son olarak, 2022 yı-
lında ABD merkezli Coastline Exploration
adlı şirket, Somali hükümetinden 7 ayrı
deniz bloğu satın alarak arama faaliyet-
lerine başladı. Ancak pek çok medya or-
ganında bu şirketin istikrarsız siyasi iklim
ve lojistik sorunları nedeniyle önemli
gecikmeler yaşadığı rapor edildi. Buradan
hareketle, Türkiye'nin Somali’deki varlığı
daha önce Somali sularında faaliyet gös-
teren ancak projelerini tamamlayamayan
veya erteleyen Batılı ve bölgesel güçlerin
bıraktığı boşluğu dolduruyor. Birleşik
Arap Emirlikleri (BAE) gibi bazı ülkeler
ve büyük Batılı petrol şirketleri, Somali’de
karşılaştıkları zorluklar ve istikrarsızlık
nedeniyle faaliyetlerini azaltarak tama-
men durdurdular. Türkiye, bu boşluğu
doldurarak Somali’ye sadece ekonomik

yatırım yapmakla kalmadı, aynı zamanda
güvenlik desteği sağlayarak kapsamlı bir
işbirliği modeli sundu. Türkiye’nin So-
mali’ye yönelik bu proaktif yaklaşımı,
ülkenin enerji kaynaklarının verimli bir
şekilde değerlendirilmesine olanak ta-
nıyor. Ayrıca, Türkiye’nin sağladığı gü-
venlik desteği, Somali’de istikrarın sağ-
lanmasına katkıda bulunarak yabancı
yatırımlar için daha güvenli bir ortam
oluşturuyor. Bu durum, Somali’nin enerji
sektöründe yeniden yapılanmasına ve
uluslararası enerji piyasasında önemli
bir oyuncu olmasına zemin hazırlıyor.
Türkiye’nin bu stratejik adımı, hem eko-
nomik hem de diplomatik açıdan iki
ülke arasındaki ilişkileri derinleştirirken,
Türkiye’nin bölgedeki etkisini ve nüfu-
zunu da artırıyor. Sonuç olarak, Türki-
ye-Somali Hidrokarbon Arama ve Üretim
Anlaşması, iki ülke arasındaki derinleşen
stratejik işbirliğinin bir göstergesidir. Tür-
kiye, bu anlaşmayla Somali’de enerji alt-
yapısını modernize ederek Somali’nin
ekonomik kalkınmasını hızlandırmayı
ve enerji bağımsızlığını artırmayı hedef-
liyor. Bu işbirliği aynı zamanda, Türki-
ye’nin Afrika’daki stratejik konumunu
güçlendiriyor ve enerji kaynaklarını çe-
şitlendirme stratejisini destekliyor. Tür-
kiye’nin, Somali sularında daha önce
faaliyet gösteren ancak projelerini ta-
mamlayamayan Batılı ve bölgesel güçlerin
boşluğunu doldurması, Somali’deki is-
tikrarı ve yabancı yatırım çekme potan-
siyelini artırarak iki ülke arasındaki çok
boyutlu işbirliğini de güçlendirecektir.

[Dr. Kaan Devecioğlu, ORSAM
Kuzey Afrika Koordinatörüdür.]

O

Türkiye ve Somali arasında yapılan işbirliği, yalnızca Tür-
kiye’nin Afrika kıtasındaki stratejik konumunu güçlendir-

mekle kalmıyor aynı zamanda Somali’nin ekonomik
bağımsızlık ve istikrar sağlama potansiyelini de artırıyor.

Afrika’yı çevreleyen sular: Zengin kaynaklar, farklı sorunlar

Türkiye-Somali ilişkilerinde enerji işbirliği:
MTA ORUÇ REİS AFRİKA SULARINDA
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İsrailli aşırı sağcı Bakan
Yahudilerin Mescid-i
Aksa’da “ibadetine izin
verdiğini” söyledi

İsrail’in Gazze Şeridi’ne saldırıları
292. gününde devam ediyor
İsrail ordusunun Gazze Şeri-
di'nde devam ettiği saldırılarında,
hedef aldığı bir evde en az 5
sivil öldü. Filistin resmi ajansı
WAFA'da yer alan haberde, İsrail
savaş uçaklarının Gazze'nin ku-
zeyindeki Cibaliya bölgesinde
bir evi bombaladığı belirtildi.
İsrail hava saldırısı sonucu ha-
yatını kaybeden 5 Filistinlinin
cansız bedeni ile yaralanan bazı
sivillerin Kemal Advan Hasta-
nesine kaldırıldığı aktarılan ha-
berde, İsrail savaş uçakları ve
helikopterlerin Gazze kentinin
Tel el-Hava Mahallesi üzerinde
uçuşları artırdığı ve bazı noktaları
bombaladığı ifade edildi. Gazze
Şeridi'nin orta kesiminde kalan
el-Bureyc Mülteci Kampı'nın da
hava saldırılarına maruz kaldığı
vurgulanan haberde, İsrail topçu
birliklerinin de hem Bureyc Mül-
teci Kampı'nı hem de Nusayrat

Mülteci Kampı'nı gece boyunca
hedef aldığı kaydedildi. İsrail
ordusunun Gazze Şeridi'nin gü-
neyinde yer alan Han Yunus
kentine bağlı el-Karara belde-
sinde evleri ve binaları havaya
uçurduğu bilgisinin paylaşıldığı
haberde, Han Yunus'un birçok
bölge ve beldesinin de topçu
atışlarıyla hedef alındığı aktarıldı.
İsrail askerlerinin Han Yunus'ta
insani yardım yüklü bir tıra
tanklardan ateş açtığı belirtilen
haberde, saldırıda tır şoförünün
yaralandığı bildirildi. Haberde,
İsrail savaş uçaklarının güneydeki
Refah kentine de saldırılar dü-
zenlediği aktarıldı. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze Şeri-
di'ne düzenlediği saldırılarda en
az 16 bin 172'si çocuk, 10 bin
798'si kadın olmak üzere 39 bin
90 Filistinli öldü, 90 bin 147
kişi yaralandı.  lGAZZE-AA

Ukrayna Dışişleri Bakanı
Dmitro Kuleba: Rus tarafıyla
müzakere yürütmeye hazırız

İşgal altındaki Batı Şeria'nın kuze-
yindeki Tulkerim kentine son iki
günde ikinci kez baskın düzenleyen
İsrail askerleri, gözaltına aldıkları
Filistinli bir genci, askeri araca bağ-
layıp canlı kalkan olarak kullandı.
Filistin devlet televizyonunun ha-
berine göre, Tulkerim kentine baskın
düzenleyen İsrail askerleri, bir evi
kuşatma altına aldı. Haberde, Tu-
kerim'e bağlı Azbet el-Cerad böl-
gesinde kuşatma altına alınan evin
çevresinde çatışma yaşandığına dik-
kat çekilerek, İsrail ordusunun evi
kamikaze drone ile vurduğu vur-
gulandı. Sosyal medyada dolaşıma
giren görüntülerde de, kente baskın
düzenleyen İsrail askerlerince göz-
altına alınan bir Filistinlinin askeri
bir aracın üstüne bağlanarak canlı
kalkan olarak kullandığı görüldü.
Öte yandan Filistin resmi haber
ajansı WAFA'nın haberinde, İsrail

askerlerinin kente baskın düzenle-
diğine dikkat çekilerek, çok sayıda
insansız hava aracının da kentin
üzerinde uçtuğu vurgulandı. Ha-
berde, Tulkerim'in Azbet el-Cerad
bölgesine çok sayıda askeri araç ile
buldozer ve kepçe sevk edildiği
kaydedildi. İsrail güçlerinin, dün,
işgal altındaki Batı Şeria'nın El Halil
ve Tulkerim kentlerinde düzenle-
diği saldırılarda 7 Filistinli yaşa-
mını yitirmişti. İşgal altındaki Batı
Şeria ve Doğu Kudüs'te 7 Ekim
2023'ten bu yana İsrail askerleri
ile Filistin topraklarını gasbeden
İsraillilerin saldırılarında ölen Fi-
listinlilerin sayısı 585'e yükseldi.
İsrail'in Gazze Şeridi'ne saldırı
başlattığı 7 Ekim 2023'ten bu
yana işgal altındaki Batı Şeria ve
Doğu Kudüs'te de Filistinlilere yö-
nelik gözaltı, baskın ve saldırılarda
artış yaşanıyor. lRAMALLAH-AA
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Ukrayna Dışişleri Bakanı
Dmitro Kuleba, Çinli mevki-
daşı Vang Yi ile görüşmesinde
"Rus tarafıyla müzakere yü-
rütmeye istekli ve hazır ol-
duklarını" bildirdi. Xinhua'nın
haberine göre Vang, Çin'e
resmi ziyarette bulunan Ku-
leba ile Guangzhou kentinde
bir araya geldi. Görüşmeye
ilişkin yayımlanan basın açık-
lamasına göre, Vang, Rusya
ve Ukrayna arasındaki iliş-
kilerin sağlıklı ve istikrarlı
bir şekilde geliştirilmesi çağ-
rısında bulundu. Çin ve Uk-
rayna'nın dost ülkeler oldu-
ğunu ve on yıldan uzun sü-
redir stratejik ortaklıklarının
bulunduğunu belirten Vang,
ikili işbirliğini yıllardır istik-
rarlı şekilde ilerlettiklerini
söyledi. Ukrayna Dışişleri Ba-
kanı Kuleba da "Rus tarafıyla
müzakereye istekli ve hazır

olduklarını", müzakerelerin
bağımsız, adil ve kalıcı bir
barışı amaçlaması gerektiğini
aktardı. Çin'in uluslararası
barışı sağlamadaki olumlu
ve yapıcı rolünden dolayı
memnuniyet duyduklarını
vurgulayan Kuleba, iki ülke-
nin yalnızca stratejik ortak
olmadığını aynı zamanda
önemli bir ticaret ortağı ol-
duğunu ifade etti. Kuleba,
Ukrayna'nın Çin'in "tek Çin"
politikasını desteklediğine
dikkati çekerek, iki ülke ara-
sındaki ekonomi, ticaret ve
tarım dahil çeşitli alanlarda
işbirliğinin geliştirilmesini
umduğunu kaydetti. Rusya-
Ukrayna savaşının başladığı
2022'den bu yana Çin'e ilk
resmi ziyaretini gerçekleş-
tiren Kuleba'nın ziyaretinin
cumaya kadar sürmesi bek-
leniyor. lANKARA-AA

İsrail'in aşırı sağcı Ulusal Güvenlik
Bakanı Itamar Ben-Gvir, Yahudilerin
işgal altındaki Doğu Kudüs'te yer
alan Mescid-i Aksa'da "ibadet et-
mesine izin verdiğini" belirtti. Filistin
karşıtlığıyla öne çıkan Ben-Gvir,
Müslümanların ilk kıblesi olan Mes-
cid-i Aksa'yı hedef almaya devam
ediyor. Ben-Gvir, İsrail Meclisi'nde
Yahudilerin Mescid-i Aksa'ya "bas-
kınını teşvik için" düzenlenen kon-
feransta konuştu. Geçen hafta Ha-
rem-i Şerif'e düzenlediği baskın sı-
rasında burada dua ettiğini aktaran
Ben-Gvir, "Ben siyasi kademedeyim
ve siyasi kademe, Tapınak Tepesi'nde
(Yahudilerin Mescid-i Aksa'ya verdiği
isim) Yahudi ibadetine izin veriyor."
ifadelerini kullandı. Mescid-i Aksa'ya
ilişkin emellerini gizlemeyen Ben-
Gvir, Harem-i Şerif'teki mevcut sta-
tükonun değiştirilmesini savunuyor.
Ben-Gvir, geçen ay da Yahudilerin
Mescid-i Aksa'da dua etmesine izin
verdiğini söylemişti. İsrail Başba-
kanlık Ofisi ise yaptığı yazılı açıkla-
mayla Ben-Gvir'in aksine Harem-i
Şerif'teki statükonun değişmediğini
belirtmişti. İsrailli aşırı sağcı Bakan,
18 Temmuz'da Mescid-i Aksa'ya
baskın düzenlemişti. Yerel basında
çıkan haberlere göre, Ben-Gvir'e
baskında Mescid-i Aksa'nın Yahu-
dileştirilmesini savunan Tapınak
Hareketi'nden isimler de katılmıştı.
Ürdün, 1994'te İsrail ile imzaladığı
Vadi Araba Anlaşması uyarınca Ku-
düs'teki dini işlerden sorumlu ülke
olarak kabul ediliyor. Yine 2013'te
Ürdün Kralı 2. Abdullah ile Filistin
Devlet Başkanı Mahmud Abbas
arasında imzalanan anlaşmaya
göre, Kudüs ve oradaki kutsal me-
kanların savunulması ve vesayet
hakkı da Ürdün'e verildi. Anlaşmaya
göre Mescid-i Aksa; Ürdün Vakıflar,
İslami İşler ve Mukaddesat Bakan-
lığına bağlı Kudüs İslami Vakıflar
İdaresinin himayesinde bulunuyor.
Daha önce Kudüs İslami Vakıflar
İdaresinin izni dahilinde Mescid-i
Aksa'yı ziyaret eden Yahudiler,
2003'ten bu yana Vakıflar İdaresinin
egemenliğini ihlal eden İsrail'in tek
taraflı kararı çerçevesinde polis eş-
liğinde Müslümanların kutsal ma-
bedine giriyor. lTEL AVİV-AA
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Tulkerim kentine baskın düzenleyen İsrail
askerleri, Filistinli genci canlı kalkan yaptı

Birleşmiş Milletler (BM), Su-
dan'da 23 milyon kişinin yeterli
gıdaya erişimi olmadığını, 750
bin kişinin ise kıtlığın eşiğinde
bulunduğunu bildirdi. BM Söz-
cüsü Stephane Dujarric, gün-
lük basın toplantısında, Sudan
halkının "en kötü senaryoyla"
karşı karşıya olduğunu söyledi.
Dujarric, Sudan insani yardım
planı için gerekli olan yıllık
2,7 milyar doların sadece yüz-
de 30'unun fonlandığını söy-
ledi. Sudan'da 23 milyon ki-
şinin yeterli gıdaya erişimi ol-
madığını ifade eden Dujarric,

"Örnek verecek olursak, bu
Avustralya'nın tüm nüfusuna
tekabül ediyor." dedi. Dujarric,
750 bin kişinin ise kıtlığın eşi-
ğinde olduğu bilgisini payla-
şarak, yağmur sezonunda du-
rumun daha da kötüleşeceğine
işaret etti. Doğu Afrika ülkesi
Sudan, ordu ile paramiliter
Hızlı Destek Kuvvetleri (HDK)
arasında 15 aydır süren çatış-
malar nedeniyle dünyanın en
büyük yerinden edilme ve
açlık krizi ile mücadele ediyor.
Çatışmalardan doğrudan et-
kilenerek hayatını kaybeden-

lerin sayısı 16 bin olarak tespit
edilse de sağlık sisteminin çök-
müş olması sebebiyle ölü sa-
yısının çok daha fazla olduğu
tahmin ediliyor. Birleşmiş Mil-
letler (BM) Uluslararası Göç
Örgütü’ne (IOM) göre, Su-
dan'da savaşın başladığı Nisan
2023'ten bu yana 7 milyon
720 bin 119 kişi ülke içinde
yerinden edildi. BM Çocuklara
Yardım Fonu (UNICEF), Su-
dan'ın 5 milyon ile dünyanın
en fazla çocuğun yerinden edil-
diği ülke olduğunu bildirmişti.
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)

Genel Direktörü Tedros Adha-
nom Ghebreyesus, iç savaşın
sürdüğü Sudan'da her 5 kişiden

1'inin acil durum seviyesinde
gıda güvensizliği yaşadığını vur-
gulamıştı. lNEW YORK-AA

ransa, 100 yılın
ardından Olimpi-
yat Oyunları’na ev

sahipliği yapmaya hazırlanıyor.
Daha önce Rus ve Belaruslu
sporcuların uluslararası spor et-
kinliğine katılımı tartışılırken,
başkent Paris'te 26 Temmuz-11
Ağustos'ta yapılacak Olimpiyat
Oyunları’na günler kala, İsrailli
sporcuların etkinliğe katılımına
yönelik tepkiler de sürüyor. Paris
Belediye Başkanı Anne Hidalgo
Ukrayna’nın başkenti Kiev’e 30
Mart’ta yaptığı ziyaret sırasında
"Rus ve Belaruslu sporcular Olim-
piyat Oyunları’nda hoş karşılan-
mayacak." ifadesini kullanırken,
Rusya-Ukrayna Savaşı nedeniyle
Rus ve Belaruslu sporcuların
olimpiyatlara yalnızca tarafsız
sporcu statüsü altında katılma-
sına izin verilmişti.

Gazze’de soykırım yapmakla
suçlanan İsrail ordusuna mensup
bazı eski askerlerin Paris'teki
müsabakalara katılacak sporcu-
ların arasında bulunması ve olim-
piyatlar gibi uluslararası etkin-
liklerde yer almaları da bu tep-
kileri artırıyor. AA muhabirleri,
İsrailli sporcuların Paris'te dü-
zenlenecek olimpiyatlara katılı-
mına yönelik tepkileri derledi.
Fransa’da aşırı solcu Boyun Eğ-
meyen Fransa (LFI) partili mil-
letvekili Thomas Portes, 20 Tem-
muz’da, Paris’te düzenlenen Fi-
listin’e destek gösterisi sırasında
sahneye çıkarak İsrail’in Olim-
piyat Oyunları’na katılımına karşı

açıklamalarda bulundu. "Paris'te
düzenlenecek uluslararası bir et-
kinliğe, Olimpiyat Oyunları'na
sadece birkaç gün kaldı. Ve ben
buraya İsrail delegasyonunun
Paris'te hoş karşılanmadığını söy-
lemek için geldim. İsrailli spor-
cular Paris'teki Olimpiyat Oyun-
ları'nda hoş karşılanmayacaktır."
şeklinde konuşan Portes, bu du-
rumu engellemek için harekete
geçme çağrısı yaptı. LFI partili
milletvekili Aymeric Caron da
22 Temmuz’da X hesabından
yaptığı açıklamada, İsrail ordu-
sunun 8 Ağustos 2021’de "Olim-
piyat sporcuları. İsrail ordusu
askerleri. Şampiyonlar." mesajıyla
yayınladığı bir videoyu alıntıla-
yarak "Görünüşe göre, İsrail or-
dusu askerleri ve olimpiyat spor-
cuları arasında bir bağ kuruluyor.
Bu ordu bir BM (Birleşmiş Mil-
letler'in) komisyonuna göre Gaz-

ze'de savaş suçları ve insanlığa
karşı suçlardan suçlu.” ifadesini
kullandı. Caron, Uluslararası
Olimpiyat Komitesi'nin (IOC),
olimpiyatlarda Rusya ve Belarus'a
ait bayrak, amblem ve marşlar
kullanılamayacağını, Rus ve Be-
laruslu sporcuların Paris 2024'e
"tarafsız" olarak katılabileceğine
yönelik açıklamasını hatırlatarak,
aynı uygulamanın İsrail için de
geçerli olmasını istedi. Milletvekili
Caron, Ocak 2024'te, X hesa-
bından yaptığı bir diğer payla-
şımda, "IOC'den daha önce Rus-
ya'yı cezalandırmayı seçtiği gibi,
ordusu 3 aydır Gazze'de ciddi
savaş suçları işlediği için İsrail'i
de cezalandırılmasını talep edi-
yorum." ifadesine yer verdi.

Ülkedeki LFI ve Yeşiller (EELV)
Partisinden 26 milletvekili de
IOC Başkanı Thomas Bach'a gön-
derdikleri mektupla İsrail’in olim-

piyatlardan men edilmesini istedi.
Muhalif milletvekilleri, İsrailli
sporcuların da tıpkı Rus ve Be-
laruslular gibi "tarafsız sporcu"
statüsünde yarışmasını ve bu
uygulamanın İsrail tarafından
uzun süreli ateşkes kararı alın-
madığı sürece geçerli olmasını
talep etti. LFI Grup Başkanvekili
Mathilde Panot ise dün konuk
olduğu Franceinter radyosunda,
"Fransa'nın sesini zayıflatacak
çifte standart istemiyoruz. Bir
yandan tarafsız bir bayrak altında
olan Rus sporcular (Olimpiyat-
ların) açılış törenine katılamaz-
ken, diğer yandan İsrailli spor-
cular tarafsız bayrak altında değil
ve açılış törenine katılabiliyor."
değerlendirmesinde bulundu. 

Fransa'da Yahudi Tsedek Top-
luluğu 22 Temmuz tarihli X pay-
laşımında, "Gazze'de soykırım
devam ederken, hiçbir şey ol-
mamış gibi bu (İsrailli) sporcu-
ların Olimpiyat Oyunları’na ka-
tılması kabul edilemez." ifadesine
yer verildi. Spor etkinliklerinin
propaganda amacıyla kullana-
bileceğine ve olimpiyatlara katı-
lım konusunda Rus, Belaruslu
ve İsrailli sporcular arasında çifte
standart yapıldığına işaret edilen
açıklamada, şunlar kaydedildi:
"Yahudiler olarak, bizleri tehlikeye
atan bu zararlı çifte standart kar-
şısında, İsrail devletinin suçlarının
son bulması ve Filistinlilere için

adaletin sağlanması için (İsrail’e)
yönelik özellikle boykot yoluyla
baskı yapılmasının gerekli oldu-
ğunu yeniden teyit ediyoruz."

İrlandalı AP milletvekili Clare
Daly, 14 Şubat'ta X sosyal medya
hesabından yaptığı paylaşımda,
uluslararası hukuka uyana kadar
İsrail'in uluslararası müsabaka-
lardan men edilmesi gerektiğini,
IOC, FIFA, UEFA ve FIBA'ya ko-
nuya ilişkin çağrıda bulunan
imza kampanyalarını destekle-
diğini bildirdi. Güney Afrika Ulu-
sal Meclisi milletvekili Nkosi
Zwelivelile Mandela, 25 Mayıs'ta
Cenevre Üniversitesinde konuş-
macı olarak katıldığı panelde,
İsrail'in Olimpiyat Oyunları'ndan
men edilmesi çağrısında bulundu
ve tüm aktivistleri bu çağrıya
destek olmaya çağırdı.  Öte yan-
dan, Fransız hükümeti, Olimpiyat
Oyunları'nın başlangıcına günler
kala, İsrail’in olimpiyatlardan
men edilmesinin söz konusu ol-
madığına yönelik yaptıkları açık-
lamalarla, bu konudaki kararlı-
lıklarını vurguladı. Dışişleri Ba-
kanı Stephane Sejourne, Brük-
sel’de 22 Temmuz’da düzenlenen
Dışişleri Bakanları Toplantısı ön-
cesinde yaptığı konuşmada, "İs-
railli sporcuların Fransa’da hoş
karşılanacağını" söyledi. Sejour-
ne, bu sporcular için gerekli gü-
venlik önlemlerinin alınacağının
da altını çizdi. lPARİS-AA

Fransa'da, Gazze'ye yönelik saldırılarını sürdüren İsrail'in Paris'te düzenlenecek Olimpiyat Oyunları'nda temsil edil-
mesi tepkiyle karşılanırken, muhalefet, İsraillilerin "tarafsız sporcu" olarak müsabakalara katılmasını istiyor.

Paris, Olimpiyat Oyunları’na “İsrail
men edilsin” çağrılarıyla hazırlanıyor
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BM: Sudan’da 23 milyon kişinin yeterli gıdaya erişimi yok

25İTTİFAK10.qxp_Layout 1  24.07.2024  13:06  Page 1



vrupa Ligleri ile
profesyonel fut-
bolcuları dünya

çapında temsil eden kuruluş
olan FIFPRO'dan yapılan
açıklamada, "Birkaç yıldır
ligler ve oyuncu birlikleri,
FIFA'yı uluslararası maç tak-
vimiyle ilgili olarak açık,
şeffaf ve adil bir süreç ge-
liştirmeye defalarca çağırdı.
En son resmi talep, Mayıs
2024'teki FIFA Kongresi ve
Konseyi öncesinde gönde-
rildi. Ne yazık ki FIFA, ulusal
ligleri ve oyuncu birliklerini
karar alma sürecine dahil
etmeyi sürekli olarak red-
detti." denildi. Ortak açık-
lamada, "Uluslararası maç
takvimi artık doygunluğun
ötesine geçti ve ulusal ligler
için sürdürülemez hale geldi
ve oyuncuların sağlığı için
bir risk oluşturdu. FIFA'nın
son yıllardaki kararları, ken-
di organizasyonlarını ve ti-
cari çıkarlarını tekrar tekrar
kayırdı, bir yönetim organı
olarak sorumluluklarını ih-
mal etti ve ulusal liglerin
ekonomik çıkarlarına ve
oyuncuların refahına zarar
verdi." ifadeleri kullanıldı.
Açıklamada "Avrupa Ligleri
ve FIFPRO Avrupa, kararla-
rını Avrupa Komisyonu'na
bildirdi ve soruşturma süreci
boyunca komisyon, ilgili
kamu kurumları ve futbol
paydaşlarıyla yakın iş birliği
içinde çalışmayı sabırsızlıkla
bekliyor." değerlendirmesin-

de bulunuldu.
FIFA'nın
açıklaması

FIFA'dan konuyla ilgili ya-
pılan açıklamada ise "Mevcut
takvim, FIFPRO ve lig ku-
ruluşlarının da dahil olduğu
kapsamlı ve kapsayıcı bir is-
tişarenin ardından Avrupa
dahil tüm kıtalardan tem-
silcilerden oluşan FIFA Kon-
seyi tarafından oy birliğiyle
onaylandı." denildi. FIFA'nın
açıklamasında ayrıca şu gö-
rüşlere yer verildi: "FIFA'nın
takvimi, uluslararası futbo-
lun yerli ve kıtasal kulüp

futbolunun yanında hayatta
kalmasını, bir arada var ol-
masını ve gelişmesini sağ-
layan tek araçtır. Avrupa'daki
bazı ligler; ticari çıkarlarla,
ikiyüzlülükle ve dünyadaki
herkesi dikkate almadan ha-
reket ediyorlar. Görünüşe
göre bu ligler, hazırlık maç-
ları ve yaz turlarıyla dolu,
genellikle kapsamlı küresel
seyahatleri içeren bir takvimi
tercih ediyor. Buna karşılık
FIFA, futbolcular da dahil
olmak üzere dünya futbo-
lunun genel çıkarlarını oyu-
nun her yerinde ve her se-
viyesinde koruyacaktır."

İsviçre'de bulunan Ulus-
lararası Spor Araştırmaları
Merkezi'nin (CIES), futbol-
cuların iş yüküne ilişkin ilk
raporunda, Türkiye Süper
Lig dahil dünyanın en iyi
40 ligindeki takımlar ve fut-
bolcuların 2012/13-2023/24
sezonları arasında oynadığı
tüm maçlar analiz edilerek,
oynadıkları süreler ile ulusal
ve uluslararası çapta oyna-
dıkları maçların oranlarını
duyurmuştu. CIES, dünyanın
en iyi 40 ligindeki futbolcu-
ların, son 12 yılda oynadığı
tüm maçlarının yüzde
91,4'ünün ülke içinde, yüzde

5,5'inin kulüpleriyle ulus-
lararası çaptaki organizas-
yonlarda ve yaklaşık yüzde
3,2'sini ise milli maçlarda
oynadığını açıkladı. Rapor-
da, birçok uluslararası oyun-
cunun yer aldığı "en reka-
betçi" liglerdeki futbolcuların
bile maç yoğunluğunun ku-
lüp düzeyindeki ulusal çap-
taki karşılaşmalardan oluş-
tuğu belirtildi. Dünyanın en
iyi 40 liginde son 12 sezonda
en az bir maçta oynayan
toplam 62 ,156 futbolcu ana-
liz edildi. İncelenen ligler-
deki futbolcuların son 12
sezonda tüm kulvarlardaki
müsabakalarda sezon başına
22,7 maç ortalamasına sahip
olduğu belirtildi. Rapora
göre, son 12 yılda sezon
başına 61 futbolcu tüm kul-
varlarda 60'tan fazla maçta
oynadı. Sezon başına ulusal
ve uluslararası çaptaki tüm
kulvarlarda futbolcuların
sadece yüzde 0,29'u yani
56 futbolcu, 5 bin dakika-
dan fazla sahada yer alır-
ken, futbolcuların yüzde
35,8'i 1 .000 dakikadan az
süre aldı. Futbolcuların, son
12 yılda oynadığı tüm maç-
larının yaklaşık yüzde 8,7'si-
nin uluslararası çaptaki or-
ganizasyonlarda olduğunu
bildirildi. lİSTANBUL-AA
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İttifak
Fenerbahçe Teknik Direk-
törü Jose Mourinho, İs-
viçre temsilcisi Lugano’yu
deplasmanda 4-3 mağlup
ettikleri UEFA Şampiyon-
lar Ligi 2. ön eleme turu
karşılaşmasının ardından
açıklamalarda bulundu.
UEFA Şampiyonlar Ligi 2.
ön eleme turu ilk maçında
Fenerbehçe, Lugano’yu
deplasmanda 4-3 mağlup
etti. Fenerbahçe Teknik
Direktörü Jose Mourinho,
müsabakanın ardından
açıklamalarda bulunan
tecrübeli teknik adam, “İlk
maçı galibiyetle tamam-
lamış olduk. İkinci maçı-
mızı İstanbul’da oynaya-
cağız. Taraftarlarımızın da
yoğun desteği ve bizi it-
tirmesiyle beraber hede-
fimiz oradan da galibiyetle
ayrılıp turu geçmek” dedi.
Maçın sentetik çimde oy-
nanmasıyla ilgili konuşan
Mourinho, “Maçtan önce
bununla ilgili konuşmak

istememiştim çünkü bir
mazeret sunmak isteme-
dik. Plastik yani sentetik
zeminde maç oynaması
zordu. Futbolcular da bu
anlamda fazlasıyla zorlan-
dılar. Dribbling yapmakta
zorlandılar, topun akışı
konusunda zorluklar ya-
şadık. Dolayısıyla adapte
olması zor oldu. Maçtan
önce bununla alakalı ko-
nuşmak istemedim ama
zor bir durum olduğunu
söyleyebilirim. Bu sahada,
bu zeminde oynamak ka-
bul edilemez. Şampiyonlar
Ligi maçının böyle bir sa-
hada oynanması bence ka-
bul edilemez” değerlen-
dirmesini yaptı.
"Zamanla herkes
performansını
arttırıyor"

Son olarak transfer sü-
reciyle ilgili soruyu Por-
tekizli teknik direktör,
“Açıkçası mutluyum. Ku-

lübün çıkardığı işten do-
layı da mutlu olduğumu
söyleyebilirim. Aslında
ben buraya geldiğimde
kimseden bir söz isteme-
dim. Sadece en iyi kad-
ronun kurulmasını, ya-
pabileceğimizin en iyisini
yapmayı istemiştim. Za-
ten kulüp de bu anlamda
bana en iyisini sundu
transferler anlamında. İyi
bir kadroya sahip oldu-
ğumuzu düşünüyorum.
Tatilde olan oyuncuları-
mız vardı, bazı oyuncu-
larımızla sadece üç an-
trenman gerçekleştirmiş-
tik. Zor bir durumdu açık-
çası. Ama zamanla herkes
performansını arttırıyor.
İyi bir takım olduğumuzu
düşünüyorum. Başkanı-
mıza, Yönetimimize,
Sportif Direktörümüze,
bu konuda efor, çaba sarf
etmiş herkese teşekkür
ediyorum” şeklinde yanıt-
ladı.  lİSTANBUL-İHA

RAMS Başakşehir, sezonu UEFA
Konferans Ligi maçıyla açacak
RAMS Başakşehir, UEFA
Konferans Ligi 2. eleme
turu ilk maçında bugün San
Marino'nun La Fiorita takı-
mıyla sahasında karşı kar-
şıya gelecek. Başakşehir Fa-
tih Terim Stadı'nda oyna-
nacak ve saat 20.45'te baş-
layacak müsabakayı Kara-
dağ Futbol Federasyonun-
dan Milos Boskovic yöne-
tecek. Boskovic'in yardım-
cılıklarını aynı ülkeden Ni-
kola Radulovic ile Vladislav
Radenovic yapacak. Başak-
şehir, geçtiğimiz sezon Sü-
per Lig'i 4. sırada tamam-
layarak UEFA Konferans Li-
gi'ne 2. eleme turundan ka-
tılma hakkı elde etmişti.
Rövanş 
1 Ağustos'ta

Karşılaşmanın rövanşı 1
Ağustos'ta San Marino'da
oynanacak. Turu geçen ekip,
3. eleme turunda Iberia Tif-
lis (Gürcistan)-Partizani (Ar-
navutluk) eşleşmesinin ga-
libiyle karşılaşacak. UEFA
Konferans Ligi 2. eleme
turu ilk maçında yarın San
Marino'nun La Fiorita eki-
bini konuk edecek RAMS
Başakşehir, Avrupa kupa-
larında 51. karşılaşmasına
çıkacak. Turuncu-lacivertli
ekip, Avrupa'da daha önce
oynadığı 50 maçta 17 ga-
libiyet, 12 beraberlik ve
21 mağlubiyet yaşadı. Söz

konusu müsabakalarda 67
gol atan RAMS Başakşehir,
kalesinde 75 gole engel
olamadı.
Çağdaş Atan ile
Avrupa'da ilk maç

RAMS Başakşehir, teknik
direktör Çağdaş Atan yö-
netiminde Avrupa kupala-
rında ilk sınavını verecek.
Turuncu-lacivertliler, Atan
yönetiminde ligi 4. sırada
tamamlayarak Avrupa ku-
palarına katılma hakkını
elde etmişti. RAMS Başak-
şehir, La Fiorita mücadelesi
ile Avrupa kupalarında 26.
iç saha maçını oynayacak.
İstanbul ekibi, bugüne kadar
evinde yaptığı 25 maçta 10
galibiyet, 7 beraberlik ve 8
mağlubiyet yaşadı. Bu maç-
larda rakip fileleri 35 kez
havalandıran turuncu-laci-
vertliler, kalesinde ise 28
golü engelleyemedi. RAMS
Başakşehir adına Avrupa
kupalarında en çok fileleri
havalandıran isim, kari-
yerini Trabzonspor'da sür-
düren Edin Visca oldu.
Visca, turuncu-lacivertli for-
mayla Avrupa kupalarında
14 kez gol sevinci yaşadı.
Stefano Okaka ve Danijel
Aleksic 6 golle RAMS Ba-
şakşehir'in Avrupa kupala-
rındaki 2. sıradaki en golcü
oyuncular konumunda bu-
lunuyor.  lİSTANBUL-AA

Jose Mourinho: “Şampiyonlar Ligi maçının
böyle bir sahada oynanması kabul edilemez”

Milli yüzücüler ‘ilk madalya’
için kulaç atacak

Trabzonspor, UEFA Avrupa Ligi 2. eleme turu
ilk maçında bugün deplasmanda Slovakya'nın
Ruzomberok takımına konuk olacak. MFK
Futbol Stadyumu'nda TSİ 19.30'da başlayacak
mücadeleyi Alman hakem Bastian Dankert yö-
netecek. Dankert'in yardımcılıklarını Lasse Kos-
lowski ve Rene Rohde yapacak. Müsabakanın
dördüncü hakemi ise Timo Gerach olacak.
Bordo-mavili takımın kadrosunda futbolcular,
Uğurcan Çakır, Muhammed Taha Tepe, Onuralp
Çevikkan, Pedro Malheiro, Arif Boşluk, Eren
Elmalı, Ali Şahin Yılmaz, Rayyan Baniya,
Stefano Denswil, John David Lundstram, Salih
Malkoçoğlu, Ozan Tufan, Batista Mendy, Enis
Bardhi, Kerem Şen, Umut Güneş, Edin Vişça,
Mislav Orsic, Cihan Çanak, Trezeguet, Anthony
Nwakaeme, Denis Draguş, Enis Destan ve
Umut Bozok yer alıyor. lTRABZON-AA

Milli yüzücüler, Fransa'da düzenlenecek
Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda Türkiye'ye
yüzme branşında ilk madalyayı kazandırmak
için havuza girecek. La Defense Arena'da
yapılacak ve 27 Temmuz'da başlayıp 4 Ağus-
tos'ta tamamlanacak yüzme yarışlarında
Türkiye'yi 8 sporcu temsil edecek. Maraton
yüzme yarışları Pont Alexandre'da, senkronize
yüzme yarışları ise Aquatics Centre'da ya-
pılacak. Erkek ve kadınlarda 17 farklı kate-
goride madalyanın dağıtılacağı yüzmede,
426 erkek, 426 kadın, 852 sporcu yarışacak.
Yüzme, oyunlarının ilk başladığı Atina 1896
Olimpiyatları'ndan bu yana kesintisiz olarak
her oyunlarda yer alan 5 branştan biri olma
özelliğini taşıyor. Oyunların hepsinde yer
alan diğer branşlar ise Atletizm, Bisiklet,
Cimnastik ve Eskrim.
Türkiye 8 sporcuyla katılacak

Paris 2024'te Türkiye'yi yüzmede 8 sporcu
temsil edecek. Olimpiyatlarda Emir Batur
Albayrak, Kuzey Tuncelli, Berkay Ömer Öğ-
retir, Ecem Dönmez, Ela Naz Özdemir,
Gizem Güvenç, Zehra Duru Bilgin ve Berke
Saka madalya mücadelesi verecek. Sporcu-
lardan Emir Batur Albayrak 1500 metre
serbest stilde, Berkay Ömer Öğretir 100
metre kurbağalamada, Kuzey Tunçelli hem
800 metre serbest hem de 1500 metre ser-
bestte, Berke Saka da 100 metre sırtüstünün
yanı sıra 200 metre bireysel karışık müsa-
bakalarında yarışacak. Kadın sporculardan
Ecem Dönmez, Ela Naz Özdemir, Gizem
Güvenç ve Zehra Duru Bilgin de 4x200
metre serbest bayrak takım müsabakalarında
boy gösterecek. lPARİS-AA
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Trabzonspor, Ruzomberok’a
konuk olacak 

Trendyol Süper Lig'in de aralarında bulunduğu 39 Avrupa birinci liginin temsil
edildiği Avrupa Ligleri kuruluşu ile FIFPRO, uluslararası maç takvimiyle ilgili ola-
rak FIFA'ya karşı Avrupa Komisyonu'na ortak şikayette bulunacaklarını açıkladı. 

Avrupa Ligleri ile FIFPRO, FIFA’ya
karşı yasal işlem başlatıyor
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şure eldekiyle
yetinmenin, el-
dekini çoğalt-

manın ve paylaşmanın
tatlısıdır. Aşure pişerse
dağıtılır, dağıtıldıkça lez-
zetlenir ve paylaştıkça
sanki daha da tatlanır.
Ne olduğunu bilmeyen
yoktur ama kısaca “Buğday,
fasulye, nohut, kayısı, incir
gibi bakliyatların ve yemişlerin
birlikte kaynatılması so-
nucu elde edilen tat-
lı” olarak tanım-
lanabilir. Diğer
tatlılar gibi ca-
nın ne zaman
isterse yapılan
bir tatlı asla
değildir. Aşu-
renin belli bir
zamanı vardır.
Aşure, Hicri tak-
vime göre Muharrem
ayının 10. gününden iti-
baren yapılır ve 1 ay boyunca
devam eder. Ayrıca Muharrem
ayında pişirildiği için bu aya
aşure ayı da denir.  Sadece İs-
lam’da değil, Hristiyanlıkta ve
Musevilikte de kendisine yer
bulan aşure, belki de dünya
üzerinde yüzyıllardır yapılan
ve bu kadar geniş coğrafyalara
yayılmayı başarabilmiş tek yi-
yecektir. Buğdayın ilk çıktığı
yer Anadolu toprakları olduğu
için aşurenin de temel mal-
zemesinin buğday olması bir
tesadüf değildir. Mezopotam-

ya’dan çıkıp tüm dün-
yaya yayıldığı düşünü-
len buğday, aşurede de
kendine yer bulmuş.
Aşure de tıpkı buğday
gibi tüm dünyaya Me-
zopotamya’dan yayıl-
mıştır.

Aşurenin anlamı
Aşure kelimesinin kökeni

Arapça’dan gelir. Arapça’da
“10” manasına gelen

“aşara” kelime-
sinden türe-

yen aşure
kelimesi-
nin Sami
d i l l e r
arasında
ortak ol-
duğu dü-

şünülmek-
tedir. Mus-

evilik inancın-
da “Büyük Kefaret

Günü” için de aynı kelime
kullanılır. Ermeniler 6 Ocak’ta
“anuş-abur” yaparlarken Rum-
lar da aşurenin bir benzeri
olan ve adına “koliva” dedik-
leri bir tatlı yapıp kilisenin
kapısında dağıtır. Rumların
kolivası, buğday, kuru üzüm
ve bal içerir ve hazırlanan bu
yemek, ortasına bir mum di-
kilerek mezarların başlarına
da bırakılmaktadır. Aşure böl-
geloerine göre farklılık gös-
termektedir:

Türk Aşuresi: Türk Aşu-

resinin ana malzemeleri buğ-
day, nohut, kuru fasulye ve
pirinçten oluşur. Bunun ya-
nında kayısı, üzüm, incir gibi
çeşitli kuru meyveler ve fındık,
fıstık, ceviz gibi kuruyemişler
de isteğe göre eklenir. Ayrıca
üzerine süsleme yapmak için
nar sıklıkla kullanılır. Hafif
bir tatlıdır.

İran Aşuresi: İran Aşu-
resindeki ana malzemeler Türk
Aşuresiyle benzerdir. Bu mal-
zemelere ek olarak çeşitli ba-
haratlar ve bal eklenir. Nispe-
ten daha baharatlı bir tada
sahiptir.

Arnavut Aşuresi: Arna-
vut Aşuresi yapımında buğday
ve pirinç dışında farklı olarak
kırmızı fasulye kullanılır. Daha
sıvı bir kıvamı vardır.
Aşurenin hikayesi

Aşure ilk ortaya çıkışı Nuh
Tufanıyla başlamaktadır. Hz.
Nuh ile başladığı rivayet edilir.
Hz. Nuh, Hz. İdris peygam-
berden sonra gönderilmiş olan
peygamberdir. Kuran’da Hud
Suresi’nde ‘Nuh Tufanı’ anla-
tılır. Kuran’da anlatılana göre,
insanlar ahlaki bir çöküş içe-
risindedir, Allah’ın emirlerine
itaat etmezler. Hz. Nuh bu
kavme peygamber olarak gön-
derilmiştir. Nuh peygamber
kavmine doğru yolu göster-
mek ve İslam’ı anlatmak için
görevlendirilmiştir. Yıllar boyu
Allah’ın emirlerini kavmine
anlatır. Ancak insanlar onun
çağrısına cevapsız kalır. Bunun
üzerine Hz. Nuh, Allah’a yal-

varmış ve bir yol göster-
mesini istemiştir. Allahü
Teala'da, Hz. Nuh’a çok bü-
yük bir gemi yapmasını, ken-
disine inanları bu gemiye al-
masını, dünyadaki tüm bitki-
lerden ve onların tohumların-
dan almasını ve ayrıca dün-
yadaki tüm hayvanlardan bir
erkek bir dişi olacak şekilde,
çift olarak almasını emreder.
Hz. Nuh’a yardım etmesi için
Cebrail de gelir ve devasa bir
gemi inşa ederler. Allah’ın
emri üzerine de gemiye ina-
nanlarla birlikte, hayvanlar
ve bulunabilen tüm yiyecekler
alınır. Gemiye herkes bindikten
sonra büyük bir tufan kopar.
Gökten durmadan yağmur ya-
ğar, yerler yarılıp sular fışkırır.
Tüm dünyayı sular kaplar ve
sadece gemiye binenler kur-
tulur. Sular geri çekilip tufan
bitince gemi karaya oturur.
Ancak gemide yeterli gıda kal-
mamıştır. Gemide bulunan her
malzeme kocaman bir kazan-
da kaynatılır ve bugün afiyetle
yediğimiz ilk aşure böylece
yapılmış olur. . Bu olay, Hicri
yılın ilk ayı olan Muharrem
ayının 10. günü gerçekleşir.
Önce hasta ve
çocuklara ikram edilir

Aşure tarihi ve hikayesi ne-
deniyle bin yıllardır yapılan
ve şifalı olduğuna inanılan
kutsal bir yiyecektir. Aşurenin
şifalı olduğuna inanıldığı için
pişirilen evlerde önce hasta
ve çocuklara ikram edilir. Aşu-
re verilen kap yıkanmadan

geri
iade edilir ki bereketi kaçma-
sın. Aşure ne kadar paylaşılıp
dağıtılırsa o kadar bereketli
olacağına inanıldığı için bolca
pişirilir. Her ne kadar Muhar-
rem ayının 10. günü yapılıyor
da olsa, tüm ay boyunca aşure
yapılır ve dağıtılır. Muharrem
Ayı boyunca aşure dağıtmak
dayanışma ve yardımlaşma
kültürünü temsil etmektedir.
Aşure din, dil, ırk, gözetmek-
sizin herkese ikram edilip da-
ğılmaktadır.
Aşurenin sağlığa
faydaları 

Bağışıklığı kuvvetlendirip
vücut direncini artırmasından
kalp ve damar sağlığına, dep-

resyonu önlemesinden çocuk-
larda büyümeyi desteklemeye
dek birçok faydası bulunan
aşurenin faydalarını içine ek-
lenen besinler artırır. İdeal
aşurenin 41 çeşit malzemeden
oluştuğu bilinse de genelde
ortalama 15 çeşit malzeme
ile sofralara konulur. Aşure
buğday, kuru fasulye ve no-
huttan kuruyemişlere, mey-
velerden baharatlara dek pek
çok malzemesiyle tek başına
dengeli bir öğün. Hem lezzetli
bir tatlı tüketmek hem de fay-
dalı bir şeyler yemek isteyen-
lerin, yüksek besin değeriyle
aşure ilk sıraya koyulabilir.
Buna karşın diyet yapanların
ve diyabet gibi kronik hastalığı
olanların tükettikleri miktara

dikkat etmeleri gerekir.
Aşure besleyici olsa da

porsiyonu başına
350-400 kalori içe-
ren yüksek enerjili
bir tatlıdır. Bir kase
aşure 3 dilim ek-

mek, 1 köfte ve 1
meyvenin toplamına eş-

değerdir. Aşure hazırlanır-
ken rafine şeker yerine tarçın,
incir, kayısı, kuru üzüm gibi
kuru meyvelerin miktarını ar-
tırarak meyvelerin şekerinden
faydalanmak diyet yapanlar
ve diyabet hastaları için uy-
gundur.

Kuru baklagiller ve kuru
yemişlerden meyvelere kadar
en az 15 malzeme ile yapılan
aşurenin faydaları saymakla
bitmemektedir. Vücuda olan
en önemli 7 faydası sayılacak
olursa; kabızlığa iyi gelir, dep-
resyon riskini azaltır, vejetar-
yen dostudur, süt yapımına
yardımcı olur, çocuklarda bü-
yümeyi destekler, bağışıklığı
kuvvetlendirir ve kalp-damar
sağlığını korur şeklinde sıra-
layabiliriz.

A

Aydın'da antik dönemde üretim
ve ticaret kenti kimliğiyle tanı-
nan Tralleis Antik Kenti'nde yü-
rütülen kazılarda şehrin en bü-
yük caddesinin gün yüzüne çı-
karılması için çalışma yapılıyor.
Şehir merkezine 3 kilometre
mesafede yer alan Tralleis Antik
Kenti'ndeki kazılar, Aydın Adnan
Menderes Üniversitesinden
(ADÜ) Prof. Dr. Murat Çekilmez
başkanlığında yürütülüyor. Ken-
tin etkileyici yapılarının başında,
halen ayakta olan ve halk ara-
sında "üç gözler" olarak bilinen
"gymnasium kompleksi" geliyor.

Zeytin ağaçlarının arasına ya-
yılan Tralleis, manzarasıyla da
ziyaretçilerini büyülüyor. Prof.
Dr. Murat Çekilmez, 19. yüzyılda
seyyahların araştırmalarında an-
tik kentin sadece gymnasium
kompleksiyle bilindiğini daha
sonraki çalışmalarda kentin ti-
yatrosu, tapınağı ve stadyumuy-
la çok daha büyük olduğunun
belirlendiğini söyledi. Tralleis'in
ızgara plan sistemiyle Roma
döneminin en büyük antik kent-
lerinden biri olduğunu anlatan
Çekilmez, kentte nüfuzlu in-
sanların yoğun olarak yaşadığını

belirtti. Kentte üretim faaliyetleri
ve ticaretin çok geliştiğini vur-
gulayan Çekilmez, "Özellikle
Roma İmparatorluğu dönemin-
de zenginlerin yaşadığı bir kent
olduğunu biliyoruz. Ticaret ve
üretim çok geliştiği için bu zen-
ginliğe bağlı olarak dükkanlar
ve sütunlu cadde de o boyutta
büyütülmüş." dedi.
"35-40 bin kişinin
yaşadığı bir kent"

Kazı çalışmalarını şehrin en
hareketli yeri olarak bilinen
sütunlu caddede yoğunlaştır-

dıklarını dile getiren Çekilmez,
şöyle devam etti: "Daha önce
küçük olan bu caddenin mi-
lattan sonra ikinci yüzyıla gel-

diğimizde 13 metreye kadar
genişletildiğini biliyoruz. İşte
bu genişlik aslında bize kentin
ticari ve sanayi boyutunu da

gösteriyor. O nedenle Tralleis
Antik Kenti, Roma İmparator-
luğu döneminde çok büyük bir
kentti. 35-40 bin kişinin yaşa-
dığı bir kent olduğunu düşü-
nüyoruz. Seramik ticaretinin
çok önemli olduğunu biliyoruz.
Antik yazarlar bile bahsedi-
yorlar. Burada üretilen sera-
miklerin dünyanın çok farklı
yerlerine dağıtıldığını görüyo-
ruz." Çekilmez, kentte deriden
yapılan ürünler, keten yastık
ve bronz kemer tokaları ile
cam üretiminin de yapıldığı
bildirdi. lAYDIN-AA

Ittıfak
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Antik dönemin seramik kenti Tralleis’in ‘İstiklal Caddesi’ gün yüzüne çıkarılıyor

HAVVA 
İNCECİK

Muharrem ayı ile gelen 
tatlı bir gelenek: Aşure
Hemen her toplumda gerek örfi gerekse dini yönlerden önemli sayılan günler, geceler ve aylar vardır. Dayandıklan olaylar ve sebepler, bu tür za-
man dilimleri toplumların hayatında önemli birer ritüel haline gelmiştir.  Bunlar ortak değerlere sahip toplulukların sosyal ve kültürel hayatlan-
nı canlı tutan unsurlardır. İşte bunlardan biri olan Muharremin 10'u Aşure günü dünyada geniş bir coğrafyaya yayılmış önemli günlerdendir.
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